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Szanowni Mieszkańcy Gminy Czastary ! 

 

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam 

Raport o stanie Gminy Czastary za 2022 rok.  

Rok 2022 to kolejny rok, gdzie funkcjonowanie jednostek samorządu terytorialnego było 

poddane ciężkiej próbie. Po 2 latach pandemii COVID 19, która bardzo negatywnie wpłynęła 

na sprawne funkcjonowanie naszej gminy, rok 2022 był rokiem w którym rekordowa inflacja, 

bardzo mocno zweryfikowała plany na funkcjonowanie naszego samorządu. Rekordowe 

wzrosty cen nośników energii (gaz, prąd, ropa) spowodowały drastyczny wzrost kosztów 

funkcjonowania. Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku, których skutki 

odczuwamy wszyscy, dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym życiu jest stabilność.  

Jako gmina staramy się nie poddawać przeciwnościom, a konsekwentnie podążać za 

wyznaczonymi celami. Sukcesywnie realizujemy program inwestycji. Pomimo tego, iż rok 2022 

był dla nas wszystkich trudnym rokiem – idziemy do przodu. Zrealizowaliśmy zaplanowany i 

kilkukrotnie w ciągu roku zmieniany budżet. Był to okres wytężonej pracy na rzecz 

mieszkańców.  

Miniony rok był bogaty w inwestycje - zarówno te zrealizowane, jak i w kwestii pozyskanych 

pieniędzy, na te które zrealizujemy w tym i kolejnym roku. Dzięki Rządowemu Funduszowi 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – udało się zrealizować wiele inwestycji, m.in. 

przebudowę i remont 13 odcinków dróg. W 2022 roku zakończono prace związane z 

przebudową drogi w miejscowości Przywory, a zadanie zostało dofinansowane z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Kolejnymi środkami, jakie zostały pozyskane jest dofinansowanie z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki temu mogliśmy 

zakupić samochód do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Działania mające na celu rozwój naszej gminy prowadzone są intensywnie od kilku lat i nie 

zwalniają tempa. Budowane są nowe obiekty użyteczności publicznej. Ubiegły rok był też 

czasem kontynuacji projektów infrastrukturalnych, które realizujemy w ostatnich latach. Udało 

się zakończyć rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czastarach o nową kuchnię, stołówkę, 

świetlicę oraz bibliotekę. W Raporcie o stanie Gminy tych inwestycji zrealizowanych ale także 

rozpoczętych i kontynuowanych jest przedstawionych o wiele więcej.   

 

Serdecznie zachęcam do lektury! 

 

 

                             Z poważaniem  

                              Wójt Gminy Czastary 

                                                                                          Dariusz Rejman 

W S T Ę P 
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2.1. Położenie i powierzchnia gminy Czastary. 

 

Gmina Czastary położona jest w południowo – zachodniej części województwa 

łódzkiego w powiecie wieruszowskim. Graniczy z gminami Łubnice, Biała, Sokolniki, 

Bolesławiec, Wieruszów. Pod względem geograficznym jest to część Niziny Środkowo-

Wielkopolskiej ( Nizina Środkowo-Warciańska ), w mezoregionie Wysoczyzny 

Wieruszowskiej zwanej Wyżyną Bolesławiecką. Jest to obszar przejściowy miedzy 

Wzgórzami Ostrzeszowskimi a Wyżyną Wieluńską. Obszar Gminy Czastary zajmuje 

powierzchnię 6267 ha. 
 

 

 

 

2. CHARAKTERYSTYKA GMINY CZASTARY 
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Gmina Czastary jako samorząd gminny funkcjonuje od 1990 roku.  

Administracyjnie podzielona jest na 11 sołectw: 

 
1) Czastary I, 

2) Czastary II, 

3) Józefów, 

4) Kąty Walichnowskie, 

5) Przywory, 

6) Krajanka, 

7) Jaworek, 

8) Radostów, 

9) Parcice, 

10) Krzyż, 

11) Kniatowy 
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Sołectwa 

 

 

 
 

Miejscowość Czastary będąca siedzibą władz samorządowych, jest wielofunkcyjnym 

ośrodkiem  administracyjno-usługowym  i  mieszkaniowym, położonym  niemal   centralnie 

w stosunku do obszaru gminy. Umożliwia to łatwość komunikowania się ze wszystkimi 

sołectwami. 

Gmina Czastary jest gminą typowo wiejską i należy do gmin rolniczych, gdzie głównym 

źródłem utrzymania mieszkańców jest prowadzenie indywidualnych gospodarstw rolnych, 

nieliczni znajdują zatrudnienie w działalności pozarolniczej lub prowadzą własną działalność 

gospodarczą. 

Ogólna powierzchnia gminy wynosi 6267 ha. Użytki rolne stanowią – 73,1 %,  

lasy - 23 %, pozostałe grunty - 3,9 %. W użytkowaniu rolników indywidualnych jest 100 % 

użytków rolnych. 
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Użytkowanie gruntów w gminie Czastary na dzień 31.12.2022 r. 

 

Wyszczególnienie Gospodarstwa 

indywidualne 

ha % 

Powierzchnia ogólna 6268 100,0 

Użytki rolne razem 4583 73,1 

W tym Grunty orne razem 3460 55,2 

Grunty rolne 

zabudowane 

175 2,79 

Sady 25 0,39 

Łąki 569 9,07 

Pastwiska 354 5,64 

Lasy i grunty leśne 1444 23,03 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 184 2,93 

Pozostałe grunty i nieużytki 57 0,90 

 

 
 

Problemem jest występowanie dużej ilości małych powierzchniowo gospodarstw rolnych  

od 1-5 ha. 

 

Liczba indywidualnych gospodarstw według grup obszarowych użytków rolnych 
 

 
Powierzchnia gospodarstw w ha 

ilość % 

1-5 810 73,83 

6-10 208 18,96 

11-15 57 5,19 

16-25 14 1,28 

26-50 8 0,72 

Powżej 50   

Razem 1097  

Ilość gospodarstw rolnych została podana w oparciu o dane na dzień 31.12.2022 
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2.2. Podmioty gospodarcze. 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają 

główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Czastary to 385 pozycji, z czego status 

„aktywny” posiadało 176 podmiotów, status „wykreślony” - 159 podmioty, status „zawieszony” - 

39 podmiotów, natomiast liczba podmiotów do prowadzenia działalności wyłącznie w formie 

spółki cywilnej obejmowała 11 pozycji.  

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie 

zakłady rodzinne. Do wiodących branż zaliczyć należy: 

- usługi związane z transportem drogowym towarów, 

- sprzedaż detaliczną prowadzoną przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet, 

- usługi związane z wykonywaniem robót budowlanych wykończeniowych oraz usługi stolarki 

budowlanej. 

W związku z obecnością rozległych kompleksów leśnych na terenie gminy oraz na terenach z 

nią sąsiadujących zauważa się rozwój działalności stolarskiej. W gminie Czastary funkcjonują 

zakłady zajmujące się stolarstwem zarówno budowlanym, jak i meblowym, produkcją tartaczną, 

a także handlem drewnem.  

Warto nadmienić, że na terenie gminy Czastary działalność prowadzą 4 zakłady produkcyjne, 

gdzie przetwarzane są zasoby.  
 

 

 

 

Gmina Czastary jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, 

powołana do organizacji życia publicznego na swoim terytorium w 1990 roku. Wszystkie 

osoby które na stałe zamieszkują na obszarze gminy z mocy ustawy o samorządzie gminnym 

stanowią wspólnotę samorządową realizującą swoje zbiorowe cele lokalne poprzez swe 

organy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Czastary a organem 

wykonawczym Wójt Gminy Czastary. Podstawowym celem działalności urzędu jest 

zapewnienie interesantom sprawnej i profesjonalnej obsługi. Urząd realizuje zadania własne 

oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość 

o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną i ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową to głównie zadania z zakresu 

spraw  obywatelskich,  stanu   cywilnego,   wyborów,   obronności   i   pomocy   społecznej  

(w określonym zakresie). 

 

3. Zarządzanie gminą 
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3.1.  Rada Gminy Czastary 
 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym od 2018 roku na kadencję 

pięcioletnią. Do właściwości Rady Gminy  należą wszystkie sprawy pozostające   

w zakresie działania gminy. Są to m. in. uchwalanie statutu gminy, budżetu gminy, podejmowanie 

uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych w granicach określonych     

w odrębnych ustawach. 

Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Gminy. Termin 

sesji, jej porządek i miejsce obrad podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców. Rada Gminy 

Czastary liczy 15 radnych. 

 

Po wyborach samorządowych które odbyły się 24 października 2018 roku prace rozpoczęła 

Rada Gminy VII kadencji wybrana na lata 2018 – 2023 w składzie: 

1. Marek Dudka - Przewodniczący Rady Gminy 

2. Ciećka Adam 

3. Górecki Dariusz 

4. Ciach Benedykt 

5. Ferdynus Teresa 

6. Cieśla Agnieszka 

7. Jędrzejak Dominik 

8. Łytkowski Andrzej 

9. Maciejewska Joanna 

10. Miler Elżbieta 

11. Owczarek Aldona 

12. Siedlecki Ireneusz 

13. Karbowiak-Kamyk Anna 

14. Tomczak Roman 

15. Wypych Rafał 

Na pierwszym posiedzeniu sesji rady gminy jakie odbyło się 21 listopada 2018 roku nowo 

wybrana rada ukonstytuowała się wybierając przewodniczącego, wiceprzewodniczących oraz składy 

stałych komisji działających przy Radzie. Oprócz Komisji Rewizyjnej ( składającej się z 3 radnych); 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, powołana została również Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji (tworzona przez 3 radnych). 
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3.2. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Czastary w roku 2022 

 
 W 2022 roku łącznie odbyło się 10 posiedzeń Rady Gminy Czastary oraz 12 posiedzeń stałych komisji 

Rady Gminy. 

 Rada Gminy podjęła w 2022 roku 56 uchwał w sprawach należących do jej kompetencji, których 

realizację powierzono Wójtowi Gminy. W posiedzeniach Rady Gminy  uczestniczyli: Wójt Gminy, Skarbnik 

Gminy, Sekretarz Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach tematów, 

w tym dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy. 

 Protokoły z posiedzeń Rady Gminy oraz podjęte na nich uchwały organ wykonawczy gminy udostępnił 

do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czastary – 

www.bip.czastary.pl. 

  Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wszystkie uchwały były 

przekazywane organom sprawującym nadzór merytoryczny. Organem takim, z wyłączeniem spraw 

budżetowych, jest Wydział Prawny Kontroli i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, natomiast w zakresie spraw 

dotyczących budżetu i spraw podatkowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi – Zespół Zamiejscowy 

w Sieradzu. Do Wydziału Prawnego kontroli i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego przekazanych zostało 30 

uchwał, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 26 uchwał. Do Dziennika Urzędowego Województwa Łódzkiego 

przekazane zostało 15 uchwał. 

 

Wykaz uchwał podjętych w roku 2022 przez Radę Gminy Czastary i zarządzeń  

Wójta Gminy Czastary 

Uchwały Rady Gminy podjęte w 2022 roku 

 

Lp. Nr uchwały Podjęta w sprawie 
Publikacja 

w dz. urzędowym 

1.  
XXVI/199/2022 

(03.02.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary. 
zrealizowana 

 

2.  

 

 

XXVI/200/2022 

(03.02.2022r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2022r. 
zrealizowana 

 

 

3.  

 

XXVI/201/2022 

(03.02.2022r.) 

Udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi 

zrealizowana 

4.  
XXVII/202/2022 

(24.03.2022r.) 

Ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków OSP z terenu 

gminy Czastary za udział w działaniach 

ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z15.04 22 r. Poz. 

2059 

w bieżącej 

realizacji 

5.  
XXVII/203/2022 

(24.03.2022r.) 

Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy na 2022 r. środków   

stanowiących fundusz sołecki. 

zrealizowana 
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6.  
XXVII/204/2022 

(24.03.2022r.) 

Przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Czastary 

na rok 2022. 

 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 15.04.22 r. Poz. 

2055 

 

7.  
XXVII/205/2022 

(24.03.2022r.) 

Udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu 

Wieruszowskiego 

zrealizowana 

8.  
XXVII/206/2022 

(24.03.2022r.) 

Uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 r. 

 

zrealizowana 

 

9.  
XXVII/207/2022 

(24.03.2022r.) 

Przekazania petycji organowi właściwemu 

do rozpatrzenia 

 

zrealizowana 

 

10.  
XXVII/208/2022 

(24.03.2022r.) 

Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy 

Czastary na 2022 r. 
zrealizowana 

11.  
XXVIII/209/2022 

(28.04.2022r.) 

Ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

z terenu Gminy Czastary za udział w 

działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 20.05.22 r.  

Poz. 2978 

w bieżącej 

realizacji 

12.  
XXVIII/210/2022 

(28.04.2022r.) 

Przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Czastary 

na 2022r. 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 19.05.22 r. Poz. 

2923 

13.  
XXVIII/211/2022 

(28.04.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
zrealizowana 

14.  
XXVIII/212/2022 

(28.04.2022r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Czastary na 2022 r. 
zrealizowana 

15.  
XXVIII/213/2022 

(28.04.2022r.) 

Zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 
zrealizowana 

16.  
XXIX/214/2022 

(14.06.2022r.) 

Zasad usytuowania na terenie Gminy 

Czastary miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 05.07.22 r. Poz. 

3876 
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w bieżącej 

realizacji 

17.  
XXIX/215/2022 

(14.06.2022r.) 

Określenie średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Czastary w roku szkolnym 

2022/2023 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 05.07.22 r. Poz. 

3877 

w bieżącej 

realizacji 

 

18.  
XXIX/216/2022 

(14.06.2022r.) 

Zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2022r. 

zrealizowana 

19.  
XXIX/217/2022 

(14.06.2022r.) 

Dopłaty do odbiorców usług zbiorowego 

odprowadzania ścieków świadczonych 

przez Gminę Czastary na terenie Gminy 

Czastary 

zrealizowana 

20.  
XXIX/218/2022 

(14.06.2022r.) 

Uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Czastary na 

lata 2022-2024 

zrealizowana 

21.  
XXIX/219/2022 

(14.06.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
zrealizowana 

22.  
XXIX/220/2022 

(14.06.2022r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Czastary na 2022r. zrealizowana 

23.  
XXIX/221/2022 

(14.06.2022r.) 

Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu zrealizowana 

24.  
XXIX/222/2022 

(14.06.2022r.) 

Udzielenia Wójtowi Gminy Czastary 

wotum zaufania zrealizowana 

25.  
XXIX/223/2022 

(14.06.2022r.) 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

za 2021 r. zrealizowana 

26.  
XXIX/224/2022 

(14.06.2022r.) 

Udzielenia Wójtowi Gminy Czastary 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2021 r. 
Zrealizowana 
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27.  
XXX/225/2022 

(30.08.2022r.) 

Określenia tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych. 

 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 19.09.22 r.Poz. 

5070 

w bieżącej 

realizacji 

 

28.  
XXX/226/2022 

(30.08.2022r.) 

 

Regulaminu udzielenia pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkujących na terenie Gminy 

Czastary. 

 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 19.09.22 r. Poz. 

5071 

w bieżącej 

realizacji 

 

29.  
XXX/227/2022 

(30.08.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 

 

zrealizowana 

 

30.  
XXX/228/2022 

(30.08.2022r.) 

Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2022 r. zrealizowana 

31.  
XXXI/229/2022 

(29.09.2022r.) 

Zmiany uchwały nr VII/56/2019 RG 

Czastary z dnia 29.09.2019 r w sprawie 

regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia (Dz.Urz.Woj. Łódzk. z 

09.09.2019 r. poz. 4949). 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 21.10.22 r. Poz. 

5799 

 

w bieżącej 

realizacji 

32.  
XXXI/230/2022 

(29.09.2022r.) 

Zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022r. 

zrealizowana 

33.  
XXXI/231/2022 

(29.09.2022r.) 

Udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu 

Wieruszowskiego 
zrealizowana 

34.  
XXXI/232/2022 

(29.09.2022r.) 
Nadania nazwy drodze wewnętrznej 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 21.10.22 r. Poz. 

5809 
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35.  
 

XXXI/233/2022 

(29.09.2022r.) 

 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 

zrealizowana 

36.  
XXXI/234/2022 

(29.09.2022r.) 

Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2022 r. zrealizowana 

37.  
XXXII/235/2022 

(24.10.2022r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2022r. zrealizowana 

38.  
XXXIII/236/2022 

(22.11.2022r.) 

Obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowaną jako podstawę obniżenia 

podatku rolnego na obszarze gminy na 

2023r. 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 06.12.22 r. Poz. 

7053 

w bieżącej 

realizacji 

39.  
XXXIII/237/2022 

(22.11.2022r.) 

Określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 07.12.22 r. Poz. 

7124 

w bieżącej 

realizacji 

40.  
XXXIII/238/2022 

(22.11.2022r.) 

Uchwalenia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Czastary z org. 

Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24.04.2003r. 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 09.12.22 r. Poz. 

7205 

w bieżącej 

realizacji 

 

41.  
XXXIII/239/2022 

(22.11.2022r.) 

Ustalenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu 

zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 06.12.22 r. poz. 

7054 

w bieżącej 

realizacji 

 

42.  
XXXIII/240/2022 

(22.11.2022r.) 

Rozpatrzenia skargi Pana A. W. (inf. 

niejawna art. 5 ust.2 ustawy z dnia 

06.09.2001) Dz. U. z 2022 r. poz. 902) na 

Wójta Gminy Czastary 

zrealizowana 

43.  
XXXIII/241/2022 

(22.11.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary zrealizowana 
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44.  
XXXIII/242/2022 

(22.11.2022r.) 

 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2022 r. 

zrealizowana 

45.  
XXXIV/243/2022 

(15.12.2022r.) 

Uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 
w bieżącej 

realizacji 

46.  
XXXIV/244/2022 

(15.12.2022r.) 
Budżetu Gminy Czastary na 2023r. w bieżącej 

realizacji 

47.  
XXXIV/245/2022 

(15.12.2022r.) 

Planu pracy Rady Gminy Czastary oraz 

stałych komisji RG Czastary na 2023 r. 
w bieżącej 

realizacji 

48.  
XXXIV/246/2022 

(15.12.2022r.) 

Uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023r.   

w bieżącej 

realizacji 

49.  
XXXIV/247/2022 

(15.12.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary zrealizowana 

50.  
XXXIV/248/2022 

(15.12.2022r.) 

Zmian w budżecie gminy Czastary na 2022 

r. zrealizowana 

51.  
XXXV/249/2022 

(30.12.2022r.) 

Uchwalenia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Czastary z org. 

Pozarządowymi oraz wymienionymi 

podmiotami z art 3 ust 3 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

z 23.01.23 r. poz. 56 

w bieżącej 

realizacji 

52.  
XXXV/250/2022 

(30.12.2022r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary zrealizowana 

53.  
XXXV/251/2022 

(30.12.2022r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2022r. zrealizowana 

54.  
XXXV/252/2022 

(30.12.2022r.) 

Uchylenia uchwały nr XXIX/221/2022 w 

sprawie zaciągnięcia kredytu na 

sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetowego z dnia 14.06.2022 r. 

zrealizowana 

55.  
XXXV/253/2022 

(30.12.2022r.) 

Sprostowania oczywistych omyłek 

pisarskich w Uchwale nr XXIV/244/2022 z 

dnia 15.12.2022r. W sprawie budżetu gminy 

Czastary na 2022r. 

zrealizowana 
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56.  
XXXV/254/2022 

(30.12.2022r.) 

 

Odstąpienia od porozumienia 

międzygminnego z Gminą Sokolniki 

dotyczącego przewozu uczniów 

niepełnosprawnych z 13.02.2009r. 

zrealizowana 

 

Zarządzenia Wójta wydane w 2022 roku 

 

 Nr Tytuł    

1.  
189/2022 z dnia 

10.01.2022 

Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w 2022r. 

 

2.  
190/2022 z dnia 

10.01.2022 

Ogłoszenia naboru na członków komisji 

konkursowej do rozpatrzenia i oceny ofert na 

realizację zadania publicznego na rok 2022 

 

3.  
191/2022 z dnia 

10.01.2022 

Upoważnienia Kierownika GOPS w 

Czastarach do realizacji zadań związanych z 

ustawą Opieka nad dziećmi w wieku do 3 lat 

oraz RKO tzw. 400+ 

 

4.  
192/2022 z dnia 

10.01.2022 

Upoważnienie Kierownika GOPS w 

Czastarach do realizacji zadań związanych z 

opieką nad dziećmi do 3 lat oraz RKO tzw. 

400+ 

 

5.  
193/2022 z dnia 

12.01.2022 

Zmiany w regulaminie organizacyjnym UG 

Czastary 
 

6.  
194/2022 z dnia 

12.01.2022 
Zmiany w budżecie 2022  

7.  
195/2022 z dnia 

14.01.2022 

Określenie terminów przeprowadzenia 

rekrutacji i post. Uzupełniającego w tym 

terminów składania dokumentów do publ. 

Przedszkola/ oddziału przedszkolnego. 

 

8.  
196/2022 z dnia 

19.01.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

9.  
197 /2022 z dnia 

21.01.2022 

Powołania Komisji Konkursowej do 

rozpatrzenia ii oceny ofert na realizację 

zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej w gminie 

Czastary. 

 

10.  
198 /2022 z dnia 

21.01.2022 

Rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w Gminie Czastary z 2022r. 
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11.  
199 /2022 z dnia 

25.01.2022 

 

Funkcjonowanie UG w Czastarach, obsługi 

klientów oraz realizacji zadań przez 

pracowników obowiązującego stanu epidemii 

w Polsce. 

 

12.  
200 /2022 z dnia 

31.01.2022 

Odwołania dotychczasowego i powołania 

nowego inspektora ochrony danych 

osobowych 

 

13.  
201/2022 z dnia 

14.02.2022 

Obniżenia ceny wywoławczej nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży 
 

14.  
202/2022 z dnia 

14.02.2022 

Regulaminu przetargu i powołania Komisji 

Przetargowej do przeprowadzenia w dniu 

28.03.2022r. Przetargu ustnego 

nieograniczonego dotyczącego 823/6 - 

Krajanka 

 

15.  
203/2022 z dnia 

02.03.2022 

Przeprowadzenie konsultacji „Programu opieki 

nad zwierzętami, bezdomności zwierząt w 

Gminie Czastary  na rok 2022 

 

16.  
203a /2022 z dnia 

02.03.2022 

Powołania Komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. „ Budowa lub 

modernizacja infrastruktury drogowej” 

 

17.  
204/2022 z dnia 

11.03.2022 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy 

Czastary na 2022 r.  
 

18.  
205/2022 z dnia 

16.03.2022 

Upoważnienia  Kierownika GOPS w 

Czastarach do prowadzenia postępowań w 

sprawie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego dla obywateli Ukrainy 

 

19.  
206/2022 z dnia 

16.03.2022 

Upoważnienia Kierownika GOPS w 

Czastarach do prowadzenia postępowań w 

sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 

pieniężnego przysługującego  

z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

 

20.  
206a /2022 z dnia 

17.03.2022 

Powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania – zam. publ. 

„Budowa sieci wodociągowej” 

 

21.  
207 /2022 z dnia 

29.03.2022 

Zamiany nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych położonych w miejscowości 

Czastary 

 

22.  
208/2022 z dnia 

30.03.2022 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary   
 

23.  
209/2022 z dnia 

30.03.2022 

Zmiany w planie wydatków budżetu gm. 

Czastary na 2022r 
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24.  
 

209a/2022 z dnia 

30.03.2022 

Zmiany w planie wydatków budżetu gm. 

Czastary na 2022r 
 

25.  
209b/2022 

Z dnia 

31.03.2022 

Zmiany w planie dochodów budżetu gm. 

Czastary na 2022r 
 

26.  
210/2022 z dnia 

30.03.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

27.  
211/2022 z dnia 

05.04.2022 

Powołanie rzeczoznawców do szacowania 

wartości rynkowej zwierząt oraz zniszczonych 

z nakazu organu IW produktów pochodzenia 

zwierzęcego. 

 

28.  
212/2022 z dnia 

20.04.2022 

Przeprowadzenia konsultacji „ Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Czastary na 2022” 

 

29.  
213/2022 z dnia 

21.04.2022 

Powołania komisji przetargowej 

„Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej wraz z instalacją odnawialnych 

źródeł energii” 

 

30.  
214/2022 z dnia 

27.04.2022 

Zezwolenie na obciążenie części 

nieruchomości stanowiącej działkę nr 

ewidencyjny 158/1 położoną w obrębie Kąty 

Walichnowskie. 

 

31.  
215/2022 z dnia 

28.04.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

32.  
216/2022 z dnia 

28.04.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

33.  
217/2022 z dnia 

29.04.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022 r. 
 

34.  
218/2022 z dnia 

28.04.2022 

Powołania komisji przetargowej „przebudowa 

drogi gminnej nr 118134E w Przyworach na 

działce 392 długość 522m „ 

 

35.  
219/2022 z dnia 

19.05.2022 

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 

 

 

36.  
220/2022 z dnia 

14.06.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

 

37.  
221/2022 z dnia 

14.06.2022 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego  

za 2021 rok Gminnego Ośrodka Kultury  

w Czastarach  
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38.  
222/2022 z dnia 

14.06.2022 

 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

za 2021 rok Gminnej Biblioteki Publicznej   

w Czastarach 

 

 

39.  
223/2022 z dnia 

20.06.2022 

Powołania Komisji Stypendialnej do 

rozpatrzenia wniosków o przyznanie 

stypendium za wyniki w nauce lub za 

osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 

2021/2022 

 

 

40.  
 

 

224/2022 z dnia 

22.06.2022 

Konkurs na stanowisko księgowości 

budżetowej 
 

 

 

41.  
 

 

225/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
 

 

42.  
 

 

226/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022r. 
 

 

 

43.  
 

 

227/2022 z dnia 

30.06.2022 

W sprawie uchylenia w całości Zarządzenia  

Nr 225/2022 z dnia  30.06.2022r. 
 

44.  
228/2022 z dnia 

30.06.2022 

Uchylenia w całości Zarządzenia Nr 226/2022  

z dnia 30.06.2022r. 
 

 

45.  
 

229/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
 

46.  
230/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022r. 
 

47.  
231/2022 z dnia 

30.06.2022 

Powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach 
 

48.  
 

232/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

49.  
 

233/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

50.  
234/2022 z dnia 

30.06.2022 

W sprawie uchylenia w całości zarządzenia 

229/2022 z 30.06.2022 
 

51.  
235/2022 z dnia 

30.06.2022 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2022 

1 

 

 

  

21 

 

52.  
236/2022 z dnia 

25.07.2022 

 

Wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników 

lekcyjnych z SP Parcice wyłącznie w formie 

elektronicznej 

 

53.  
237/2022 z dnia 

29.07.2022 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2022 r. 
 

54.  
238/2022 z dnia 

01.08.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022r. 
 

 

 

55.  
 

239/2022 z dnia 

16.08.2022 

Upoważnienia Kierownika GOPS w 

Czastarach do realizacji zadania związanego z 

przyjmowaniem wniosków i wypłatą dodatku 

węglowego 

 

 

 

56.  
 

240/2022 z dnia 

16.08.2022 

Wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników 

lekcyjnych w Szkole Podstawowej im 

Bohaterów Września z 1939r. W Czastarach 

wyłącznie w postaci elektronicznej 

 

 

 

57.  
 

241/2022 z dnia 

31.08.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gm. Czastary na 2022r 
 

 

58.  
 

242/2022 z dnia 

22.09.2022 

Upoważnienia Kierownika GOPS w 

Czastarach do realizacji zadania związanego z 

przyjmowaniem wniosków i wypłatą 

świadczeń 

 

 

59.  
 

243/2022 z dnia 

30.09.2022 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
 

60.  
243a /2022 z dnia 

30.09.2022 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
 

 

61.  
244 /2022 z dnia 

30.09.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022r. 
 

 

62.  
 

244a/2022 z dnia 

30.09.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022r. 
 

 

63.  
 

245/2022 z dnia 

11.10.2022 

Przeprowadzenia konsultacji projektu 

Rocznego Programu Wsparcia Gminy Czastary 

z org. Pozarządowymi oraz podmiotami 

 

 

64.  
 

246/2022 z dnia 

12.10.2022 

Powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn. 

„Zakup samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych.” 
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65.  
 

247/2022 z dnia 

12.10.2022 

 

Oddania w użyczenie nieruchomości 

zabudowanej budynkiem stanowiącej własność 

mienia Gminy Czastary Stowarzyszeniu 

Rozwoju Wsi Radostów. 

 

 

66.  
 

248/2022 z dnia 

28.10.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy Czastary na 2022r. 
 

 

67.  
 

249/2022 z dnia 

23.11.2022 

Zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022 r. 
 

68.  
250/2022 z dnia 

30.11.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022 r. 
 

69.  
250a /2022 z dnia 

30.11.2022 

Wprowadzenia szczególnych rozwiązań 

mających na celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej 

 

 

70.  
251 /2022 z dnia 

19.12.2022 

W sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze ds. gospodarki 

komunalnej 

 

71.  
252 /2022 z dnia 

20.12.2022 

Ustalenia ceny za nieczystości ciekłe 

dowożone wozami asenizacyjnymi do punktu 

zleconego zlokalizowanego na terenie 

oczyszczalni w Parcicach 

 

72.  
253/2022 z dnia 

20.12.2022 

Upoważnienia Kierownika GOPS w 

Czastarach do realizacji zadania związanego z 

przyjmowaniem wniosków i wypłatą 

świadczeń 

 

73.  
254/2022 z dnia 

28.12.2022 

Powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie 

„Przebudowa i remont drogi w Krajance” 

 

74.  
255/2022 z dnia 

29.12.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022 r 
 

75.  
256/2022 z dnia 

29.12.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022 r 
 

76.  
257/2022 z dnia 

30.12.2022 
Dotyczy zasad wynajmu autobusu gminnego   

77.  
258/2022 z dnia 

30.12.2022 

Zwolnienie z odpłatności  za wynajem 

autobusu gminnego 
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78.  
 

259/2022 z dnia 

30.12.2022 

 

Inwentaryzacja roczna – materiały opałowe, 

paliwo, inne magazyn materiałowy UG  

 

79.  
260/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – magazyn materiałowy 

OSP i podległe jednostki OSP –paliwo, części 

zamienne  

 

80.  
261/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – magazyn SUW – 

Krzyż i Czastary – zapasy materiałowe 

magazynu   

 

 

81.  
262/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – magazyn worki do 

segregacji odpadów komunalnych   
 

82.  
263/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – magazyn materiałowy 

Oczyszczalnia Ścieków w Parcicach – zapasy 

materiałowe magazynu  

 

83.  
264/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – magazyn materiałowy 

garaż autobusu – zapasy materiałowe 

magazynu  

 

84.  
265/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – Kasa środki pieniężne 

w kasie, druki ścisłego zarachowania  
 

85.  
266/2022 z dnia 

30.12.2022 

Inwentaryzacja roczna – składniki majątku 

metodą weryfikacji sald  
 

86.  
266a/2022 z dnia 

30.12.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022 r 
 

87.  
267/2022 z dnia 

30.12.2022 

Powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach 
 

88.  
267a/2022 z dnia 

30.12.2022 

Zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy Czastary na 2022r. 
 

89.  
267b/2022 z dnia 

30.12.2022 

Zmiany w wieloletniej  prognozie finansowej 

Gminy Czastary 
 

90.  
267c/2022 z dnia 

30.12.2022 

Zmian w planie wydatków budżetu gminy 

Czastary na 2022r. 
 

 

Należy zaznaczyć, że w okresie sprawozdawczym realizowane były zarówno ubiegłoroczne uchwały 

tj. podjęte w 2022r, jak i uchwały podjęte w latach poprzednich. Znaczna część uchwał podjętych na sesjach 

w 2022r  realizowana jest dopiero w bieżącym roku i trwa nadal. Realizacja części uchwał odbywa się w sposób  
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ciągły. Uchwały te będą realizowane w roku 2023, a niektóre również w latach kolejnych z uwagi na rodzaj 

spraw i problematykę której dotyczyły. 

Sytuacja taka dotyczy przede wszystkim uchwał, które ustalały przepisy i stawki podatkowe, stawki 

opłat za usługi komunalne ( wodę, ścieki, odpady) oraz budżet gminy na 2022 rok. Uchwały te realizowane są 

w sposób ciągły stanowiąc podstawę do określania wymiaru podatków i naliczania wysokości opłat za usługi 

komunalne. 

 Realizując zapisy w/w uchwał dokonano wymiaru podatku od nieruchomości w następujący sposób: 

1.     Podatkiem od nieruchomości od osób fizycznych objęto: 

a)    budynki mieszkalne o powierzchni  124 657,80 m 2 – na kwotę 96 473,44 zł, ( zwolnione z opłat) 

           b)    budynki związane z działalnością gospodarczą o powierzchni  12042,70  m2 – na kwotę 274 408,08 zł, 

c)      budynki pozostałe o powierzchni  14 874,80 m2 – na kwotę   92 740,05 zł, 

e)    grunty związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 58 777,50 m2 – na kwotę 58 223,53 zł 

f)     grunty pozostałe o powierzchni  33 671,00 m2 – na kwotę  16 476,74 zł, 

Ogółem podatek od nieruchomości od osób fizycznych wynosi – 885 947,00 zł. 

2.     Podatkiem od nieruchomości od osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

opodatkowano: 

a)    budynki mieszkalne pozostałe o powierzchni 413,77.m2 – na kwotę 322,74 zł, 

b)    budynki pozostałe o powierzchni 1 697,64 m2 – na kwotę 11 374,19 zł, 

c)     budynki związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 9 892,49 m2 – na kwotę  222 581,03 zł, 

d)    budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie świadczeń zdrowotnych, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń, o powierzchni 219 m2 – na kwotę  1149,75 zł, 

e)    grunty związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 81 541,20 m2 – na kwotę 79 910,38 zł, 

f)     grunty pozostałe o powierzchni 21 586,78 m2 – na kwotę  10 577,52 zł, 

g)    budowle związane z działalnością gospodarczą o wartości 13 091 593,00 zł – na kwotę 261 831,86  zł. 

Ogółem podatek od nieruchomości od osób prawnych wynosi  636 190,00 zł. 

3.    Podatkiem od środków transportowych, zgodnie z uchwałą nr IX/68/2019 Rady Gminy Czastary z dnia 

28 listopada 2019 (obowiązującą nadal) w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych opodatkowano 117 szt. środków transportowych w kwocie 119 480,00 zł. Kwota 

zwolnień to 3 080,00 zł. 
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Osoby fizyczne 

I. Samochody ciężarowe     –    43 szt. w kwocie 45031,00  zł 

II. Ciągniki siodłowe            –   14 szt. w kwocie 21230,00 zł 

III. Przyczepy                         –  33 szt. w kwocie 24745,00 zł 

IV. Naczepy                           –  17 szt. w kwocie  15569,00 zł 

V. Autobusy                         –  ----------------------------------- 

 

Osoby prawne 

I. Samochody ciężarowe – ------------------------------------- 

II. Ciągniki siodłowe          –  2 szt. w kwocie 3970 ,00 zł 

III. Przyczepy                      –  3 szt. w kwocie  3513,00 zł 

IV. Naczepy    –  3 szt. w kwocie  2342,00 zł 

V. Autobusy                       –  2 szt. w kwocie  3080,00 zł (zwolnione) 

 

Realizując postanowienia uchwały  w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemniki oraz 

uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków  w Gminie Czastary -  dokonuje się wyliczania i poboru należności za te usługi. 

Budżet gminy, stanowiący podstawę gospodarki finansowej, corocznie przyjmowany jest uchwałą 

Rady Gminy. 

Uchwały w sprawie zmian w budżecie wynikały ze zmian w planach dochodów lub wydatków 

budżetowych gminy, które powodowane były różnymi czynnikami np.: działaniami inwestycyjnymi. 

Wszystkie uchwały podjęte w tym zakresie zostały zrealizowane. 

  Ostatnia grupa uchwał wśród tych uchwał, których realizacja została rozpoczęta i trwa nadal to 

uchwały, które stanowiły programy, plany, regulaminy bądź inne stanowiące prawo miejscowe obejmujące 

swoim obowiązywaniem okres dłuższy niż okres sprawozdawczy. 

W  okresie objętym niniejszym sprawozdaniem od 01.01.2022r do 31.12.2022  roku -  Wójt Gminy 

Czastary wydał również 90 zarządzeń, które zostały zrealizowane bądź są w trakcie realizacji. Wszystkie 

zarządzenia zostały zarejestrowane w rejestrze zarządzeń oraz opublikowane na BIP-ie UG Czastary. 
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3.3. Władze Gminy Czastary i praca urzędu gminy 

Organem  wykonawczym  Gminy  jest  Wójt,  którego   kadencja   trwa   5   lat.    

Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta 

Gminy należy również opracowywanie strategii, programów, planów, gospodarowanie 

mieniem komunalnym gminy oraz wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta Gminy Czastary od roku 2013 sprawuje – Dariusz Rejman. 

 

Zestawienie dokumentów programowych Gminy Czastary obowiązujących w roku 2022 

 

 

Lp. 

 

Nazwa strategii, planu, programu 

Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

1 Program współpracy Gminy Czastary z 

organizacjami pozarządowymi w 2022 r. 

Uchwała Nr 

XXIV/180/2021 z dnia 

30.11.2021 r. 

na 2022 r. 

2 Gminny Program Rozwiązywania           

Problemów Alkoholowych 

Uchwała Nr XXV/193/2021 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

na 2022 r. 

3 Gminny Program przeciwdziałania 

narkomanii w gminie Czastary 

Uchwała Nr 

XXVII/206/2022 z dnia 24 

marca 2022 r. 

na 2022 r. 

4 Program usuwania azbestu Uchwała Nr XXVI/169/2014 

z dnia 18 marca 2014 r. 

2013 – 2032 

5 Program Ochrony Środowiska Uchwała Nr XV/81/2004  

z dnia 21 października 2004 

r. 

2004 - obecnie 

6 Plan Gospodarki Odpadami Uchwała Nr XV/81/2014  

z dnia 21 października 2004 

r. 

2004 - obecnie 

7 Studium zagospodarowania 

przestrzennego 

Uchwała Nr XVI/87/2004  

z dnia 7 grudnia 2004 r. 

2004 - obecnie 

8 Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi 

Uchwała Nr 

XXVII/204/2022 z dnia 24 

marca 2022 r. 

         na 2022 

9 Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

Uchwała Nr XXII/167/2021 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

2021 - 2024 

10 Gminny program działania przemocy  

w rodzinie i ochrony ofiar w rodzinie dla 

gminy Czastary na lata 2019-2022 

Uchwała Nr VI/47/2019  

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

2019-2022 

11 Gminny Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2021-2023 

Uchwała Nr XXI/165/2021 z 

dnia 24 maja 2021 r. 

2021 - 2023 

12 Zasady sprawowania pogrzebu przez 

Gminę Czastary 

Uchwała Nr XIX/150/2021 z 

dnia 2 marca 2021 r. 

2021 – obecnie  
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W 2022 roku realizowane były cele i założenia określone w wyżej wymienionych dokumentach  

strategicznych.  Realizacja  programów  odbywała  się  w  różnym  stopniu  w  zależności  od  specyfiki  

obszaru,  który  dany  program  obejmował,  sposób  realizacji  i stopień zaawansowania działań 

opisany został w dalszej części raportu. 

Aparatem pomocniczym pracy Wójta, Rady Gminy i jej komisji oraz innych organów 

funkcjonujących w strukturze Gminy – jest urząd. 

Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania 

spoczywających na Gminie: 

1) zadań własnych, 

2) zadań zleconych, 

3) zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

powierzonych), 

4) zadań publicznych powierzonych gminie w drodze porozumienia międzygminnego, 

5) zadań publicznych powierzonych gminie w drodze porozumienia komunalnego zawartego z 

powiatem, które nie zostały powierzone gminnym jednostkom organizacyjnym, związkom 

komunalnym lub przekazane innym podmiotom na podstawie umów. 

Do zadań Urzędu należy zapewnienie pomocy organom Gminy, w wykonywaniu ich zadań i 

kompetencji oraz realizacja celów i strategii Gminy. 

 

Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Czastary tworzą ( stan na 31.12.2022 r.): 

1) Kierownictwo Urzędu Gminy Czastary w skład, którego wchodzą: 

a) Wójt Gminy, 

b) Sekretarz Gminy, 

c) Skarbnik Gminy. 

2) Referaty: 

a) Referat Finansów i Podatków, 

b) Referat Administracyjno-Organizacyjny, Oświaty, Zarządzania Kryzysowego 

c) Referat Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

d) Urząd Stanu Cywilnego. 

3) Samodzielne Stanowiska: 

a) Radca Prawny 

4) Pełnomocnicy: 

a) Pełnomocnik Wyborczy – Urzędnik Wyborczy 

5) Pion Ochrony /wpisany w zakresy czynności wyznaczonych pracowników /: 

a) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych , 

b) Kancelaria Dokumentów Niejawnych, 

c) Administrator Systemu Teleinformatycznego 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022 r. wynosił : 

– 27 pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Czastary; 

– 6 pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czastarach; 
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W 2022 roku w Urzędzie Gminy Czastary obowiązywało 16 umów cywilnoprawnych. 

 

W 2022 roku w Urzędzie Gminy Czastary: 

- praktyki zawodowe odbywało 3 praktykantów; 

- staż zawodowy odbywała 1 osoba; 

- prace społecznie użyteczne wykonywały 3 osoby. 

 

 

3.4. Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego 

Urząd Stanu Cywilnego w 2022 roku rozpatrzył następujące ilości spraw: 

1. Sporządzanie aktów stanu cywilnego: 

a. Urodzenia: 34 

b. Małżeństwa: 14 

c. Zgony: 58 

d. Liczba rozwodów – 9 

e. Wpisywanie zagranicznych aktów stanu cywilnego do polskiego rejestru stanu cywilnego – 6 

2. Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące sporządzeniem 

aktu stanu cywilnego: 6 

3. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach wielojęzycznych): 

371 

4. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń : 13 

5. Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego: 180 

6. Migracja (wprowadzanie) aktów do Rejestru Stanu Cywilnego : 320 

 

Ewidencja Ludności 

1. Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt: czasowy, stały i czasowy za granicę: 102 

a. Zgłoszenia zameldowania cudzoziemców – 10 

1. Usuwanie niezgodności zawartych w rejestrze PESEL – 149 

2. Decyzje w sprawach meldunkowych – 4 

3. Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL – 30 

4. Prowadzenie i obsługa rejestru wyborców 

a. Liczba wyborców na dzień 31.12.2022r. – 3157 

b. Liczba osób wpisanych do rejestru wyborców na wniosek według stanu na dzień 31.12.2022 r. – 16 

c. Liczba osób skreślonych ogółem z rejestru wyborców według stanu na dzień 31.12.2022 r. – 17 

d. Liczba osób wpisanych do rejestru wyborców na wniosek w 2022 r. – (UE) – 0 
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e. Liczba osób skreślonych z rejestru wyborców w 2022 r. (UE) – 0 

 

Liczba ludności zameldowanych na terenie gminy Czastary na dzień 31.12.2022 r. – 3995 

a. Pobyt stały – 3916 

b. Pobyt czasowy - 79 

Udostępnienie danych 

1. Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców oraz 

Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji związanej z dowodami 

osobistymi – 52 

2. Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy,  z rejestru 

mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców – 85 

Dowody Osobiste 

1. Wydawanie dowodów osobistych – 295 

2. Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego - 28 

3. Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych w związku ze zmianą danych 

(RDO) - 10 
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3.5. Gminne jednostki organizacyjne 

 
 Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym (art.9) w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć 

jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 Zadaniami użyteczności publicznej, w rozumieniu ustawy, są to zadania własne gminy, określone 

w art. 7 ust. 1, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w 

drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

 

 Wg art. 10 wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 

między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 

jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

Gmina Czastary posiada następujące jednostki organizacyjne (stan na 31.12.2022 r): 

 

➢ Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku w Czastarach; 

➢ Szkoła Podstawowa w Parcicach; 

➢ Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czastarach; 

➢ Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach; 

➢ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach; 

➢ Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach. 

 

3.6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 

 Organizacje pozarządowe to wszystkie podmioty, które nie są organami lub jednostkami 

podległymi administracji publicznej (rządowej i samorządowej) oraz których działalność nie jest 

nastawiona na osiąganie zysku. 

 

 W 2021 roku Gmina Czastary realizowała Roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2022, który po konsultacjach społecznych został przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Czastary i obowiązywał przez rok 2022. 

 

Cele i zadania zaplanowane na 2022 rok 

 Głównym celem programu było budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Czastary,  

a organizacjami samorządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz 

wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Jego celem było 

włączenie organizacji do realizacji zadań publicznych, co przyczynić się ma do umocnienia w 

społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie. 

 

 

Zadania priorytetowe i okres realizacji programu 

 

 Na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

na 2022 rok ustalono w dziedzinie kultury fizycznej: 

• Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2022 

1 

 

 

  

31 

 

 

 

 

• Wspieranie działań sportowych mających na celu upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu, 

• Wspieranie działalności klubów sportowych, 

• Dofinansowanie wyjazdów na zawody reprezentantów gminy, 

• Wspieranie szkolenia sportowego, 

• Zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych, 

• Zakup nagród, medali i upominków na zawody, turnieje i rajdy, 

Działania z zakresu utrzymania gminnych obiektów sportowych. 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał w roku 2022. 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań 

 

Na realizację programu w 2022 r. przeznaczono środki w wysokości 45 000 zł. 

 

 

Liczba ogłoszonych konkursów ofert i ilość składanych ofert 

 

 Ogłoszono jeden konkurs na realizację priorytetowych zadań ujętych w § 7 programu współpracy. 

Konkurs ogłoszono 10 stycznia 2022 r. (Zarządzenie nr 189/2022). Dotyczył on  następującego 

obszaru: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2022. Nabór ofert trwał do 20 stycznia 

2022 r. Wpłynęła jedna oferta od Gminnego Klubu Sportowego  

w Czastarach. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu 

 

   Oferta została oceniona w siedzibie Urzędu Gminy w Czastarach w dniu 21 stycznia 2022 r. przez 

Komisję Konkursową. W złożonej ofercie konkursowej Gminny Klub Sportowy w Czastarach 

wnioskował na kwotę dofinansowania zadania w wysokości 45 000 zł. Zgodnie z procedurą 

konkursową – określoną w programie współpracy uchwalonym w dniu 30.11.2021 r., ogłoszonym 

otwartym konkursie ofert  w formie zarządzenia Wójta nr 189/2022 z 10 stycznia 2022 r., oraz 

zarządzaniem nr 197/2022 z dnia 21.01.2022 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do 

rozpatrzenia i oceny ofert na realizację zadania publicznego  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Czastary – oferta została 

zweryfikowana pod względem formalnym i merytorycznym. Oferta spełniała przyjęte  

w regulaminie wymogi i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Liczba podpisanych umów z organizacjami pozarządowymi 

 

Gmina Czastary podpisała jedną umowę nr 1/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. z Gminnym Klubem 

Sportowym w Czastarach. 

Sposób wykonania zadania publicznego 
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Dotacja przekazane klubowi wykorzystana została m.in. na: 

 

1. Opłaty startowe, licencyjne i transferowe 1 365,00 

2. Badania lekarskie 1 200,00 

3. Ubezpieczenia 2 009,00 

4. Paliwo, olej, części do kosiarki, naprawa 1 856,68 

5. Utrzymanie boiska sportowego (nawóz, wapno, trawa) 1 250,50 

6. Ryczałty sędziowskie 6 064,00 

7. Zakup sprzętu sportowego (piłki, obuwie, stroje itp.) 3 402,86 

8. Umowa zlecenie - trener 17 087,57 

9. Środki opatrunkowe 478,08 

10. Umowa zlecenie – utrzymanie boiska sportowego 5 825,12 

11. Instruktorzy piłki nożnej oraz członkowie klubu-wolontariusze 5 500,00 

12. Przewozy zawodników na mecze 4 985,02 

14. Usługa gastronomiczna na zakończenie sezonu 3 829,11 

15. Zakup art. Spożywczych, środków czystości, usługi (dorabianie 

kluczy) itp. 

624,22 

16. Pozostałe koszty (art. biurowe) 45,47 

   

 

 

Rozliczenie środków publicznych przekazanych organizacjom na realizację zadania publicznego 

 

 Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego zostało złożone terminowo przez  

Gminny Klub Sportowy w Czastarach dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Pozostałe formy współpracy 

 

➢   wspieraniu organizacji w tworzeniu warunków do realizacji zadań zleconych przez gminę; 

➢   wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności                             

   i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków; 

➢ konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, wykorzystując 

zasady dialogu społeczno – obywatelskiego; 

➢ tworzeniu wspólnych zespołów o charterze doradczym i inicjatywnym złożonych  

z przedstawicieli organizacji oraz z przedstawicieli właściwych organów gminy, o ile zajdzie taka 

potrzeba; 

➢ udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady z 

możliwością zabierania głosu; 

➢ umożliwianiu organizacjom umieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stornie 

internetowej gminy informacji dotyczących realizowanych przez te organizacje zadań; 

➢ prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań gminy i 

organizacji; 

➢ nieodpłatnym udostępnianiu, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu. 
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Efekty realizacji programu 

 

 promocja Gminy Czastary; 

 rozbudzenie u młodzieży zamiłowania do sportu; 

 doskonalenie gry w piłkę nożną i piłkę siatkową poprzez współuczestniczenie  

w rozgrywkach sportowych i turniejach; 

 upowszechnienie aktywnego trybu życia; 

 poprawa poziomu sportowego zawodników; 

 zaangażowanie członków klubu w wolontariat
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Liczba mieszkańców gminy jest jednym z czynników rozwoju i potencjalnych możliwości gospodarczych. 

Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności w Urzędzie Gminy Czastary dane demograficzne według stanu na dzień 

31.12.2022 r. przedstawiały się następująco: 

Liczba ludności Gminy Czastary oraz gęstość zaludnienia. Stan na 31.12.2022 r. i porównanie do lat 

ubiegłych 

 

Rok Ludność 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Kobiety na 100 

mężczyzn 

2017 4019 2007 2012 100,2 

 

2018 

 

4031 

 

2011 

 

2020  

 

100,5 

2019 4034 2009 2025 100,8 

2020 4046 2025 2021  

2021 4017 2001 2016  

2022 3995 1996 1999  

Źródło : Opracowanie własne 

 

Gminę Czastary, pod koniec 2022 r. zamieszkiwało 4017 osób. W porównaniu do 2021 r. liczba 

ludności zmniejszyła się jak na tak małą gminę aż o 29 osób.  

 

 

 

 

4. Demografia Gminy Czastary i dynamika zmian 
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Ruch naturalny ludności w roku 2022 

 

 

Rok  

 

Urodzenia 

 

Zgony 

 

Przyrost 

2017 47 59 - 12 

 

2018 

 

41 

 

37 

 

+ 4 

2019 45 36 + 9 

2020 37 53 - 16 

2021 35 64 -29 

2022 34 58 -24 

 

Saldo migracji ludności, czyli różnica między napływem a odpływem ludności w roku 2022 

wykazywało wartości ujemne. 

Rozmieszczenie mieszkańców na terenie gminy jest wyraźnie zróżnicowane.  
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Wykaz ludności w poszczególnych sołectwach stan na 31.12.2022r 

 

 

Lp 
 

 

Sołectwo 

 

Liczba mieszkańców 

1 Czastary I 533 

2 Czastary II 593 

3 Krzyż 314 

4 Parcice 539 

5 Kąty Walichnowskie 435 

6 Przywory 190 

7 Krajanka 222 

8 Jaworek 135 

9 Józefów 178 

10 Kniatowy 304 

11 Radostów 552 

Rozkład ludności gminy Czastary według grup wiekowych ( stan na 31.12.2021r) 

 

 

Przedział wiekowy 

 

Liczba osób 

0-6 lat 284 

7-18 lat 531 

19-59 lat 2861 

60+ 319 

Razem 3995 
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5.1. Dochody i wydatki budżetowe w 2022 roku 
 

Budżet Gminy Czastary w 2022 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Czastary nr XXV/189/2021 

z dnia 30.12.2021 roku, zakładał: 

• uzyskanie dochodów w kwocie 19 642 592,20 zł; 

1 realizację wydatków na poziomie 20 880 974,00 zł; 

2 pozyskanie przychodów w kwocie 2 493 949,84 zł; 

3 realizację rozchodów na poziomie 1 255 568,04 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 1 238 381,80 zł i stanowiła planowany 

deficyt budżetu Gminy Czastary na 2022 rok. Planowana na 2022 rok wartość przychodów stanowiła źródło 

pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została przeznaczona na rozchody. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

• plan dochodów wzrósł o 17 050 670,55 zł do kwoty 36 693 262,75 zł; 

− plan wydatków wzrósł o 14 592 744,71 zł do kwoty 35 473 718,71 zł; 

− plan przychodów zmalał o 2 493 949,84 zł do kwoty 0,00 zł; 

− plan rozchodów zmalał o 36 024,00 zł do kwoty 1 219 544,04 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Czastary zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 

1 219 544,04 zł stanowiącą różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 

 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu na dzień 1 

stycznia 2022 roku, planu na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz wykonania za 2022 rok ujęto w ramach poniższej 

tabeli. 

 

Tabela 1: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. (w zł) Plan na 31.12.2022 r. (w zł) Wykonanie (w zł) Realizacja planu po 

zmianach (w %) 
Dochody 19 642 592,20 36 693 262,75 36 187 574,45 98,62% 
Wydatki 20 880 974,00 35 473 718,71 34 574 886,81 97,47% 
Wynik -1 238 381,80 1 219 544,04 1 612 687,64 - 

 

 

Dochody budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 36 187 574,45 zł, a ich realizacja stanowiła 98,62% planu 

wynoszącego 36 693 262,75 zł. Realizację planu dochodów w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 2: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) Realizacja planu po 

zmianach (w %) 
Udział 

(w %) 
Dochody bieżące 17 538 252,45 27 072 925,05 26 567 241,75 98,13% 73,42% 
Dochody majątkowe 2 104 339,75 9 620 337,70 9 620 332,70 100,00% 26,58% 
RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 19 642 592,20 36 693 262,75 36 187 574,45 98,62% 100,00% 

 

5. Sytuacja finansowa Gminy Czastary 
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Tabela 3: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Czastary według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 
Udział 

(w %) 

758 Różne rozliczenia 9 234 710,75 9 539 827,25 9 540 750,25 100,01% 26,36% 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
3 916 723,00 6 930 035,39 6 855 081,98 98,92% 18,94% 

600 Transport i łączność 0,00 6 414 272,95 6 414 272,95 100,00% 17,73% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 4 730 604,28 4 441 319,73 93,88% 12,27% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 121 277,00 3 107 932,87 3 049 053,36 98,11% 8,43% 
855 Rodzina 3 092 676,00 3 030 074,00 2 995 436,58 98,86% 8,28% 
852 Pomoc społeczna 273 448,00 911 511,00 905 602,81 99,35% 2,50% 
801 Oświata i wychowanie 406 936,00 708 172,65 718 290,26 101,43% 1,98% 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 404 441,00 466 441,00 422 535,65 90,59% 1,17% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 600,00 387 110,45 388 596,08 100,38% 1,07% 
750 Administracja publiczna 50 314,45 187 209,91 187 920,68 100,38% 0,52% 
700 Gospodarka mieszkaniowa 87 600,00 173 166,00 173 867,34 100,41% 0,48% 
851 Ochrona zdrowia 52 000,00 57 000,00 63 300,84 111,05% 0,17% 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 48 000,00 29 641,38 61,75% 0,08% 
926 Kultura fizyczna 0,00 1 039,00 1 038,56 99,96% < 0,01% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
866,00 866,00 866,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 19 642 592,20 36 693 262,75 36 187 574,45 98,62% 100,00% 

 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2022 roku zostały wykonane na 

poziomie 26 567 241,75 zł, tj. w 98,13% w stosunku do planu wynoszącego 27 072 925,05 zł. Wartości 

zrealizowanych w 2022 roku dochodów bieżących według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

 

Tabela 4: Realizacja planu dochodów bieżących w 2022 roku w Gminie Czastary według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 
Udział 

(w %) 

758 Różne rozliczenia 7 904 589,00 8 209 608,00 8 210 531,00 100,01% 30,33% 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
3 916 723,00 6 930 035,39 6 855 081,98 98,92% 25,32% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 4 619 937,28 4 330 652,73 93,74% 16,00% 

855 Rodzina 3 092 676,00 3 030 074,00 2 995 436,58 98,86% 11,06% 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 429 000,00 1 493 295,37 1 434 415,86 96,06% 5,30% 
852 Pomoc społeczna 273 448,00 911 511,00 905 602,81 99,35% 3,35% 
801 Oświata i wychowanie 406 936,00 708 172,65 718 290,26 101,43% 2,65% 
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 600,00 387 110,45 388 596,08 100,38% 1,44% 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 322 500,00 384 500,00 340 594,65 88,58% 1,26% 

750 Administracja publiczna 50 314,45 187 209,91 187 920,68 100,38% 0,69% 
700 Gospodarka mieszkaniowa 87 600,00 104 566,00 105 272,34 100,68% 0,39% 
851 Ochrona zdrowia 52 000,00 57 000,00 63 300,84 111,05% 0,23% 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 48 000,00 29 641,38 61,75% 0,11% 
926 Kultura fizyczna 0,00 1 039,00 1 038,56 99,96% < 0,01% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
866,00 866,00 866,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 17 538 252,45 27 072 925,05 26 567 241,75 98,13% 100,00% 
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Dochody majątkowe Gminy Czastary w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 9 620 332,70 zł, tj. w 

100,00% w stosunku do planu wynoszącego 9 620 337,70 zł. 

Wydatki budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 34 574 886,81 zł, a ich realizacja wyniosła 97,47% planu 

wynoszącego 35 473 718,71 zł. Realizację planu wydatków w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 5: Realizacja planu wydatków w 2022 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) Realizacja planu po 

zmianach (w %) 
Udział 

(w %) 
Wydatki bieżące 17 536 724,00 24 161 231,76 23 273 065,03 96,32% 67,31% 
Wydatki majątkowe 3 344 250,00 11 312 486,95 11 301 821,78 99,91% 32,69% 
RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 20 880 974,00 35 473 718,71 34 574 886,81 97,47% 100,00% 

 

Tabela 6: Realizacja planu wydatków ogółem w 2022 roku w Gminie Czastary według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 
Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 9 550 131,00 9 401 499,15 9 272 679,76 98,63% 26,82% 
600 Transport i łączność 251 000,00 7 103 306,95 7 092 580,28 99,85% 20,51% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 0,00 4 811 937,28 4 424 066,06 91,94% 12,80% 

750 Administracja publiczna 3 067 789,00 3 514 815,56 3 497 674,35 99,51% 10,12% 
855 Rodzina 3 288 517,00 3 281 763,00 3 227 901,48 98,36% 9,34% 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 894 378,00 3 241 424,50 3 081 628,10 95,07% 8,91% 
852 Pomoc społeczna 1 031 573,00 1 746 754,00 1 695 360,56 97,06% 4,90% 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 649 000,00 649 000,00 649 000,00 100,00% 1,88% 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 434 500,00 481 900,00 471 786,02 97,90% 1,36% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 462,00 387 426,45 386 849,16 99,85% 1,12% 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 257 300,00 305 298,45 302 989,11 99,24% 0,88% 

757 Obsługa długu publicznego 60 000,00 143 200,00 143 123,48 99,95% 0,41% 
926 Kultura fizyczna 134 558,00 152 348,00 139 398,50 91,50% 0,40% 
851 Ochrona zdrowia 57 000,00 91 893,82 91 860,38 99,96% 0,27% 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 32 500,00 67 500,00 45 130,92 66,86% 0,13% 
758 Różne rozliczenia 127 000,00 71 780,55 32 050,15 44,65% 0,09% 
710 Działalność usługowa 11 000,00 10 100,00 10 074,80 99,75% 0,03% 
700 Gospodarka mieszkaniowa 29 400,00 10 905,00 9 867,70 90,49% 0,03% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
866,00 866,00 866,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 20 880 974,00 35 473 718,71 34 574 886,81 97,47% 100,00% 

 

o Wydatki bieżące 

W 2022 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 23 273 065,03 zł, tj. w 96,32% w stosunku do 

planu po zmianach wynoszącego 24 161 231,76 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku wydatków bieżących 

według działów przedstawia tabela poniżej. 
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Tabela 7: Realizacja planu wydatków bieżących w 2022 roku w Gminie Czastary według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 
Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 6 675 131,00 7 183 101,65 7 054 313,76 98,21% 30,31% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 0,00 4 619 937,28 4 232 066,06 91,60% 18,18% 

750 Administracja publiczna 3 067 789,00 3 514 815,56 3 497 674,35 99,51% 15,03% 
855 Rodzina 3 288 517,00 3 281 763,00 3 227 901,48 98,36% 13,87% 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 894 378,00 1 862 064,00 1 702 760,02 91,44% 7,32% 
852 Pomoc społeczna 1 031 573,00 1 746 754,00 1 695 360,56 97,06% 7,28% 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 649 000,00 649 000,00 649 000,00 100,00% 2,79% 
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 462,00 387 426,45 386 849,16 99,85% 1,66% 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 269 500,00 209 076,00 200 207,83 95,76% 0,86% 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 107 300,00 155 298,45 152 989,11 98,51% 0,66% 

757 Obsługa długu publicznego 60 000,00 143 200,00 143 123,48 99,95% 0,61% 
926 Kultura fizyczna 90 308,00 108 068,00 95 118,50 88,02% 0,41% 
851 Ochrona zdrowia 57 000,00 91 893,82 91 860,38 99,96% 0,39% 
600 Transport i łączność 141 000,00 47 682,00 45 850,77 96,16% 0,20% 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 32 500,00 67 500,00 45 130,92 66,86% 0,19% 
758 Różne rozliczenia 127 000,00 71 780,55 32 050,15 44,65% 0,14% 
710 Działalność usługowa 11 000,00 10 100,00 10 074,80 99,75% 0,04% 
700 Gospodarka mieszkaniowa 29 400,00 10 905,00 9 867,70 90,49% 0,04% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
866,00 866,00 866,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 17 536 724,00 24 161 231,76 23 273 065,03 96,32% 100,00% 

 

 

Wydatki majątkowe Gminy Czastary w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 11 301 821,78 zł, tj. w 

99,91% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 11 312 486,95 zł. 

 

Tabela 8: Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 2022 roku w Gminie Czastary. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. (w 

zł) 

Plan na 

31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach (w 

%) 
Udział (w 

%) 

400 40002 Budowa sieci wodociągowej 165 000,00 248 824,00 248 823,19 99,99 2,20 

400 40002 
Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem 

wód podziemnych oraz całej niezbędnej 

technologii i infrastruktury technicznej  na 

terenie gminy Czastary   
0,00 24 000,00 22 755,00 94,81 0,20 

600 60016 Budowa lub modernizacja infrastruktury 
drogowej w Gminie Czastary 110 000,00 6 716 486,95 6 715 599,60 99,99 59,42 

600 60016 
Wykonanie dokumentacji  dot.  inwestycji  p.n. 

Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118120E 

w miejscowości Krajanka 
0,00 17 000,00 9 000,00 52,94 0,08 

600 60018 Przebudowa drogi gminnej nr 118108E w 

Przyworach na działce 392 dł. 522 m 0,00 322 138,00 322 129,91 99,99 2,85 

754 75410 

Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na zakup 
samochodu dla KP PSP w Wieruszowie w 

ramach zadania "Zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, samochodów 

specjalnych, pojazdów i wyposażenia"   

0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 1,33 

754 75412 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 

Krajanka 150 000,00 0,00 -   



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2022 

1 

 

 

  

41  

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. (w 

zł) 

Plan na 

31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach (w 

%) 
Udział (w 

%) 

801 80101 

Budowa polegająca na rozbudowie szkoły o 

stołówkę z zapleczem kuchennym i 

wyposażeniem oraz świetlicy szkolnej przy 

Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 
1939 r w Czastarach 

2 860 000,00 2 218 397,50 2 218 366,00 99,99 19,63 

801 80104 Budowa ogrodzenia przy Publicznym 

Przedszkolu Samorządowym w Czastarach 15 000,00 0,00 -   

853 85311 Zakup samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych 0,00 192 000,00 192 000,00 100,00 1,70 

900 90001 
Zmiana lokalizacji przepompowni ścieków  Ps6 

w msc. Czastary wraz z budową odcinka 
kanalizacji sanitarnej 

0,00 159 000,00 158 817,60 99,89 1,41 

900 90015 
Objęcie dodatkowych udziałów w Spółce z 

ograniczoną odpowiedzialnością Oświetlenie 

Uliczne i Drogowe z siedzibą w Kaliszu   
0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 0,44 

900 90095 
Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej wraz z instalacją odnawialnych źródeł 

energii 
0,00 1 170 360,50 1 170 050,48 99,97 10,35 

926 92601 
Budowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego w 
Czastarach - Etap I Boisko sportowe do piłki 

nożnej wraz z trybunami 
44 250,00 44 280,00 44 280,00 100,00 0,39 

  Razem wydatki inwestycyjne 3 344 250,00 11 312 486,95 11 301 821,78 99,46 100,00 

 

 

W ramach w/w  inwestycji realizowane są zadania wieloletnie: 

 

1. „Budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary” przewidziana do realizacji w 

latach 2022-2023 - zrealizowana w 100% w roku 2022. W/w inwestycja zrealizowana przy 

współudziale środków z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych. Otrzymana kwota dofinansowania  - 6 206 486,95 zł. 

2. „Budowa polegająca na rozbudowie szkoły o stołówkę z zapleczem kuchennym i wyposażeniem oraz 

świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r w Czastarach” -  

przewidziana do realizacji w latach 2021-2023. Stopień realizacji zadania - na 31.12.2022 r. - 78,74 %, 

zgodnie z  harmonogramem prac.  

(Umowa z Wykonawcą  ogółem - 2 802 962,45 zł - zapłacono 2 206 986,- zł). Planowane zakończenie 

inwestycji - I kwartał 2023 r. W/w inwestycja jest realizowana przy współudziale środków z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 400 000,-zł 

 

3. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją odnawialnych źródeł 

energii” - przewidziana do realizacji w latach 2022- 2023.  W/w inwestycja realizowana  jest przy 

współudziale środków z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych. Otrzymana kwota Promesy - 1 844 721,-zł. Stopień realizacji zadania 

na 31.12.2022r. - 55% -  zgodnie z  harmonogramem prac.  

(Umowa z Wykonawcą  ogółem - 2 049 690 zł - zapłacono 1 127 329,-zł). Planowane zakończenie 

inwestycji - II kwartał 2023 r.   

 

4. „Budowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego w Czastarach - Etap I Boisko sportowe do piłki nożnej  

wraz z trybunami” -   Zadanie realizowane w latach 2015-2022 - na dzień 31.12.2022 r.  w  100%. 

Inwestycja  zrealizowana została w całości  ze środków własnych. 
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Szczegółowe dane dotyczące realizacji zadań zawarte są w tabelach wyżej - dotyczące roku 2022  

oraz sprawozdaniach  lat ubiegłych.  Na rok 2023 zaplanowane  są środki zapewniające realizację  

zawartych umów w ramach w/w zadań inwestycyjnych. 

o Przychody 

Przychody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 968 767,21 zł, (co stanowi 0,00% planu), w tym: 

● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 900 000,00 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych – 3 598,05 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 1 065 169,16 zł. 

o Rozchody 

Rozchody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 219 544,04 zł (co stanowi 100,00% planu), w tym: 

● Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 1 219 544,04 zł. 

 

Tabela 9: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2022 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie Wartości 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 0,00 
Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 1 219 544,04 
Spadek zadłużenia na koniec roku 1 219 544,04 

 

 

BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2022 r. 

 

 

 

DOCHODY WYKONANE                                                                36 187 574,45 zł 

plus PRZYCHODY                                                                              1 968 767,21 zł          

minus WYDATKI WYKONANE                                                     34 574 886,81  zł 

minus SPŁATA KREDYTÓW I POŻYCZEK                                     1 219 544,04 zł 

WOLNE ŚRODKI                                                                              2 361 910,81 zł 
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5.2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2022 roku 

 

Miliony złotych dla gminy Czastary!!! 

Gmina Czastary po raz drugi pozyskała pieniądze na inwestycje w ramach Rządowego Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych – II Edycja.  W dniu 30 maja 2022 ogłoszono wyniki naboru w którym 

po raz drugi otrzymaliśmy olbrzymie dofinasowanie.  

Dzięki dofinasowaniu zrealizowane zostaną trzy strategiczne inwestycje Gminy Czastary:  

1. Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych oraz całej niezbędnej 

technologii i infrastruktury technicznej - na co gmina otrzymała 4 275 000 zł, 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Radostów – na co gmina otrzymała 3 705 000 zł, 

3. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118102 w miejscowości Krajanka – na co gmina 

otrzymała 1 140 000 zł. 
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Remont dróg gminnych w miejscowości Jaworek i Stępna 
 

Gmina Czastary kolejny raz pozyskała pieniądze na inwestycje w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Wniosek dotyczący realizacja zadania pn. „Remont dróg gminnych w miejscowości 

Jaworek i Stępna” znalazło się na liście podstawowej zadań gminnych województwa łódzkiego 

zatwierdzonych do dofinansowania ze środków Funduszu. 

Szacowana wartość zadania określona została na kwotę 1.423.627,00 zł otrzymane dofinasowanie 

wyniosło 50% kosztów kwalifikowanych co stanowi  711.813,00 zł  

 

Sołectwo na Plus 
 

 

 

 

 

 

Gmina Czastary zakończyła realizację projektów, na które pozyskała środki z programu „Sołectwo na 

Plus” finansowanego z budżetu Województwa Łódzkiego. Dotację otrzymały 4 sołectwa w kwocie 12 000 zł 

dla każdego z nich. 

Sołectwo Parcice realizowało projekt pn. „Doposażenie budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

sołectwa Parcice w stoły”. Dotacja pozwoliła na zakup 13 stołów, co zwiększyło atrakcyjność sali i poprawiło 

komfort jej użytkowania w czasie organizacji spotkań. 
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Sołectwo Józefów realizowało projekt pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Józefowie”, 

w ramach którego zakupiono 4 stoły, szafę na naczynia oraz grzejniki z regulatorami temperatury. 

 Zakupione wyposażenie niewątpliwie będzie przydatne podczas organizacji spotkań sołeckich i innych 

spotkań kulturalnych. 
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Kolejnym sołectwem, które otrzymało dotację w ramach projektu pn.”Smacznie i zdrowo. 

Wyposażenie kuchni KGW przy sali OSP w Parcicach” jest sołectwo Krzyż. Dzięki pozyskanym środkom 

udało się kupić kuchnie gazowo-elektryczną, chłodziarkę, zmywarkę oraz ekspres do kawy. 

Zakupiony sprzęt pozwoli paniom z KGW jeszcze aktywniej uczestniczyć we wszelkiego rodzaju 

inicjatywach lokalnych, ułatwi  im pracę i podniesie efektywność. 
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Czwartym sołectwem, które otrzymało dotację jest sołectwo Przywory, które realizowało projekt pn. 

„Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Przyworach”. W  ramach powyższej dotacji zostały zakupione 

garnki, czajnik, odkurzacz, szafy magazynowe, warnik oraz lodówka, które usprawnią organizację imprez. 
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 Celem powyższych projektów jest wspieranie i promowanie inicjatyw społeczności lokalnych,  

budowanie świadomości obywatelskiej i tożsamości lokalnej poprzez udzielenie pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na 

realizację zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w sołectwach. 

Przedstawione inwestycje cieszą tym bardziej, że w dużej mierze wszelkie prace niezbędne do 

zrealizowania projektów wykonują  mieszkańcy sołectw w czynie społecznym. 

 

 

 

Posiłek w szkole i w domu 

 
Gmina Czastary pozyskała dotację na zorganizowanie nowej stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej w 

Czastarach, w kwocie 80 000 zł w związku z udziałem w module 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu”.  Wkład własny gminy wyniósł nieco ponad 20 000 zł. W stołówce, która funkcjonowała 

do tej pory – sprzęt był mocno zużyty i tylko nieznaczna jego część nadaje się do dalszej eksploatacji. 

W ramach w/w dotacji zostało zakupione wyposażenie do nowej stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej 

w Czastarach . Program „Posiłek w szkole i w domu’’ ma na celu wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły 

podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie 

pobytu w szkole. 

Zakup nowoczesnych sprzętów w znacznym stopniu ułatwi sporządzanie zdrowych, smacznych i 

urozmaiconych posiłków. W urokliwej i przyjaznej stołówce łatwiej uczyć dzieci kulturalnego i higienicznego 

spożywania posiłków oraz utrzymywania porządku. Projekt z pewnością podniósł standardy żywieniowe 

stołówki oraz higienę i komfort pracy. Dobrze wyposażona kuchnia umożliwi przygotowanie większej liczby 

posiłków wysokiej jakości. 
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5.3 Sposób wykorzystania środków finansowych w 2022 roku 
 

Posiadane przez Gminę Czastary w 2022 r środki finansowe rozdysponowane zostały na 

pokrycie wydatków bieżących, w tym wydatków związanych z realizacją zadań własnych gminy 

określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.0.994 t.j.) - 

służących zaspokajaniu zbiorowych  potrzeb mieszkańców gminy poprzez realizację zadań z zakresu 

m.in. utrzymania ładu przestrzennego, rozwoju oświaty, zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego, 

pomocy społecznej, utrzymania niezbędnej infrastruktury technicznej oraz na realizację inwestycji, 

które udało się w 2022 roku zrealizować. W dalszej części raportu przedstawiono ważniejsze kierunki 

podejmowanych działań. 

 

 5.3.1 Inwestycje zrealizowane w roku 2022 

 

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Czastarach 

Przez cały 2022 rok trwały prace budowlane polegające na rozbudowie budynku Szkoły Podstawowej 

im. Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach. Nowy budynek ma 700 m2 powierzchni użytkowej i jest 

obiektem dwukondygnacyjnym. Na parterze utworzono kuchnię ze stołówką i pełną paletą magazynów, 

na I piętrze utworzono bibliotekę oraz część świetlicową. Dla osób niepełnosprawnych zamontowano w 

klatce schodowej platformę dla wózków inwalidzkich. Z istniejącym kompleksem zabudowań szkoły – 

nowy budynek jest połączony pobudowanym łącznikiem, w którym zaprojektowano dodatkowo węzły 

sanitarne, magazyn sprzętu sportowego oraz pomieszczenie porządkowe. Nowo pobudowany budynek ma 

długość 18,995 m, szerokość 16,94 m oraz wysokość w kalenicy 11,55 m.  

Wykonawcą inwestycji jest wyłoniona w przetargu nieograniczonym firma: KARCZBUD 

KARCZEWSKI MARIUSZ, ul. Fabryczna 2E/5B, 98-300 Wieluń.  

Koszt zadania to 2.860.000,00 zł z czego 1.400.000, 00 zł zostało pozyskane z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 
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Przebudowa drogi gminnej nr 118134E w Przyworach na działce 392 dł. 522 m. 
Wnioskowane przez naszą gminę zadanie polegające na ,,Przebudowie drogi gminnej nr 118134E w 

Przyworach na działce 392 dł. 522 m.’’ znalazło się na liście podstawowej zadań gminnych województwa 

łódzkiego zatwierdzonych do dofinansowania ze środków Funduszu. 

Gmina Czastary otrzymała dofinansowanie w kwocie 207 786,00 zł. Całkowita wartość zadania 

wyniosła 306 530, 91 zł.   

Wykonawcą inwestycji była firma: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „LARIX” Sp. z o. o. ul. 

Klonowa 11 42-700 Lubliniec. 

 

 
 

 

Dotacje z Rządowego Funduszu Polski  Ład  

 

Budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary 
Gmina Czastary otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 7 600 000 zł na zadanie ,,Budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej w 

Gminie Czastary’’.   

W dniu 31 marca 2022 r. w Urzędzie Gminy w Czastarach podpisano umowę na wykonanie robót 

budowlanych. Wartość robót wyniosła 6 533 144,16 zł. Dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych stanowiła 95% kwoty umowy z wykonawcą, tj. 6206 458,95 zł. Kwota wkładu 

własnego wyniosła 5% kwoty umowy z wykonawcą, tj. 326 657,21 zł. 
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Zadanie ,,Budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary’’ polegało na 

remoncie lub przebudowie 13 odcinków dróg  na terenie Gminy Czastary o łącznej długości ok 8,00 km.: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 118105E w miejscowości Czastary ul. Lipowa. 

2. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118118E w miejscowości Czastary ul. Leśna 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 118122E w miejscowości Józefów ul. Sosnowa 

4. Remont drogi gminnej nr 118117E w miejscowości Kąty Walichnowskie ul. Polna 

5. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118132E w miejscowości Krajanka 

6. Przebudowa i remont drogi gminnej w miejscowości Parcice, ul. Parkowa, nr drogi: 118130E 

7. Przebudowa i remont drogi gminnej w miejscowości Parcice, ul. Rzemieślnicza, nr drogi: 118130E 

8. Remont drogi gminnej nr 118134E w miejscowości Przywory 

9. Przebudowa drogi gminnej nr 118110E Kniatowy – Chorobel 

10. Przebudowa drogi gminnej osiedle Porąbki w Czastarach 

11. Remont drogi gminnej nr 118108 E i 118102 E w miejscowości Przywory 

12. Przebudowa drogi gminnej 118102E w miejscowości Przywory do posesji nr 43 

13. Przebudowa drogi gminnej 118102E w miejscowości Przywory do posesji nr 59 

 

Wykonawcą inwestycji była wyłoniona w przetargu firma: Arkadiusz Mika Przedsiębiorstwo 

Usługowo Handlowe "DOMAX" z siedzibą w: Boronowie, woj. ŚLĄSKIE, pow. lubliniecki, gm. 

Boronów, miejsc. Boronów, Grabińska, nr 8, 42-283. W ramach modernizowanych odcinków dróg 

wykonane zostały roboty przygotowawcze na gruncie polegające na: wykonaniu pomiarów, robotach 

rozbiórkowych, robotach ziemnych (wykopy, przekopy, profilowanie, zagęszczenie podłoża), 

wykonaniu podbudowy (profilowanie i zagęszczanie nasypów, nałożenie nawierzchni, wykonanie 

robót wykończeniowych). 
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Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją 

odnawialnych źródeł energii 
Gmina Czastary otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 2 250 000 zł na zadanie: ,,Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

wraz z instalacją odnawialnych źródeł energii’’.  

W dniu 23 maja 2022 r. w Urzędzie Gminy w Czastarach podpisano umowę na realizację niniejszego 

zadania. Zadanie swoim zakresem obejmuje następujące budynki użyteczności publicznej: 

1) Budynek Urzędu Gminy w Czastarach, 

2) Budynek Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach, 

3) Budynek Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach, Oddział Przedszkolny w Kątach 

Walichnowskich. 

Zaplanowane w ramach projektu prace mają polegać m.in. na: wymianie centralnego ogrzewania, 

zamontowaniu pompy ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną, wymianie stolarki okiennej i drzwi, 

dociepleniu budynków wraz z elewacją. Podjęte prace mają na celu podniesienie efektywności 

energetycznej budynków i obniżenie ich energochłonności. Przewidywane zakończenie realizacji tego 

zadania to czerwiec 2023 r. Wykonawcą inwestycji jest firma: KARCZBUD KARCZEWSKI 

MARIUSZ, ul. Fabryczna 2E/5B, 98-300 Wieluń.  
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Dodatkowe środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Dzięki Rządowemu Funduszowi Polski Ład Gmina Czastary uzyskała dodatkowo dofinansowanie w 

kwocie 900 000 zł. Środki przewidziano na realizację zadań związanych z infrastrukturą kanalizacyjną w 

miejscowości Radostów Pierwszy. W 2022 r. sporządzono program funkcjonalno-użytkowy, natomiast 

pozostałe działania związanie z inwestycją zaplanowano na 2023 r. 

 

Zakup samochodu osobowego do przewozu osób niepełnosprawnych 
Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, 

Gmina Czastary w grudniu 2022 r. zakupiła 9-cio osobowy samochód do przewozu osób 

niepełnosprawnych marki FORD Transit Custom. Wsparcie finansowe na realizację zadania otrzymano w 

ramach obszaru D programu pn. ,,Program wyrównywania różnic między regionami III’’, realizując 

projekt: ,,Likwidacja barier transportowych – zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych’’. 

Całkowita wartość projektu wyniosła 192 000,00 zł w tym dofinansowanie otrzymane ze środków 

PFRON to kwota 110 667,00 zł. 

Nabycie 9-cio osobowego samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych bez wątpienia umożliwi 

Gminie Czastary realizację nałożonego na nią obowiązku, polegającego na zapewnieniu bezpiecznego i 

zarazem komfortowego dojazdu do szkoły niepełnosprawnym uczniom. Przystosowanie pojazdu do 

przewozu osób niepełnosprawnych przyczyniło się do zlikwidowania bariery transportowej, wpływając 

tym samym na zwiększenie aktywizacji społecznej oraz integracji uczniów niepełnosprawnych z 

rówieśnikami.  
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Budowa sieci wodociągowej 

 W lipcu 2022 r. zakończyły się prace związane z budową sieci wodociągowej w Radostowie 

Pierwszym. Inwestycja została zrealizowana w ramach poddziałania wsparcia inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii w ramach operacji typu ,,Gospodarka wodno-

ściekowa’’ objętego PRWO na lata 2014-2020.  

 Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego, wyłoniona firma – Zakład Usługowy 

,,HYDRO-INSTAL’’ Józef Jeziorny, przystąpiła do prac budowlanych. W ramach operacji 

rozbudowana została istniejąca sieć wodociągowa, która zaopatrywać będzie w wodę miejscowość 

Radostów Pierwszy oraz docelowo Radostów Drugi z ujęcia wody w miejscowości Dolina. 

 Projekt obejmował wykonanie sieci wodociągowej o długości 1471 m. Koszt operacji wyniósł 

245 146, 00 zł, w tym uzyskane dofinansowanie z PROW wyniosło 81 941, 00 zł.  

 

 

 

Przeniesienie przepompowni ścieków 

W miejscowości Czastary na ul. Wolności nastąpiła zmiana lokalizacji przepompowni ścieków 

wraz z budową odcinka kanalizacji sanitarnej. Firmą wykonującą zadanie została: FIRMA 

INSTALACJI SANITARNEJ "POLAN" Krzysztof Polak z siedzibą przy ul. Mickiewicza, nr 89, 46-

320 Praszka. Koszt zadania wyniósł 158 817, 60 zł.  

 

Udzielenie wsparcia finansowego w transporcie publicznym na linii Czastary-

Wieruszów 
Gmina Czastary udzieliła wsparcia finansowego w formie pomocy publicznej między jednostkami 

samorządu terytorialnego z tytułu ponoszonych kosztów funkcjonowania przewozów autobusowych 

na linii: Czastary – Wieruszów przez Bolesławiec w wysokości 4000,00 zł na rok 2022. 
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5.3.2. Utrzymanie infrastruktury drogowej 
 

I. Informacja o stanie dróg i infrastruktury drogowej w roku 2022 

Na terenie gminy Czastary sieć drogowa tworzona jest przez drogi powiatowe i drogi gminne. 

Łączna długość dróg powiatowych przebiegająca przez teren Gminy Czastary wynosi 37,9 km. 

• Drogi gminne stanowią łącznie 109,30 km, w tym: 

1) 72,05 km to drogi gminne lokalne wśród nich: 

 a) 37,91 km – drogi bitumiczne 

 b) 13,84 km – drogi tłuczniowe 

 c) 20,30 km – drogi gruntowe w tym: 

  -  5,79 km drogi wzmocnione żwirem; 

  - 14,51 km naturalne z gruntu rodzimego 

2) 37,25 km drogi dojazdowe do pól. 

 

Chodniki gminne o długości 4,07 km znajdujące się w miejscowościach: Kniatowy, Kąty Walichnowskie, 

Radostów, Czastary ul. Miodowa, Osiedle Porąbki. 

 

II. Bieżące utrzymanie i naprawa dróg gminnych to zadanie własne gminy, realizowane na bieżąco, co 

roku w miarę możliwości finansowych. 

W roku 2022 na bieżący remont i utrzymanie dróg gminnych gruntowych i asfaltowych wydano 

45.500,77 zł 

1) Zimowe utrzymanie dróg 18.286,30 zł 

2) Znaki drogowe i tablice informacyjne, barierki i pozostałe materiały 13.367,48 zł 

3) Mieszanka granitowa, destrukt, masa asfaltowa przeznaczone do naprawy 

dróg 

10.073,70 zł 

4) Materiały oraz wykonanie studzienek, przepustów przy drogach gminnych, 

wykonanie widoczności na przejazdach kolejowo-drogowych i pozostałe 

wydatki 

3.773,29 zł 

Utrzymywanie i wykaszanie poboczy odbywa się we własnym zakresie sprzętem gminnym. 
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III. Poniesione wydatki inwestycyjne przeznaczone na remonty, rozbudowę dróg gminnych i 

infrastruktury drogowej: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 118134E w Przyworach na działce 392 dł. 522m - Gmina Czastary 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 207 786,00 zł. Całkowita wartość zadania wyniosła 306 530, 91 zł.   

 

2.Budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary - Wartość robót 

wyniosła 6 533 144,16 zł. Dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

stanowiła 95% kwoty umowy z wykonawcą, tj. 6206 458,95 zł. Kwota wkładu własnego 

wyniosła 5% kwoty umowy z wykonawcą, tj. 326 657,21 zł. 

  

IV. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg gminnych w sezonie 2022-2023 

 Teren gminy został podzielony na 4 obręby odśnieżania, do każdego z obrębów został przydzielony jeden 

zleceniobiorca. 

 

 Na świadczenie usług w zakresie zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Czastary w 

sezonie zimowym 2022-2023 zawarto umowy z: 

1) Panem Piotrem Urbanek zam. Krajanka 6 – obręb sołectwo Jaworek, Krajanka, 

2) Panem Tomaszem Małeckim zam. Czastary ul. Reymonta 29a – obręb sołectwo Czastary I, Radostów 

i Przywory 

3) Panem Sebastianem Wazner zam. ul. Południowa 8; 98-410 Kąty Walichnowskie – obręb sołectwo 

Czastary II, Józefów, Kąty Walichnowskie, Kniatowy 

4) Na pozostałych odcinkach dróg gminnych (w miejscowościach Krzyż, Dolina, Parcice, Jaśki) 

odśnieżania dróg wykonywali pracownicy Urzędu Gminy sprzętem gminnym. 

Posypywaniem dróg zajmowała się firma – HYDRO-TERM Łukasz Krzemień. 
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5.3.3. Utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego 
 

Informacja o stanie infrastruktury oświetleniowej w 2022 roku 

Właścicielem   większości    urządzeń    –    infrastruktury    oświetlenia    ulicznego  

 i drogowego na terenie gminy Czastary jest Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z.o.o.          

 z siedzibą w Kaliszu (OUiD). Własność Gminy Czastary stanowi jedynie oświetlenie uliczne w 

miejscowości Jaśki oraz pojedyncze punkty świetlne w innych miejscowościach. 

 

W przypadku infrastruktury będącej własnością Gminy, to Gmina musi samodzielnie zakupić 

energię elektryczną, prowadzić konserwację oraz dbać o stan techniczny oświetlenia. 

 

OUiD corocznie zawiera z Gminą Czastary umowę o oświetlanie ulic, placów i dróg 

publicznych. Usługa oświetleniowa świadczona przez OUiD polega na zapewnieniu dopływu energii 

i utrzymaniu w należytym stanie technicznym infrastruktury oświetleniowej. Wyboru wykonawcy 

prac eksploatacyjno-konserwacyjnych infrastruktury oświetleniowej oraz sprzedawcy energii 

elektrycznej dokonuje w trybie przetargu nieograniczonego OUiD. 

 

Na terenie Gminy Czastary zlokalizowanych jest około 546 szt. opraw oświetleniowych w tym 

128 to oprawy rtęciowe, 271 to oprawy sodowe i 147 to opraw typu LED (90 z nich wyposażonych 

jest w systemem zdalnego zarządzania CityTouch). 

 

W 2022 r. Gmina Czastary przekazała wkład pieniężny na podwyższenie kapitału zakładowego 

Spółki i objęcie przez Gminę dodatkowych udziałów w Spółce „Oświetlenie Uliczne i Drogowe“ Sp. 

z o.o. z siedzibą w Kaliszu. Środki te zostaną przeznaczone na przyszłą modernizację oświetlenia 

ulicznego znajdującego się na terenie tut. Gminy. 

 

Koszty utrzymania infrastruktury oświetleniowej 

 

W 2022 roku na utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego przeznaczono łącznie 

277 720, 81 zł w tym: 

 

Lp. Rodzaj kosztów zł 

  1) koszt utrzymania punktu oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Kniatowy 

386,03 zł 

   2) koszt utrzymania infrastruktury oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Jaśki – energia elektryczna i 

dystrybucja energii 

    8281,78 zł 

    3) koszt zużytej energii przez infrastrukturę oświetleniową  

stanowiącą własność OuiD 

    136 928, 58 zł 

    4) koszt utrzymania infrastruktury oświetleniowej 

stanowiącej własność OuiD 

82 124, 42 zł 

 

    5) 

przekazanie wkładu pieniężnego na podwyższenie 

kapitału zakładowego Spółki i objęcie przez Gminę 

dodatkowych udziałów w Spółce „Oświetlenie 

Uliczne i Drogowe“ Spółka z o.o. z siedziba  

w Kaliszu 

 

50 000,00 zł 
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5.3.4. Utrzymanie infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w zakresie wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, a także usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz 

utrzymania urządzeń sanitarnych. 

 

W celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać 

umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi (art. 9 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym). 

 

Gmina Czastary sama świadczy usługi w tym zakresie. Gmina Czastary świadczy usługi w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie tej gminy na podstawie pozwoleń wodno-prawnych wydanych przez Starostę 

Wieruszowskiego: 

 

- pozwolenia nr AS.6341.20.2014 z dnia 10 grudnia 2014 roku na wprowadzenie 

oczyszczonych ścieków komunalnych; 

 

- od 22.12.2020 r. obowiązuje nowe pozwolenie nr PO.ZUZ.2.4210.396m.2020.BK  

z dnia 27 listopada 2020 r. na wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych wydane przez 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu 

 

- pozwolenia  wodno-prawnego  nr  AS.6341.31.2013  z  dnia  20  grudnia  2013  r.   

i  nowo obowiązującego pozwolenia wodno-prawnego nr PO.ZUZ.2.4210.454m.2020. SR  

z dnia 12 stycznia 2021 r.- na pobór wód podziemnych oraz 

 

- regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonego uchwałą Rady 

Gminy. 

 

Gmina Czastary zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości 

wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów odbiorców 

usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację  kosztów.
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Zgodnie z wyżej wymienionymi pozwoleniami przedmiotem działalności Gminy 

jest: 

a) w   zakresie   zbiorowego   zaopatrzenia   w   wodę   –   ujmowanie,   uzdatnianie i 

dostarczanie wody na terenie gminy Czastary odbiorcom usług za pomocą eksploatowanych urządzeń 

wodociągowych, 

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – zapewnienie niezawodności zbiorowego 

odprowadzenia ścieków dostarczonych przez usługobiorców za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, 

oczyszczenie odebranych ścieków i przestrzeganie wymagań ograniczania ich szkodliwego wpływu 

na środowisko. 

 

Woda do odbiorców na terenie gminy Czastary dostarczana jest z dwóch stacji wodociągowych 

zlokalizowanych w miejscowości Czastary oraz Dolina. W obydwóch przypadkach ujęcia składają się 

z dwóch studni nr 2 i nr 3 działających naprzemiennie. Wydajność ujęć i stacji uzdatniania wody 

zaspakaja obecne i przyszłe potrzeby odbiorców w zakresie dostawy wody. 

 

 

Stacje Uzdatniania Wody w miejscowości Czastary oraz Dolina. 

 

 

1. Czastary – dwie studnie głębinowe Nr 2 i Nr 3 o głębokości 42 i 43 m. pracujące naprzemiennie. 

 

2. Dolina – dwie studnie głębinowe Nr 2 i Nr 3 o głębokości 202 i 205 m. również działające 

naprzemiennie. 

 

Teren Gminy Czastary zwodociągowany jest w 100 %. 

 

 

 

Sieć wodociągowa gm. Czastary 

Wodociąg 

Czastary 

Długość sieci 27,194 km 

Liczba osób korzystających 1996 

Dobowa produkcja wody 270,04 m3 /dobę 

Obsługiwane miejscowości Czastary, Jaśki, Stępna, Kniatowy,  

Katy Walichnowskie, Józefów 

Roczny pobór wody 98 853,00 m3 
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Wodociąg  

Krzyż 

Długość sieci 22,883 km plus łącznik jeszcze nieczynny 

do Radostowa 1471m 

Liczba osób korzystających 1370 

Dobowa produkcja wody 152,17 /dobę 

Obsługiwane miejscowości Przywory, Nalepa, Krajanka, Parcice, 

Krzyż, Dolina, Chorobel, 

Roczny pobór wody 55 544,00 m3 

Gmina Czastary posiada również wodociąg w miejscowości Radostów Pierwszy oraz Drugi o 

długości 6,8 km jednakże ludność zaopatrywana jest w wodę z Gminy Bolesławiec. 

 

W dniu 3 marca 2021r Gmina Czastary złożyła do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  z  siedzibą  

 w  Poznaniu  wniosek  o   zatwierdzeni   taryfy   dla   zbiorowego  zaopatrzenia   w  wodę    

 i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czastary na okres 3 lat. 

 

Decyzją z dnia 9 czerwca 2021r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód  

Polskich  w  Poznaniu  zatwierdził  taryfę  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę      

 i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Czastary w wysokości : 

 

W okresie 1-12 m-ca obowiązywania 2,72 zł. netto W okresie 13-24 m-ca obowiązywania 2,68 zł. 

netto W okresie 25-36 m-ca obowiązywania 2,63 zł. netto 

Dochody na 31.12.2022 r. z tytułu sprzedaży wody wyniosły – 343 100,65 zł. natomiast 

zaległość z tego tytułu wynoszą na 31.12.2022r. 18 205,41 zł.(brutto) 

 

Oczyszczalnia i kanalizacja 

 

Na terenie Gminy Czastary skanalizowane są następujące miejscowości: Chorobel, Czastary, 

Krzyż, Parcice i Radostów Pierwszy od posesji nr 1 do nr 53. Obecnie Gmina Czastary posiada 32,12 

km zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Do sieci podłączonych jest 531 budynków (w 2022 r. oddano do 

eksploatacji 21 przyłączeń). 

Ścieki   odprowadzane   są   do   biologicznej   oczyszczalni   ścieków   położonej     

w miejscowości Parcice ul. Bolesławiecka 4. Maksymalna przepustowość dobowa oczyszczalni to 

498 m3. Oczyszczalnia oczyszcza ścieki dopływające kanalizacją sanitarną a także dowożone 

wozami asenizacyjnymi z szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu gminy Czastary oraz 

zgodnie z zawartym porozumieniem międzygminnym, także ścieki dowożone z terenu gminy Biała. 

 Ilość ścieków oczyszczonych w 2022 r. wyniosła 58 539 m3, w tym 58 039 m3 odprowadzonych 

do oczyszczalni siecią kanalizacyjną i 500 m3 dowiezionych wozami asenizacyjnymi. 
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Stawka opłat za odprowadzanie ścieków komunalnych: 

 

 

➢ z gospodarstw domowych 

 

od 08.07.2021 – 07.07.2022 r. 7,78 zł/m3 - dopłata z budżetu gminy do m3 odprowadzonych ścieków – 

2,67 zł /m3 

 

od 08.07.2022 – 07.07.2023 r. 8,99 zł/m3 dopłata z budżetu gminy do m3 odprowadzonych ścieków – 

1,45 zł /m3 

 

➢ ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi: z terenu gminy Czastary: 9,84 zł/m3, 

spoza terenu gminy Czastary: 10.92 zł/m3 

 

Dochody  z  tytułu  opłat  za  odprowadzanie  ścieków  w  2022   r.   Wyniosły: 357 937,19 

zł ; zaległości na dzień 31.12.2022 r.: 16 959,36 zł. (brutto) 

 

Na terenie gminy znajduje się 148 przydomowych oczyszczalni ścieków, z czego 90 zostały  

zrealizowane  w  ramach  inwestycji   gminnych  (dofinansowane  z  WFOŚiGW    

w Łodzi) – w miejscowościach: Krajanka, Przywory, Jaśki i pojedyncze posesje w m. Czastary. 

Powszechnym rozwiązaniem  są  natomiast  zbiorniki  bezodpływowe  (szamba)   

w liczbie 465 szt. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych są odbierane przez koncesjonowane firmy 

dysponujące samochodami asenizacyjnymi i przewożone do oczyszczenia w oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Parcice. 
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Na dzień 31.12.2022 r. Gmina Czastary posiadała: 

 

Prawo własności gruntów o pow. 91,8480 ha i wartości 1 020 027,29 zł na podstawie: 

 

• decyzji komunalizacyjnych wydanych w latach 1991 – 1998 przez Wojewodę Kaliskiego 

w trybie przepisów ustawy z dnia 10.05.1990r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 ze zmianami) 

• decyzji komunalizacyjnych wydanych w latach 1999 – 2011 przez Wojewodę Łódzkiego w 

trybie przepisów ustawy z dnia 10.05.1990r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 ze zmianami) 

• art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 

2010r. Dz. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), 

• umów cywilnoprawnych kupna, zamiany, darowizny. 

 

Stan mienia komunalnego Gminy Czastary dzień 31.12.2022 r. kształtował się 

następująco: 

 

 

Lp. 

 

Oznaczenie 

 

Wartość w zł 

1. Grunty własne 1 020 027, 29 

2. Budynki 8 198 469, 84 

3. Budowle i sieci 37 259 288, 47 

4. Maszyny, urządzenia, środki transportowe, 

wyposażenie 

2 541 400, 38 

 Razem: 49 019 185, 98 

 

Wartość majątku Gminy nie jest w pełni wartością rynkową. Budynki, budowle, maszyny i urządzenia 

wykazane są wg stanu ewidencji środków trwałych prowadzonej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

29.09.1994r. o rachunkowości (jednolity tekst z 2009r., Dz. U. Nr 152 poz. 1223 ze zm.). Według wartości 

rynkowej wprowadzane są do ewidencji nieruchomości nabywane w drodze umowy. Grunty oddawane w 

użytkowanie wieczyste osobom fizycznym, Spółdzielniom Mieszkaniowym oraz innym podmiotom posiadają 

wyceny rzeczoznawców z uwagi na konieczność ustalenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego.  

Nowo powstały w wyniku działań inwestycyjnych majątek trwały wprowadzony jest według wartości 

jego wytworzenia. Grunty rolnicze będące w zarządzie gminy i wydzierżawione, wyszacowano wg cen 

kwintala żyta do podatku rolnego przy zastosowaniu wskaźników szacunkowych gruntów określonych w 

załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004r. w sprawie wyceny nieruchomości i 

sporządzania operatu szacunkowego (Dz. U. nr 207, poz.2109 ze zm.). 

 

 

 

 

6. Informacja o stanie mienia komunalnego 
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W trwałym zarządzie, administrowaniu przez jednostki budżetowe jak jednostki pomocnicze gminy znajduje 

się mienie o wartości 47 999 158, 69 zł zgodnie z ewidencją księgową (bez gruntów): 

 

 

 

 

Lp Nazwa zakładu – jednostki wartość w zł 

1 Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Czastarach 

682 608,16 

2 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 

1939 roku w Czastarach 
547 382,17 

3 Szkoły Podstawowe 

( Parcice, Radostów, Kąty W.) 

1 616 967,42 

4 Hala sportowa przy Szkole Podstawowej 

im. Bohaterów Września 1939 roku w 

Czastarach 

4 508 469,55 

5 Urząd Gminy w Czastarach 651 399,56 

6 Mienie Gminy Czastary 39 045 526,90 

7 Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 360 185,00 

8 Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 538 402,25 

9 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Czastarach 

34 778,03 

10 Budynek po Szkole Podstawowej w Krajance 13 439,65 

  

Razem: 

 

47 999 158,69 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2022 
 

67  

 

 

I BUDYNKI 

Lp. Rodzaj budynku ilość Wartość na dzień 31.12.2022 r.  

wg ewidencji księgowej w zł 

1. Gminny Ośrodek Kultury 

 
1 398 743,24 

2. obiekty użyteczności publicznej 

 
6 7 376 774,76 

3. budynki pozostałe 

 
6 422 951,84 

 RAZEM : 

 
 8 198 469,84 

 

II BUDOWLE 

 

Lp. Rodzaj budowli Wartość na dzień 31.12.2022 r. 

wg ewidencji księgowej w zł 

1. Sieć kanalizacji deszczowej 

 
190 000,00 

2. Sieć wodociągowa 

 
5 771 992,59 

3. Stacje Uzdatniania Wody i Studnie Głębinowe 

 
1 118 013,49 

4. Sieć kanalizacyjna 11 769 911,04 

5. Gminna Oczyszczalnia Ścieków 

 
2 119 599,24 

6. Przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie 

Gminy Czastary 
1 257 194,36 

7. Drogi gminne 

 
11 508 954,76 

8. Gminne wysypisko odpadów komunalnych 

 
224 423,52 

9. Boiska sportowe przy SP Czastary i Radostów 

 
47 686,42 

10. Boisko sportowe do piłki nożnej wraz z 

trybunami w miejscowości Czastary 
1 082 684,50 

11. Chodnik w Parcicach, Czastarach, Jaworku, 

Kątach Walichnowskich i Kniatowach 

1 584 893,32 

 

12. Studnie i ogrodzenia przy szkołach 

podstawowych 
33 802,56 

13. Place zabaw: Czastary,   Radostów Pierwszy, 

Radostów Drugi, Parcice, Przywory, Kniatowy, 

Józefów 

550 132,67 

  

RAZEM : 
37 259 288,47 
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W okresie od dnia 31.12.2021 r. do dnia 31.12.2022 r. dokonano następujących zmian w gminnym 

zasobie nieruchomości: 

 

  

Stan mienia komunalnego zmniejszył się łącznie o kwotę 88 669,00 zł ,  wskutek : 

-sprzedaży budynku handlowego w miejscowości Krajanka – 49 000,00 zł 

-grunt pod w/w budynkiem – 161,00 zł 

-sprzedaż samochodu Ford Escort Spo LFA – 37 500,00 zł 

-notarialna zamiana gruntów z ROLGAMET Czastary – 258,00 zł 

-korekta wartości środka trwałego – Droga Gminna Czastary – Kniatowy – 1750,00 zł 

 

Stan mienia komunalnego zwiększył się łącznie o kwotę 7 702 513,52 zł na skutek przyjęcia do 

ewidencji środków trwałych następujących pozycji: 

-drogi gminnej w Przyworach nr 118134E (dz. 392) o wartości 315 629,91 zł 

-drogi gminnej Czastary os. Porąbki dł. 330m o wartości 726 821,30 zł 

-drogi gminnej Józefów ul. Sosnowa o wartości 247 235,70 zł 

-drogi gminnej Czastary ul. Leśna o wartości 1 052 023,25 zł 

-drogi gminnej Czastary ul. Lipowa dł. 481 m. o wartości 675 473,50 zł 

-drogi gminnej Kąty Walichnowskie ul. Polna dł. 295 m. o wartości 241 181,94 zł 

-drogi gminnej Kniatowy – Chorobel dł. 1430 m. o wartości 783 853, 27 zł 

-drogi gminnej Krajanka dł. 783 m. o wartości 736 437,37 zł 

-drogi gminnej Parcice ul. Parkowa dł. 446,55 m. o wartości 476 918,70 zł 

-drogi gminnej Przywory DG 118108E dł. 965 m. o wartości 488 317,95 zł 

-drogi gminnej Przywory DG 118102E dł. 802 m. o wartości 390 991,10 zł 

-drogi gminnej Przywory DG 118102E dł. 630 m. o wartości 318 599,31 zł 

-drogi gminnej Przywory DG 118134E dł. 201 m. o wartości 233 271,62 ł 

-drogi gminnej Parcice ul. Rzemieślnicza dł. 311,98 m. o wartości 365 244,81 zł 

-wodociąg Parcice-Radostów o wartości 248 823,19 zł 

-przepompowni ścieków w miejscowości Czastary o wartości 162 977,40 zł 

-samochód dla niepełnosprawnych o wartości 192 000,00 zł 

-zwiększenie wartości – boisko w Czastarach o wartości 44 280,00 zł 

-zwiększenie wartości gruntów na skutek notarialnej zamiany z Rolgamet Czastary – 2 433,20 zł 

 

Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości na dzień 31 grudnia 2022 r. wynoszą 2 546,70 zł. 

 

Dochody z dzierżaw obwodów łowieckich – 5 632,08 zł. 

 

Dochody z dzierżaw nieruchomości i wynajmu lokali ogółem – 122 244,45 zł. 
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6.1. Gospodarka nieruchomościami w roku 2022  

Sprzedaż nieruchomości gminnych 

Gospodarkę nieruchomościami gminy regulują przepisy zawarte w ustawie z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami, ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksie 

Cywilnym oraz Uchwale Rady Gminy Nr XVI/92/2012r z dnia 29 grudnia 2012r. w sprawie 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

wynajmowania lub użyczania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony oraz zasad wydzierżawienia i wynajmowania po raz kolejny tych samych 

nieruchomości tym samym stronom. 

 

W okresie  od 1  stycznia  2022  r.  do  31  grudnia 2022 r., nie przeprowadzono 

żadnych  przetargów na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 

Użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnych 

 

W użytkowaniu wieczystym Gmina Czastary posiada trzy nieruchomości o łącznej 

powierzchni 0,7942 ha, a roczny dochód z opłaty wynosi 2,923,50 zł. 

 

Dzierżawa gruntów i budynków gminnych 

 

Według stanu na dzień 31.12.2022 r. oddane były w dzierżawę następujące 

nieruchomości będące własnością Gminy Czastary : 

 

a) część działki o nr ewidencyjnym 1573 w miejscowości Czastary pod działalność 

gospodarczą o łącznej powierzchni 451 m2 Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu 

wyniósł – 15 260,60 zł 

 

b) działka nr 229 w miejscowości Parcice pod działalność gospodarczą o powierzchni 

0,0542 ha,- Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 13 110,24 zł 

c) działka nr 1712 w miejscowości Kniatowy dla stacji bazowej Telefonii Cyfrowej PLUS 

GSM o powierzchni 0,0392 ha, Roczny dochód gminy  ogółem z tego tytułu wyniósł – 

26 359,33 zł 

 

d) nieruchomość rolna działka nr 171/1 w miejscowości Kniatowy o powierzchni 5,0708 ha, 

Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 11 250,69 zł 

 

e) Wynajem lokalu w budynku Urzędu Gminy dla Poczty Polskiej. Roczny dochód gminy 

z tego tytułu wyniósł – 18 808,84 zł. 

 

f) Wynajem lokalu w budynku Urzędu Gminy dla Orange Polska. Roczny dochód gminy 

z tego tytułu wyniósł – 18 557,21 zł. 

 

Łączny dochód dla budżetu gminy z tytułu dzierżaw oraz najmu w roku 2022 to 

106 270,40 zł. 

 

Zakup i przekazanie nieruchomości do zasobu gminnego 

W 2022 roku Gmina nie nabyła żadnej nieruchomości na stan komunalny. 
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I. Zadania oświatowe Gminy Czastary. 

 
Zadania oświatowe Gminy Czastary wynikają w szczególności z postanowień: 

 

         1.   Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

               (tekst jednolity  z  2022 r. poz. 559 ze zm.) 

               2.  Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

         (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082  ze zm.)                          

               3.  Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

                    (tekst jednolity z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 

      oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

 

W art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zapisano, że zaspakajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie edukacji publicznej należy do zadań własnych gminy. 

 

Zgodnie z art. 8 ust 15 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 ze zm.)  do zadań własnych gminy należy zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, 

w tym z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz 

innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 32 ust. 2, szkół podstawowych, w 

tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół  

podstawowych specjalnych, szkół artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w 

zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich. 

 

W przepisach ustawy Prawo oświatowe ustawodawca wskazał, iż w szczególności do zadań gminy 

należy: 

1) zapewnienie warunków działania  szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych 

2) i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań  inwestycyjnych w tym zakresie; 

4) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym zakresie wykonywania czynności, 

o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) i organizacyjnej szkoły lub placówki; 

5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania 

sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania: 

1) stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli, 

2) wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym 

 

 

7. Oświata i wychowanie 
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Poza tym zadania oświatowe Gminy Czastary związane są z obowiązkiem: 

1. inspirowania i realizacji zadań dla wsparcia procesu dydaktycznego i szkolnych 

programów wychowawczych, 

2. kontrolowania spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki, 

3. realizacji zadań wspierających uczniów w nauce. 

Rok szkolny 2021/2022 był trzecim z kolei, w którym edukacja -  z uwagi na pandemię 

koronawirusa prowadzona była w formie zdalnej, lecz w ograniczonym wymiarze. 

 W trybie zdalnym szkoły funkcjonowały w okresie od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 

r., z wyłączeniem przedszkoli. 

W formie zdalnej od 27 stycznia do 20 lutego 2022 r. kształcili się także uczniowie klas V-

VIII szkół podstawowych. Przedszkolaki i uczniowie klas I-IV szkół podstawowych kontynuowali w 

tym czasie naukę w trybie stacjonarnym. 

 Ministerstwo Edukacji i Nauki wspólnie z Ministerstwem Zdrowia, Głównym Inspektoratem 

Sanitarnym oraz innymi instytucjami podjęło szereg działań, które przyczyniły się do ograniczenia 

skutków COVID-19 i umożliwiły tym samym bezpieczną naukę w szkołach i placówkach w czasie 

pandemii. 

  Szkoły i przedszkola korzystały z  otrzymanych  w zeszłym roku szkolnym środków ochrony 

indywidualnej: stacje do dezynfekcji z funkcją mierzenia temperatury oraz pakietów ze środkami 

ochrony osobistej, w tym: maseczki jednorazowe, rękawiczki, pojemniki z płynem do dezynfekcji i 

termometrów bezdotykowych. 

 Warto zaznaczyć,  że rok szkolny 2021/2022 nie był łatwy zarówno dla uczniów, jak i dla 

nauczycieli. Na początku trzeba było zmierzyć się z niepewnością, związaną ze zdalnym nauczaniem, 

a kiedy wydawało się, że nie będzie już więcej takich trudności, przyszło kolejne wyzwanie – 

zapewnienie uczniom z Ukrainy odpowiedniej edukacji. Wprawdzie do naszych szkół, a dokładnie 

do Szkoły Podstawowej w Czastarach trafiły zaledwie 2 osoby i to na krótki okres czasu, jednak 

należało umożliwić przybyłym osobom włączenie do polskiego systemu edukacji. Zapewne 

adaptacja ukraińskich uczennic w nowym środowisku  nie byłaby  możliwa bez ogromnej empatii, 

wrażliwości i ofiarności całych społeczności szkolnych. Młodzi ludzie, a także ich nauczyciele zdali 

egzamin z otwartości i serdeczności. Swoim ukraińskim   koleżankom okazali wsparcie w momencie, 

w którym najbardziej tego potrzebowali. 

 

 

II. Stan organizacji i baza lokalowa 

 
W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Czastary była organem prowadzącym dla: 

 - Szkoły Podstawowej  im. Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach,              

 - Szkoły Podstawowej w Parcicach, 

- Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach z Oddziałami Przedszkolnymi w : 

Kątach     Walichnowskich oraz  Radostowie Pierwszym. 

 

Stan  organizacji szkół podstawowych i przedszkola w roku szkolnym 2021/2022 obrazują tabele nr 

1, 2 
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Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół podstawowych w roku szkolnym 2021/2022 

 

L

p. 

 

Nazwa 

placówki 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba 

uczniów 

 

w tym: 
Oddział 

przed- 

szkolny 

I II III IV V VI VII VIII 

 

1. 

 

Szkoła 

Podstawowa                

w 

Czastarach 

 

 

13 

 

216 

 

0 
 

25 

 

33 

 

31 

 

25 

 

18 

 

5 

 

38 

 

41 

 

2. 

 

Szkoła 

Podstawowa                 

w Parcicach 

 

 

8 

 

97 

 

25 
 

4 

 

6 

 

4 

 

14 

 

12 

 

 

0 

 

18 

 

 

14 

 

 

 

 

R a z e m 
 

21 

 

 

313 

 

25 

 

29 

 

39 

 

35 

 

39 

 

30 

 

5 

 

56 

 

55 

 
 

Tabela Nr 2. Stan organizacji  Publicznego Przedszkola Samorządowego 

w Czastarach w roku szkolnym 2021/2022 

 

Lp

. 

 

Nazwa  placówki 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 
w tym: 

3 latków 4 latków 5 latków 6 latków 

 

1. 

 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe 

 w Czastarach 

 

2 

 

48 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

17 
 

20 

 

 

 

2. 

 

Oddział 

Przedszkolny          

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

3 

 

68 

 

30 

 

18 
 

9 
 

11 

 

3. 

 

Oddział 

Przedszkolny                   

w Radostowie 

Pierwszym 

 

 

1 

 

21 

 

5 

 

5 
 

6 

 

 

5 

  

R a z e m 

 

6 

 

137 

 

35 

 

34 

 

32 

 

36 
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Sieć szkół podstawowych na terenie Gminy Czastary zabezpiecza potrzeby mieszkańców.  Na 

dzień 1 września 2021 r.  do obwodu Szkoły Podstawowej w Czastarach należały wsie: Czastary, 

Jaśki, Kniatowy, Stępna, Jaworek, Krajanka, Przywory, Nalepa, Józefów i Kąty Walichnowskie. 

Natomiast do obwodu Szkoły Podstawowej w Parcicach należały wsie: Parcice, Chorobel, Dolina, 

Krzyż, Radostów Pierwszy oraz Radostów Drugi. 

 

 W miesiącu sierpniu 2012 r. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Radostów zgłosiło do ewidencji 

szkołę niepubliczną. W dniu 30 sierpnia 2012 r. Wójt Gminy Czastary wydał Zaświadczenie Nr 

1/O/2012 o wpisie szkoły do ewidencji szkól i placówek niepublicznych z datą rozpoczęcia 

działalności od 01.09.2012 r. oraz decyzję o nadaniu tej szkole uprawnień  szkoły publicznej. 

 

III. Baza do działalności oświatowej 

 
Tabela Nr 3.  Nieruchomości gruntowe 

 

 

Jednostka sprawozdawcza 

Powierzchnia w m2 

 

I. 

nieruchomości 

gruntowe 

 

II. 

tereny 

zielone 

 

III. 

plac zabaw 

dla dzieci 

 

Powierzchnia 

terenów 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

8600 

 

 

2400 

 

 

0 

 

 

1180 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

8322 

 

1260 

 

250 

 

512 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

 

3913 

 

 

370 

 

 

780 

 

 

0 

 

Oddział Przedszkolny 

w Kątach Walichnowskich 

 

 

315 

 

60 

 

255 

 

0 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie Pierwszym 

 

500 

 

0 

 

500 

 

0 

 
 Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Czastary funkcjonują w 5 budynkach 

stanowiących własność komunalną gminy. Zarówno stan techniczny, jak i funkcjonalność części 

budynków, a także urządzeń sportowo-rekreacyjnych wymaga dalszych, systematycznych nakładów 

finansowych celem poprawy sprawności i optymalizacji kosztów eksploatacji. Niezbędne i konieczne 

prace naprawcze wykonywane są we wszystkich placówkach oświatowych na terenie Gminy na 

bieżąco. 
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Warto również wspomnieć o trwających od listopada 2021 r.  pracach budowlanych 

skupionych wokół „Budowy polegającej na rozbudowie szkoły o stołówkę z zapleczem 

kuchennym i wyposażeniem oraz świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów 

Września 1939 r. w Czastarach”. Zaprojektowany obiekt jest obiektem dwukondygnacyjnym, gdzie 

w poziomie przyziemia zlokalizowano stołówkę, a obok niej kuchnię z  magazynami. W poziomie I 

piętra zlokalizowano część świetlicową, wyposażoną w niezbędne pomieszczenia higieniczno – 

sanitarne. Osobom niepełnosprawnym umożliwiono dodatkowo korzystanie z tej kondygnacji 

poprzez zamontowanie w klatce schodowej platformy dla wózków inwalidzkich. Nowo powstały 

budynek połączono z istniejącym kompleksem zabudowań szkoły poprzez wybudowanie wzdłuż 

istniejącej sali sportowej parterowego łącznika, który łączy powierzchnie komunikacyjne w 

istniejących budynkach szkoły ze stołówką. W łączniku zaprojektowano także węzły sanitarne, wc 

dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu sportowego oraz pomieszczenie gospodarcze.  

Dofinansowanie na tą inwestycję zostało pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

 Zorganizowanie stołówki szkolnej oraz częściowy zakup niezbędnego wyposażenia możliwy 

również będzie dzięki wsparciu finansowemu w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.  W 

czerwcu 2022 r. podpisano umowę z Łódzkim Kuratorem Oświaty na dofinansowanie w wys. 80 000 

zł z terminem realizacji do końca grudnia 2022 r. 

 Niezwykle istotne jest, że w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, Gmina Czastary 

pozyskała wsparcie finansowe na zadanie pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej wraz z instalacją odnawialnych źródeł energii”, w tym dla budynku Publicznego 

Przedszkola Samorządowego w Czastarach oraz Przedszkola w Kątach Walichnowskich. Zakres prac 

sprowadza się do szeroko pojętej termomodernizacji tych budynków, czyli przede wszystkim 

docieplenia ścian, w Kątach również docieplenia poddasza. 

 Z kolei w Czastarach dodatkowo wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, pomalowano 

pomieszczenia oraz zmodernizowano istniejącą dotychczas instalację grzewczą, dostosowując ją do 

ogrzewania zakupioną pompą ciepła. Zamontowano ponadto panele fotowoltaiczne.   

 Nie ulega wątpliwości, że największy zakres prac wykonany został w okresie wakacji, by 

korzystając z nieobecności uczniów przeprowadzić określone prace, remonty czy inwestycje. Dzięki 

nim mali uczniowie od nowego roku szkolnego mogą korzystać z pomieszczeń odnowionych i 

nowoczesnych. Należy dodać, że wszystkie prace nie zostały jeszcze ukończone, zwłaszcza te na 

zewnątrz są nadal kontynuowane. 

 Z kolei w Szkole Podstawowej w Parcicach udało się odświeżyć, pomalować ściany na klatce 

schodowej, korytarzu, świetlicy oraz stołówce. Poza tym, w miejsce rozebranego budynku 

gospodarczego, zakupiono garaż służący jako pomieszczenie gospodarcze. Dokończono również  

(poprzez wysypanie kruszywem) utwardzenie wjazdu do szkoły. 
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Tabela Nr 4.   Zestawienie kosztów utrzymania placówek oświatowych 

za rok szkolny 2021/2022 
 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

Koszty ogółem 

 

Wynagrodzenia 

(brutto) 

 

Wynagrodzenia 

nauczycieli (brutto) 

 

Remonty 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

 

2 808 116,33 

 

 

1  863 250,92 

 

 

1 109 501,78 

 

 

33 897,19 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

 

1 411 612,58 

 

 

1 078 148,31 

 

 

892 141,30 

 

 

31 393,23 

 

Oddział Przedszkolny 

w Parcicach 

 

 

125 623,65 

 

99 596,55 

 

65 734,16 

 

0 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

 

614 183,30 

 

 

505 368,27 

 

 

286 175,37 

 

 

19 270,70 

 

Oddział  Przedszkolny 

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

 

488 499,16 

 

 

288 759,01 

 

 

198 257,42 

 

 

19 698,49 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie 

Pierwszym 

 

 

 

210 770,45 

 

 

129 613,63 

 

 

87 689,06 

 

 

0 

 

 

Tabela Nr 5.   Wyposażenie w komputery 
 

Jednostka sprawozdawcza 

 

Ilość 

 

SP Czastary 

 

62 

 

 

SP Parcice 

 

38 

 

Publiczne Przedszkole Samorządowe                

w Czastarach 

 

5 

 

 

Oddział Przedszkolny                                      

w Kątach Walichnowskich 

 

2 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie  Pierwszym 

 

1 

 

Ogółem 

 

108 

 

Wszystkie komputery posiadają dostęp do Internetu. 
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Warto również wspomnieć, że od 1 września 2020 r. w celu umożliwienia rodzicom szybkiej i 

wygodnej komunikacji ze szkołą (zwłaszcza w przypadku nauczania zdalnego), łatwy wgląd w 

bieżące dane dotyczące osiągniętych wyników w nauce przez swoje dzieci, wykupiono dla Szkoły 

Podstawowej w Czastarach i Parcicach dostęp do dziennika elektronicznego VULCAN UONET+. 

Koszty związane z zakupem licencji do dziennika elektronicznego dla obu szkół wyniosły w roku 

szkolnym 2021/2022 łącznie 3759,00 zł. 

 

Tabela Nr 6.   Stan wyposażenia w pomoce dydaktyczne i zbiory biblioteczne 

 
 

 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

p
o

m
ie

sz
cz

en
ia

 

p
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 

w
o

lu
m

in
y
 

a
u

d
io

b
o

o
k

i 

m
a

te
ri

a
ły

 d
y

d
a

k
ty

cz
n

e 
n

a
g

ra
n

e 
n

a
 k

a
se

ty
 v

id
eo

/p
ły

ty
 d

v
d
 

  

m
a

te
ri

a
ły

 d
y

d
a

k
ty

cz
n

e 
n

a
 n

o
śn

ik
a

ch
 e

le
k

tr
o
n

ic
zn

y
ch

 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

4 

 

102 

 

10 782 

 

13 
 

58 

 

72 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

2 

 

28 

 

4227 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Ogółem: 

 

 

6 

 

130 

 

15 009 

 

13 

 

58 

 

72 

 

  

 W roku szkolnym 2020/2021 Szkoła Podstawowa w Czastarach powiększyła  swój 

księgozbiór w bibliotece szkolnej  dzięki dofinansowaniu w ramach programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Celem programu jest rozwijanie czytelniczych 

zainteresowań uczniów poprzez zagwarantowanie im dostępu do nowości wydawniczych oraz 

organizację wydarzeń promujących czytelnictwo. Efektem długofalowym i trwałym wynikającym z 

realizacji programu ma być rozbudzenie i rozwinięcie u uczniów zainteresowania czytaniem, co  
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zachęci ich do samodzielnej aktywności czytelniczej nie tylko na kolejnych etapach edukacji, ale 

także w życiu dorosłym.   

 W ramach zadania, poza nowościami wydawniczymi udało się także zakupić drobne elementy 

wyposażenia biblioteki szkolnej, mianowicie: biblioteczkę, urządzenie wielofunkcyjne oraz czytnik 

kodów kreskowych. 

Całkowity koszt zadania to 14 848,00 zł, w tym: dotacja: 11 878,40 zł oraz środki własne gminy 

2969,60 zł.   

 Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czastarach  również skorzystało z powyższego 

wsparcia. Otóż w maju 2022 r. została podpisana umowa na  dofinansowanie w wysokości 3000 zł. 

W tym przypadku koszty poniesione przez gminę to 750 zł.   

 

Tabela Nr 7.    Dostępność urządzeń interaktywnych i multimedialnych 
 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

 

 

 

K
se

ro
g

ra
fy

 

M
a

g
n

et
o

fo
n

y
 

M
a

g
n

et
o

w
id

y
 

O
d

tw
a

rz
a

cz
e 

D
V

D
 

P
ro

je
k

to
ry

 

 

T
a

b
li

ce
 i

n
te

ra
k

ty
w

n
e
 

T
el

ew
iz

o
ry

 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

5 12 4 4 6 4 11 

 

Szkoła Podstawowa                

w Parcicach 

 

2 5 0 2 1 8 2 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe                              

w Czastarach 

 

2 3 0 1 0 1 2 

 

Oddział Przedszkolny 

w Kątach 

Walichnowskich 

 

1 2 0 1 0 1 2 

 

Oddział Przedszkolny                    

w Radostowie Pierwszym 

 

1 1 0 0 0 1 1 

 

RAZEM 

 

11 23 4 8 5 19 18 

 

 

 We wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy nadal występuje potrzeba zakupu 

nowoczesnych urządzeń interaktywnych i multimedialnych czy też innych pomocy dydaktycznych. 

W miarę możliwości finansowych szkoły starają się wzbogacać o  nowy sprzęt i pomoce 

dydaktyczne. 
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Szansa zakupu nowoczesnego sprzętu do szkół pojawiła się wraz z ogłoszeniem programu  

„Laboratoria Przyszłości”. Szkoły zakupiły wówczas sprzęt, który od września 2022 r.  

obowiązkowo musiał pojawić się w każdej szkole podstawowej, tj: drukarki 3D, kamery, mikrofony, 

stacje lutownicze, mikrokontrolery z sensorami oraz elementy wyposażenia dodatkowego, m.in.: 

wyposażenie stanowisk do pracy technicznej (np. stół narzędziowy, szafa na narzędzia, taboret), 

narzędzia do obróbki drewna i metalu, robotyki, mikroelektroniki, sprzęt gospodarstwa domowego. 

Zgodnie z wytycznymi programu, Gmina Czastary jako organ prowadzący, mogła ubiegać się 

o wsparcie dla  SP w Czastarach w wys. 70 000 zł, natomiast dla SP w Parcicach w wys. 30 000 zł 

(wysokość kwot uzależniona jest od liczby uczniów w danej szkole). Istotne jest, że  wsparcie 

udzielone zostało bez konieczności wniesienia wkładu własnego.               

Laboratoria Przyszłości to rządowa inicjatywa finansowana z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, realizująca postulat „Polskiego Ładu”. 

 

 

IV. Kadra i system doskonalenia zawodowego 

 
W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach podstawowych i przedszkolach w Gminie Czastary 

pracowało łącznie 59 nauczycieli. 

 

Tabela Nr 8.    Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 

2021/2022 
 

 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 
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N
a

u
cz

y
ci
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 s
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st
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O
g

ó
łe

m
 

 

SP 

Czastary 

 

0 

 

15 

 

8 

 

2 

 

0 

 

25 

 

SP 

Parcice 

 

0 

 

 

10 

 

7 

 

2 

 

0 

 

19 

 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe        

w Czastarach 

 

2 

 

2 

 

1 

 

2 

 

0 

 

7 

 

Oddział Przedszkolny   

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

5 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie 

Pierwszym 

 

0 

 

1 

 

2 

 

0 

 

0 

 

3 

 

Ogółem 

 

2 

 

30 

 

18 

 

9 

 

0 

 

59 
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Tabela Nr 9.   Wykorzystanie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w roku szkolnym 2021/2022 
 

Szkoła 

placówka 

 

 

 

Szkolenie 

dyrektora 

 

Szkolenia 

rady 

pedagog. 

 

Zakup 

materiałów           

i pomocy 

dydakty- 

cznych 

 

Dofinans. 

czesnego 

 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

 

Zakup 

usług 

 

Dostęp do 

serwisu 

on-line 

 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

SP 

Czastary 

 

 

0 

 

0 

 

6 429,00 

 

0 

 

167,18 

 

0 

 

400,00 

 

6 996,18 

 

SP 

Parcice 

 

 

0 

 

100,00 

 

2 735,79 

 

800,00 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3 635,79 

 

Publiczne 

Przedszkole  

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

0 

 

 

260,00 

 

2 413,42 

 

0 

 

217,30 

 

 

0 

 

 

2 159,77 

 

5 050,49 

 

Ogółem: 

 

 

0 

 

360,00 

 

11 578,21 

 

800,00 

 

384,48 

 

0 

 

2 559,77 

 

15 682,46 

 

 

 Na doskonalenie zawodowe przeznacza się sumę stanowiącą 1% planowanych wynagrodzeń 

osobowych nauczycieli zatwierdzonych w budżecie gminy na dany rok budżetowy. Nieustannie 

rozwijający się system doskonalenia i dokształcania nauczycieli (m.in. szkolenia, studia 

podyplomowe) spowodował, że coraz liczniejsze grono posiada kwalifikacje do nauczania co 

najmniej dwóch przedmiotów, a niektórzy nauczyciele do kilku. 

  Właściwie prowadzona polityka kadrowa oraz dobra struktura wykształcenia kadry oświatowej 

przekłada się bez wątpienia na wyniki egzaminu ósmoklasisty. Strukturę wykształcenia nauczycieli 

przedstawia poniższa tabela. 
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Tabela Nr 10.    Poziom wykształcenia nauczycieli w roku szkolnym 2021/2022 
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SP Czastary 0 0 24 1 0 25 

SP Parcice 0 0 18 0 1 19 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe  w 

Czastarach 

 

0 

 

0 

 

6 

 

0 

 

1 

 

7 

Oddział Przedsz 

w Kątach Walichn. 

 

0 

 

0 

 

5 

 

0 

 

0 

 

5 

Oddział Przedsz w 

Radostowie 

 

0 

 

0 

 

3 

 

0 

 

0 

 

3 

 

Suma końcowa 

 

0 

 

0 

 

56 

 

 

1 

 

2 

 

59 

 

 Dyplom ukończenia studiów magisterskich z przygotowaniem pedagogicznym, w roku 

szkolnym 2021/2022  posiadało 95 % zatrudnionych nauczycieli. 

 

 Odpowiednio prowadzona polityka kadrowa, polegająca na optymalnym doborze kadry 

nauczycielskiej gwarantuje wysoki poziom nauczania w szkołach podstawowych oraz przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę. 

Wśród zatrudnionych nauczycieli przeważają doświadczeni pedagodzy, posiadający staż pracy 

wynoszący od 10 do 30 lat. 

 Z nauczycielami o dużym dorobku zawodowym współpracują nauczyciele młodsi stażem, co 

zapewnia optymalną i pożądaną jakość pracy.  Zaangażowanie nauczycieli w pracę z uczniem 

przekłada się na duże zainteresowanie uczniów ofertą zajęć pozalekcyjnych. Koła zainteresowań 

funkcjonujące przy poszczególnych szkołach obrazuje poniższa tabela. 
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Tabela Nr 11.    Uczniowie uczestniczący w zajęciach pozalekcyjnych 
 

Szkoła 

Placówka 

 

Uczniowie ogółem wg rodzaju zajęć 

artystyczne informatyczne turyst .-

krajozn. 

przedmiotowe sportowe techniczne    inne  

 

SP Czastary 

 

0 

 

0 

 

0 

 

198 

 

76 

 

0 

 

0 

 

 

SP Parcice 

 

0 

 

0 

 

0 

 

72 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Suma 

końcowa 

 

0 

 

0 

 

0 

 

270 

 

76 

 

0 

 

0 

 

 

Uczniowie szkół na terenie Gminy chętnie korzystają z zajęć pozalekcyjnych. Szczególnie 

dużym zainteresowaniem cieszą się koła przedmiotowe oraz zajęcia sportowe. 

 

 
Tabela Nr 12.     Uczniowie z orzeczeniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Szkoła, 

placówka 

Uczniowie z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego 

 

SP Czastary 

 

3 

 

SP Parcice 

 

3 

 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Czastarach 

 

1 

 

Łącznie: 

 

7 

 

 

Tabela Nr 13.    Przepływ uczniów pomiędzy obwodami szkół 
 

 

Szkoła 

Uczniowie spoza 

obwodu szkoły 

uczęszczający 

do szkoły 

Uczniowie 

z obwodu szkoły 

uczęszczający 

do innej szkoły 

 

Saldo 

przepływów 

uczniów 

SP Czastary 

  

 

16 

 

34 

 

-18 
SP 

Parcice 

 

 

5 

 

11 

 

-6 

 
* saldo ujemne oznacza, że więcej uczniów odchodzi z danej szkoły obwodowej niż do niej z innych obwodów przychodzi 

 

Na ujemne saldo Szkoły Podstawowej  w Czastarach ma zapewne wpływ przejście uczniów 

zamieszkujących w  Kątach Walichnowskich do Szkoły w Walichnowach (Gmina Sokolniki).  

Natomiast w Parcicach – uczęszczanie uczniów do Szkoły Podstawowej w Radostowie. Na przepływ 

uczniów pomiędzy obwodami szkół za również wpływ zamieszkiwanie uczniów i spełnianie 

obowiązku szkolnego poza granicami kraju. 
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V. Realizacja programów profilaktycznych i wychowawczych 

 

 Zarówno szkoły podstawowe, jak i przedszkole w roku szkolnym 2021/2022 byli 

realizatorami wielu programów profilaktycznych oraz wychowawczych. 

 

Szkoła Podstawowa w Czastarach realizowała m.in. programy : 

 „Trzymaj formę”, 

• „Bieg po zdrowie”, 

▪ „Nie spal się na starcie” , 

▪ Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie, 

▪ Uzależnieniom behawioralnym mówię stop!, 

• Jedz zdrowo, żyj kolorowo!, 

▪ „Posprzątajmy Powiat Wieruszowski na wiosnę”, 

▪ Szkolny marsz „Solidarni z Ukrainą”, 

▪ „Dzień głośnego czytania”, 

▪ „Wkręceni w czytanie”, 

▪ „Biblioteka na kółkach”, 

▪ „Szlakiem polskich legend”. 

W szkole prowadzono też działania skupiające się wokół redagowania i wydawania gazetki 

szkolnej „IV Władza”, zbierano nakrętki dla chorych dzieci, przygotowywano uroczyste apele. 

 

Szkoła Podstawowa w Parcicach swoją działalność profilaktyczną i wychowawczą realizowała 

poprzez organizowanie: 

• pasowania na przedszkolaka, 

 pasowania na pierwszaka, 

 wigilii, 

 Dnia Wiosny, 

 Dnia Ziemi, 

 Dnia Dziecka, 

 zbiórki darów na rzecz uchodźców z Ukrainy 

Szkoła była ponadto realizatorem następujących programów: 

  edukacyjno – profilaktyczny pt.: „Tolerancja, akceptacja, negacja, agresja”, 

  „ Powiedzmy Stop! szkolnej agresji”, 

 „ Nie spal się na starcie!” 

 „Czyste powietrze wokół nas” 

 „Trzymaj formę”, 

 „Zadbaj o swoje płuca”, 

  „Bieg po zdrowie”, 

  „Nie pal przy mnie, proszę”, 

 Akcja „Góra Grosza”. 
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Uczniowie zarówno ze Szkoły Podstawowej w Czastarach, jak i ze Szkoły Podstawowej w 

Parcicach wzięli udział w licznych wycieczkach i wyjazdach edukacyjnych, w tym również 

rowerowych. Obie szkoły pozyskały ponadto środki finansowe w ramach projektu „Poznaj 

Polskę” do trzydniowych wycieczek – tj. Czastary do Krakowa, natomiast Parcice do wycieczki 

Malbork – Trójmiasto. Dofinansowanie dla każdej ze szkół wyniosło po 15 000 zł. 

 

Z kolei dzieci z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach, Oddziału 

Przedszkolnego w Kątach Walichnowskich oraz Oddziału Przedszkolnego w Radostowie 

realizowały następujące programy: 

 „ Czyste powietrze”, 

 „ Skąd się biorą produkty ekologiczne?” , 

 „Szkolne przygody Gangu Fajniaków”, 

 „Góra Grosza”, 

 „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

 „Bezpieczni w sieci”, 

 „Szkoła do hymnu”, 

 „Światowy Dzień Zespołu Downa” 

 W ramach realizacji programu preorientacji zawodowej zorganizowano spotkania z 

policjantem, listonoszem, strażakiem, leśniczym i panią doktor. Prowadzono również zbiórkę 

nakrętek dla chorej Julki, Franka i Antosia. 

W minionym roku szkolnym udało się zorganizować takie uroczystości jak: pasowanie 

przedszkolaka, dzień chłopca, andrzejki, dzień pluszowego misia, mikołajki, wigilię, bal 

przedszkolaka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, powitanie wiosny, Solidarni z Ukrainą, Dzień 

Matki, Dzień Dziecka oraz uroczyste zakończenie roku szkolnego.    

 Z powodu  panującej pandemii  i ograniczeń z nią związanych wszystkie relacje z uroczystości 

były udostępniane w formie nagrań i relacji fotograficznych na przedszkolnym facebook’u i stronie 

internetowej. 

  

 Z uwagi na pandemię (stan epidemii wprowadzony w Polsce od 20 marca 2020 r., zniesiony 

16 maja 2022 r. ) nie udało się zrealizować wszystkich programów, jak też nie udało się zorganizować 

wcześniej zaplanowanych uroczystości zarówno w szkołach, jak i w przedszkolach. 

 

 

 VI.  Poziom nauczania 

 

 W dniach 24-26 maja 2022 r. odbył się egzamin ósmoklasisty sprawdzający poziom 

opanowania wiadomości i umiejętności nabytych podczas nauki w szkole podstawowej. 

  

 

 

 

 VII.  Stan realizacji zadań oświatowych Gminy na rzecz uczniów i szkół 

 
1. W roku szkolnym 2021/2022 realizowano szereg zadań na rzecz uczniów wynikających z 

ustawowego obowiązku gminy. Najważniejszym zadaniem zrealizowanym przez Gminę Czastary  
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było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie środków finansowych dla przedszkola i szkół na 

prowadzenie bieżącej działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników oraz eksploatację 

budynków szkolnych. 

 

2. Realizując obowiązki nałożone na gminę w art. 39 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 ze zm.) w roku szkolnym 2021/2022 refundowano transport uczniów niepełnosprawnych do 

szkół. Z tego tytułu Gmina poniosła koszty w łącznej wys. 29 550,15 zł. Ponadto na podstawie art. 

32 w/w ustawy Gmina  realizowała również obowiązek dowozu uczniów do szkół podstawowych i 

przedszkola. Ogółem do wymienionych placówek w roku szkolnym 2021/2022 dowożono 120 

uczniów. Na ten cel wydano 126 310,27 zł (tj. wynagrodzenie kierowcy, eksploatacja autobusu, 

koszty paliwa). 

 

3. Gmina realizowała w roku szkolnym 2021/2022 następujące formy pomocy materialnej dla 

uczniów: 

 

• stypendium szkolne: 

- uczniowie szkół podstawowych         23 

- uczniowie T i TU      4 

- uczniowie liceum ogólnokształcącego:                2   

- uczniowie szkół branżowych I stopnia                    2 

•  zasiłek szkolny: 0 

• pomoc w ramach programów rządowych:    

- posiłek w szkole:             44 

 

 Warto również zaznaczyć, że wszyscy uczniowie szkół z terenu Gminy Czastary otrzymali 

podręczniki i materiały edukacyjne, które zostały zakupione w ramach pozyskanej z Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotacji celowej  w wys. 46 720,32 zł. 

                                                        

Tabela nr 17.   Stypendia za bardzo dobre  wyniki  w nauce  w roku szkolnym 

                          2021/2022 
 

Lp 

 

Szkoła 

 

Liczba 

wypłaconych 

stypendiów 

 

Kwota 

wypłaconych 

stypendiów 

1. Szkoła Podstawowa w Czastarach 

 

19 4750 

2 Szkoła Podstawowa w Parcicach 

 

10 2500 

 

RAZEM 

 

29 

 

 

7250 

 

 

Na wypłatę stypendiów dla najzdolniejszych uczniów Gmina Czastary wydała w roku szkolnym 

2021/2021  kwotę w łącznej wysokości 7250,00 zł. 
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Przedmiotem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest organizacja i wykonywanie zadań z 

zakresu: 

• pomocy społecznej, 

• w zakresie świadczeń rodzinnych, 

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

• świadczeń wychowawczych - Program  Rodzina  500+, 

• zadań w zakresie udzielania pomocy materialnej uczniom – stypendia szkolne 

• wydawanie zaświadczeń do Programu „Czyste powietrze“ 

• zadań z zakresu dodatków: dodatek węglowy, dodatek osłonowy, dodatek z tytułu innych  

            źródeł oraz dodatek elektryczny 

• pomoc uchodźcom, zadania związane z UK 

• Karta Dużej Rodziny. 

 Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości. 

 

Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej w 2022 r. przedstawiała się następująco: 

Pomocą ogółem objęto 126 rodzin,  które liczą 205 osób. Udzielana była pomoc w formie finansowej 

i rzeczowej.  

 

Zasiłki stałe – 18 osób – wydatkowano  126 982,60 zł.  

Plan na to zadanie wynosił 127 302 zł z tego dotacja 127 302 zł, środki własne 0,00 zł. Potrzeby 

zostały w całości zabezpieczone.  

 

W 2022 r. opłacana była składka na ubezpieczenie zdrowotne za 17 osób pobierających zasiłki 

stałe, które nie podlegały ubezpieczeniu z innego tytułu, od kwoty  przyznanego świadczenia w                

wys. 9% . 

Plan wynosił 11 912,00 zł  w tym dotacja 11 912,00 zł, środki własne gminy 0,00 zł.  

Wydatkowano 9 874,91 zł. Nie wykorzystane środki w wys. 2 037,00 zł odprowadzono do 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  

 

Zasiłki okresowe – 27 rodzin, liczące 67 osób  – wydatkowano 40 000,00 zł, z tego środki własne  

0,00 zł, dotacja 40 000,00,00 zł. Plan na to zadanie wynosił: 40 000,00 zł i został w pełni 

zrealizowany.  

 

 

 

8. Pomoc społeczna 
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Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, niemożliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego. Wysokość tego zasiłku ustalana  jest  następująco: 

kryterium dochodowe – dochód rodziny/osoby x 50%. Okres na jaki  przyznany jest zasiłek okresowy 

ustala Ośrodek Pomocy Społecznej  na podstawie okoliczności  sprawy. W 2022 r. przyznawane były 

od 2-4 miesięcy średnio w wys. 380 - 500 zł  miesięcznie, sporadycznie zdarzają się te zasiłki w 

wyższej kwocie.  

 

Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 62 rodziny, liczące 114 osób  – wydatkowano 26 699,17 zł. 

Przyznawane zasiłki celowe były z przeznaczeniem na częściowy zakup opału, częściowe pokrycie 

kosztów leków i leczenia, na zakup odzieży i żywności  w wys. średnio 150 - 500 zł. Jest to realizacja 

zadania ze środków własnych gminy. 

 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”: 

a/ posiłki dla dzieci na stołówkach szkolnych i przedszkolnych  – 42 dzieci z  22 rodzin  

    Koszt posiłków                                                         14 064,90zł 

b/ posiłki dla  1, która przebywa na działkach ogrodowych (refundacja kosztów) 

    Koszt  posiłków                                 2 937,60zł  

c/ zasiłki celowe  w formie pieniężnej na zakup żywności otrzymało 29 osób  

   Koszt zasiłków celowych                                         14 660,00 zł  

Koszt programu ogółem                                            31 662,50 zł  

z tego: 

              ze środków własnych gminy                            6 332,50 zł 

              z dodatkowej rezerwy budżetowej                 25 330,00 zł  

Plan wnosił 36 586,00,00 zł w tym: dotacja 26 586,00 zł i środki własne gminy 10 000,00 zł. W 

ramach dotacji nie wykorzystana została kwota 1 256,00 zł odprowadzona do Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego. Istniejące potrzeby zostały zabezpieczone. 

 

W 2022 r. skierowano  2 osoby do  schroniska w  ramach interwencji kryzysowej do Powiatowego 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Słupi pod Kępnem. Z tego tytułu ponieśliśmy koszt 6 000,00 zł. 

Jest to realizacja zadania ze środków własnych gminy. 
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W 2022 roku skierowano 2 osoby do Domu Pomocy Społecznej. Odpłatność w 2022 r. 

ponosiliśmy za 14 osób. W ciągu roku zmarła 1 osoba z  przebywających  w DPS oraz 1 osoba 

opuściła Ośrodek sama.  Odpłatność za pobyt w DPS wyniosła  453 123,15 zł. Istniejące potrzeby 

zostały zabezpieczone.  

 

Realizowane jest zadanie – program dla rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny. Wydano  

117  Kart Dużej Rodziny, przyjęto 60 wniosków.  Na koszty realizacji zadania otrzymaliśmy kwotę 

979,00 zł. Wydatkowano 979,00 zł. 

 

Realizacja zadań w zakresie UKRAINA w 2022 r. przedstawiała się następująco: 

Liczba obywateli UK w 2022 r. – 17 osób 

- zakwaterowanie i wyżywianie „40 zł”  - złożono 27 wniosków, wypłacono świadczenia w 

wysokości 55 920,00 zł oraz 8 000,00 zł kosztów za 1398 dni pobytu osób z UK.  

- jednorazowe świadczenie „300 zł” – złożono 11 wniosków dla 17 osób, wypłacono kwotę 5 100,00 

zł oraz koszty w wys. 102,00 zł. 

- dożywianie dla dzieci UK – 2 dzieci, wykorzystano 300,00 zł. 

- zasiłki rodzinne dla dzieci UK wyniosły wraz z kosztami 3424,00 zł. 

- wypłacono stypendia szkolne dla dzieci UK za okres od września do grudnia 2022 r. w wys.                

683,26 zł. 

Zadanie w pełni finansowane ze środków FP z dotacją z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.  

 

Plan w rozdziale 85219 /utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej/ wynosił 428 232,00 zł 

wydatkowano 416 117,63  zł 

z tego: 

środki  własne       plan  307 497,00 zł                    wykonanie 295 382,63 zł 

dotacja                  plan  120 735,00 zł                    wykonanie 120 735,00 zł                                                                                                       

 

W  2022 r. z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Sieradzu podpisane zostało porozumienie 

i umowa o współpracy w zakresie nieodpłatnej dystrybucji gotowych art. spożywczych w ramach 

programu operacyjnego - pomoc żywnościowa - dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej 

ludności UE w roku 2022. Z pomocy tej skorzystało  320 osób.  Rozdzielono 12 ton żywności, 

wydano 1553 paczek na wartość 66 107,10  zł. Koszty poniesione ze środków gminnych – to 

kwota 3 840,00 zł. Są to koszty transportu  i magazynowania. 
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Od roku 2011 powołany jest  Zespół Interdyscyplinarny działający na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. W oparciu o założone Niebieskie Karty działania prowadzone były w 8 

rodzinach. W rodzinach tych stosowana była przemoc psychiczna i fizyczna.  Skierowano 1 osobę na 

badania lekarzy biegłych do ProVitaMed w Wieluniu celem uzyskania odpowiedniej opinii. W 

związku z powyższymi procedurami wystąpiono do Sądu Rejonowego w Wieluniu o wgląd w 

sytuację rodzinną w 2 przypadkach. Sytuacja w 8 rodzinach uległa poprawie i Niebieskie Karty  

zostały zakończone. 

W 2022 roku Zespół Interdyscyplinarny odbył 6 posiedzeń, utworzono 5 grup roboczych, które 

odbyły 22 posiedzenia. Liczba osób objętych pomocą  21. 

Niebieskie Karty zakładane były przez policję, pracowników socjalnych oraz przez pracownika ZOZ 

Domestica Czastary. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach 13 osób skierował do Powiatowego Zespołu do 

spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności  w Sieradzu na komisję lekarską celem ustalenia 

bądź przedłużenia stopnia niepełnosprawności.  

 

W 2022 r. dla 9 osób  nie posiadających własnego  tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego w 

oparciu o skompletowane dokumenty wydano decyzje uprawniające do korzystania ze świadczeń 

zdrowotnych finansowanych  ze środków publicznych. Przyjęto 11 wniosków, przeprowadzono 10 

wywiadów środowiskowych,  wydano 11 decyzji administracyjnych.  

 

Trzy osoby po skompletowaniu dokumentów i wystąpieniu z wnioskiem  przez tut. GOPS do Starosty 

Wieruszowskiego skierowanych zostało do  ośrodków  wsparcia tj.  Środowiskowych Domów  

Samopomocy.  

 

Na terenie naszej gminy nie ma noclegowni ani schroniska. Jednak w sytuacji kryzysowej (przemoc, 

zdarzenie losowe) istniała możliwość zapewnienia czasowego schronienia osobom potrzebującym 

takiej pomocy w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Słupi pod Kępnem z terenu 

powiatu wieruszowskiego na podstawie uchwały Zarządu Powiatu Wieruszowskiego z dnia 17 marca 

2016 r. w sprawie przyjęcia procedur Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Słupi pod 

Kępnem. W roku 2019 została podjęta uchwala dotycząca zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

schroniskach dla osób bezdomnych.  W 2022 roku  tut. GOPS wyłonił schronisko, które przedłożyło 

najlepszą ofertę  i podpisano z nim umowę dla zapewnienia miejsca w schronisku dla osób 

bezdomnych – Schronisko w Słupi pod Kępnem. 
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W całym 2022 roku w pieczy zastępczej przebywało 17 dzieci.  W 2022 r. ponosiliśmy wydatki w 

wys. 36 191,37 zł – koszty utrzymania 10 dzieci w czterech rodzinach zastępczych spokrewnionych 

i zawodowych. Natomiast 7 dzieci, czyli 2 dzieci z 1 rodziny umieszczona jest  w Rodzinnym Domu 

Dziecka w Lubczynie, 2 dzieci w grudniu 2022 z 1 rodziny umieszczonych jest w Rodzinnym Domu 

dziecka Happy Kids w Sokolnikach  oraz 3 dzieci z 1 rodziny ze względu na śmierć matki 

umieszczonych jest w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej i na ten cel wydatkowano                      

85 918,61 zł.  

 

Realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny w 2022 r. przedstawiała się następująco:  

Zgodnie  z wcześniejszymi ustaleniami Wójt Gminy zawarł mowę z Wojewodą Łódzkim 

reprezentowanym przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  o wsparcie realizacji zadania 

publicznego realizowanego ramach: Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na rok 2022 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. Otrzymaliśmy 

dotację z przeznaczeniem na dodatek specjalny dla  asystenta rodziny w wysokości 1 500,00 zł. 

Wydatkowano otrzymaną kwotę w całości. Kwota wydatkowana ze środków gminy w całym roku 

wynosiła 46 966,28 zł (koszty wynagrodzenia brutto). Łącznie wydatki na Program Asystenta 

rodziny w roku 2022 wyniosły 48 466,28 zł (wynagrodzenie brutto pracownika). 

 

Liczba rodzin, z którymi w roku 2022 pracował Asystent rodziny – 7 , liczba dzieci w tych 

rodzinach – 10. Rodziny pełne – 3, a rodziny niepełne – 4. W 2022 r. współpracę zakończono w 

2 rodzinach. 

 

Realizacja zadań w zakresie świadczeń rodzinnych w 2022 r. przedstawiała się 

następująco :  

 

Zasiłek rodzinny przyznany został dla 234 dzieci – wydatkowano 281 886,86 zł. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi: 95,00 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 124,00 zł na 

dziecko w wieku powyżej 5 roku życia a do ukończenia 18 roku życia, natomiast  na dziecko w wieku 

powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia – 135,00  zł.  Osoby uprawnione do zasiłku 

rodzinnego w szczególnych sytuacjach otrzymują specjalne dodatki. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego w wys. 400,00 zł m-cznie otrzymało 9 osób na łączna kwotę 24 378,40 zł.  
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Dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia dziecka – jednorazowy w wys. 1000 zł otrzymało 11 osób  

na łączną kwotę  10 367,20  zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu samotnego wychowywania dziecka otrzymały 3 osoby w wys. 193,00 

zł m-cznie lub w wys. 273 zł m-cznie    –  wydatkowano 6 364,00 zł.  

 

Dodatek do zasiłku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego otrzymało 9  

osób w wys. 90,00 zł m-cznie na dziecko do 5 roku życia,   natomiast  na dziecko w wieku 

powyżej 5 roku życia  a do ukończenia 24 roku życia 110,00 zł - wydatkowano 9 490,00 zł.  

 

Dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego (jednorazowy wypłacany w m-cu 

wrześniu) w wys. 100,00 zł– wydatkowano 12 519,62 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

(dojazd) otrzymało 36 osób w wys. 69,00 zł m-cznie na pokrycie wydatków związanych z dojazdem 

do szkoły  oraz  w wys. 113,00 zł na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w 

miejscowości, w której znajduje się szkoła  –  wydatkowano na ten dodatek  21 285,42 zł. 

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej otrzymało 39 osób                   i 

wydatkowano 37 746,93 zł.  

 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka niepełnosprawnego – świadczenie „Za życiem” wypłacany 

jednorazowo po przedłożeniu odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego w wys. 4 000,00 zł 

otrzymały 2 osoby – wydatkowano 8 000,00 zł. 

 

Na świadczenia rodzinne ogółem wydatkowano 412 018,43 zł.  

 

Dla 7 osób wypłacono świadczenie rodzicielskie w wys. 1000,00 zł miesięcznie na łączną kwotę 

64 256,30 zł.  

 

Dla 29 osób wypłacona została jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w wys. 

1000,00 zł i wydatkowano 29 000,00 zł. 

 

Na świadczenia opiekuńcze wydatkowano 563 994,68 zł,  w tym: na zasiłki pielęgnacyjne dla 61 

osób – wydatkowano 151 519,68 zł oraz na świadczenia pielęgnacyjne dla 16 osób wydatkowano  
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392 015,00 zł, specjalny zasiłek opiekuńczy otrzymywały 3 osoby – wydatkowano 20 460,00 zł  oraz 

zasiłek dla opiekuna – nie przyznano. 

Składka na ubezpieczenie społeczne opłacana była 12 osobom otrzymującym świadczenie 

pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy – wydatkowano 62 892,97 zł. 

Wypłacane były świadczenia z funduszu alimentacyjnego  dla 11 osób  i wydatkowano  41 968,29 

zł.  

Na koszty obsługi świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych i funduszu alimentacyjnego 

przeznaczono  35 284,52 zł. 

Plan na zadania w rozdziale 85502  wynosił 1 305 404,00 zł. Wydatkowano                        

1 209 675,19 zł. Potrzeby zostały w całości zabezpieczone. Niewykorzystane środki                 zostały 

odprowadzone do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

W 2022 r. opłacana była składka na ubezpieczenie zdrowotne za  11 osób otrzymujących świadczenie 

pielęgnacyjne, które nie podlegały temu ubezpieczeniu z innego tytułu, od kwoty przyznanego 

świadczenia w wys. 9 %. 

Plan wynosił 22 837,00 zł. Wydatkowano 22 722,03 zł. Nie wykorzystane środki  w wys. 114,97 zł 

odprowadzono do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.  

 

Realizacja zadań w zakresie Programu Rodzina 500 +  przedstawia się następująco: 

Dla dzieci z  435 rodzin wypłacone zostały świadczenia wychowawcze na łączna kwotę  

1 744 848,90 zł. Na koszty obsługi wydatkowano 5 790,58 zł. Ogółem wydatkowano 1 750 639,48 

zł.  Plan  wynosił 1 750 639,48 zł.  Środki wykorzystano w całości.  

 

Realizacja zadań w zakresie dodatek osłonowy w 2022 r. przedstawiała się następująco: 

Liczba gospodarstw, którzy otrzymali dodatek osłonowy – 699. Wydatkowano na 

świadczenia 515 353,24 zł, na koszty obsługi 10 370,06 zł. Łącznie 525 660,30 zł.  

 

Realizacja zadań w zakresie dodatku węglowego w 2022 r. przedstawiała się następująco: 

Przyjęto 1467 wniosków na dodatki węglowe. Wypłacono 1 060 dodatków węglowych na 

kwotę 3 180 000,00 zł, koszty obsługi łącznie 63 600,00 zł. Wykorzystano 3 243 600,00 zł. Środki 

otrzymane w ŁUW 3 246 660,00 zł, środki wykorzystane 3 243 600,00 zł. Środki w wysokości 

3 060,00 zł zostały zwrócone do ŁUW.  
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Realizacja zadań w zakresie dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu innych źródeł w 

2022 r. przedstawiała się następująco: 

Przyjęto łącznie 112 wniosków, pozytywnie rozpatrzono wniosków 106. Wydatkowano na 

dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu innych źródeł 237 500,00 zł, koszty na obsługę zadania 

wyniosły 4750,00 zł. Łącznie wydatkowano 242 250,00 zł. 

 

Realizacja zadań w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Czastary w 2022 r. przedstawiała się następująco: 

Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Teks jednolity Dz.U  z 2022 r. poz. 2230/ 

zobowiązuje gminy do udzielania pomocy materialnej uczniom zamieszkałym na  ich terenie. 

Dotyczy to zarówno stypendium szkolnego jak i zasiłku szkolnego. Udzielanie tej pomocy jest 

zadaniem własnym gminy, na dofinansowanie którego gmina otrzymuje dotację celową z budżetu 

państwa.  

Podstawą do udzielenia pomocy edukacyjnej nie jest jedynie zła sytuacja materialna     w rodzinie 

ucznia, ale przede wszystkim istnienie określonych potrzeb edukacyjnych, niekorzystna sytuacja 

materialna rodziny, której odzwierciedleniem jest nieprzekraczający dochód na osobę w rodzinie. 

Stypendia szkolne przyznawane były na wniosek  rodzica ucznia w oparciu o w/w ustawę                   i 

o regulamin uchwalony przez Radę Gminy w Czastarach .  

Ze stypendium szkolnego skorzystało 35 uczniów  z  17 rodzin. Wypłacane były w m-cu czerwcu 

za okres 6 m-cy  oraz  w m-cu grudniu za okres 4 m-cy.  Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

to:   248,00 zł,  173,60 zł  i 99,20 zł  w zależności od dochodu na osobę w rodzinie ucznia. Wszystkich 

wypłat dokonano po przedłożeniu rachunków potwierdzających fakt wydatkowania na potrzeby 

ucznia kwoty odpowiadającej wysokości przyznanego świadczenia. Dotacja na to zadanie wynosiła 

285 958,13 zł, środki własne gminy 7 239,53 zł.  Łącznie na ten cel wydatkowano 36 197,66 zł. 

Potrzeby zostały w całości zabezpieczone, a niewykorzystane środki zwrócone.  
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Realizacja wydatków budżetowych w 2022 r.: 

Plan 8 867 601,66 zł  Wykonanie 8 451 194,96 zł 

 

Ogółem w 2022 r. przyjęto 3138 wniosków o udzielenie pomocy i świadczeń,  

przeprowadzono 400 wywiadów środowiskowych  + praca socjalna,  przesłano 506 informacji 

przyznających świadczenia, wydano 555 decyzje administracyjne, w tym  119 decyzji 

odmownych.  

 

Inne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czastarach: 

I. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

II. Współpraca z innymi instytucjami 

III. Zbiórki odzieży i zabawek dla rodzin 

IV. Dystrybucja artykułów spożywczych dla najuboższych rodzin 

 

 

Podsumowując pomoc społeczna, jako instytucja polityki społecznej została powołana po to, żeby 

osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, poprzez własne zaangażowanie i 

współprace z jednostkami zmierzały w kierunku poprawy swojego życia. 
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Na terenie gminy Czastary w 2022 roku działały dwie instytucje kultury: 

• Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 

•   Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach 

 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Czastary obejmuje także wszystkie przedsięwzięcia 

realizowane przez placówki oświatowe, sołectwa, organizacje społeczne oraz kościelne. 

 

Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach za rok 2022 

 Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach prowadzi działalność: kulturalną, oświatową  

i sportową w zakresie określonym w statucie. 

 

Planowana dotacja na 2022 r. z budżetu w wysokości 536 000,00 zł. 

Do dnia 31.12.2022 r. została przekazana w całości.   

W 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone były zajęcia: 

 - nauka języka angielskiego dla dorosłych i dzieci; 

 - nauka języka niemieckiego dla dorosłych i dzieci ; 

  -nauka języka hiszpańskiego dla dzieci i dorosłych 

- nauka śpiewu; 

- zajęcia taneczne ( zajęcia z rytmiki i tańca odbywały się również we wszystkich 

przedszkolach Gminy Czastary )  

- chór; 

- nauka gry na instrumentach dętych; 

- nauka gry na gitarze, ukulele, skrzypcach, instrumentach klawiszowych 

- prowadzone była zajęcia artystyczne oraz malarskie 

- odbyły się warsztaty z wycinanki, wikliny oraz kulinarne dla członków Kół Gospodyń  

z terenu gminy 

- organizowane również były cykliczne wyjazdy na basen 

 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury zorganizował m. in. 

- atrakcyjne zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. 

- finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

-„ Festiwal zmysłów” – festyn rodzinny na rozpoczęcie wakacji 

- festyn gminny – XXX Dni Czastar 

-plener malarski w którym wzięło udział 12 artystów plastyków o uznanej renomie 

- Dzień Kobiet 

- Wigilię 

 

W 2022  realizowano  projekty : 

1. projekt „Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach” -z programu 

Infrastruktura domów kultury  kwota dofinansowania 65000,00 zł – w ramach projektu 

zakupiono instrumenty  mikser cyfrowy wraz z skrzynią transportową 

-projektor multimedialny wraz  uchwytami  

-głośnik szerokopasmowy 

-zestaw mebli do pracowni plastycznej, muzycznej oraz pomieszczenia biurowego 

-tablicę Flipchart oraz zestaw instrumentów do muzykoterapii 

 
9. Kultura i sport 
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2. Kontynuowano realizację 2 roku programu Edukacja. Kultura. Kreacja dofinansowanego 

z projektu Edukacja Kulturalna - kwota dofinansowania 56000,00 zł ( 2 rok, całość 

dofinansowania 170 000,00 zł )- projekt pozwolił na organizację całorocznych, cyklicznych  

warsztatów twórczych ( muzyczne, malarskie, wokalne, plastyczne, rękodzieło ) dla dzieci i 

dorosłych. Dzięki dofinansowaniu możliwa była realizacja warsztatów wyjazdowych dla 

chóru, orkiestry i sekcji malarskiej. 

 

3. „ Festiwal zmysłów -czym wieś bogata”  z programu – Kultura. Interwencje 2022. Projekt 

zakładał organizację dwudniowego festiwalu kultury naszego regionu, poprzedzonego 

organizacją warsztatów dla członkiń lokalnych kół gospodyń wiejskich, oraz wystawą prac 

powstałych podczas tygodniowego pleneru malarskiego. Kwota dofinansowania 59000,00 zł  

  

Łączna kwota pozyskanych dotacji to 180 000,00 zł 

 

W/w projekty realizowane były do końca 2022 r. wiec ich rozliczenie przypadało na styczeń 

– luty bieżącego roku. Wszystkie projekty zostały rozliczone i otrzymaliśmy decyzje z 

ministerstwa kultury o ich prawidłowym rozliczeniu. 

 

W ubiegłym roku wydaliśmy też gazetkę lokalna Wieści gminne i inne... 

 W 2022 roku wykonano szereg prac modernizacyjnych i remontowych, m.in: założono 

klimatyzację na piętrze budynku, wymieniono meble w pracowniach muzycznej , plastycznej 

oraz pomieszczeniu biurowym oraz pomalowano salę widowiskową.  

  

W całorocznej pracy Gminny Ośrodek Kultury owocnie  współpracował z: Samorządem 

Gminnym, Placówkami Oświatowymi, formalnymi i nieformalnymi grupami działania, oraz 

nawiązał współpracę z instytucjami i osobami spoza terenu Gminy Czastary. 
 

 

Informacja o działalności Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Czastarach 

w roku 2022 

 

 

I. BUDŻET I JEGO REALIZACJA 
Budżet w bibliotece gminy Czastary przedstawiał się następująco: 

 

 

Realizacja budżetu w 2022r. 

                                    dotacja  organizatora  – 133 000,00 

    inne dotacje               –   9 000,00 
dochody własne          –     466,00 

Budżet ogółem:     142 466,00  w tym:                                  

 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje 
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Biblioteka Źródło dotacji Nazwa i krótki opis projektu Partnerzy 
Kwota 

dotacji 

Kwota 

wkładu 

własnego 

GBP 

Czastary 

Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Zakup nowości wydawniczych do 

biblioteki w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 

 9 000,00 9 030,00 

  OGÓŁEM  9 000,00 9 030,00 

 

 

II. SIEĆ BIBLIOTEK. LOKALE. WYPOSAŻENIE 

 

• Sieć bibliotek. W roku sprawozdawczym sieć bibliotek w gminie Czastary nie uległa zmianie. 

Obecnie funkcjonuje 1 biblioteka gminna wpisana do RIK. 

• W roku sprawozdawczym Biblioteka nie wprowadziła zmian w regulaminach. 

• Zmiany w regulaminach wypożyczeń, korzystania z Internetu i innych dokumentach:  
Bez zmian 

 
 
 

III. ZBIORY BIBLIOTECZNE. GROMADZENIE. OPRACOWANIE. KONSERWACJA 
Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych  

wg stanu na 31.12.2022 r. 
 

 

Nazwa biblioteki 

 

Książki 
Czasopisma 

oprawne 
Zbiory specjalne Razem zbiory 

 

G. B.P. w Czastarach 
 

10 693 0 0 10 693 

Razem 
 10 693 0 0 10 693 

 

Struktura księgozbioru (książki) 
 

 

Nazwa biblioteki 
 

Literatura 

piękna dla dzieci 

i młodzieży 

Literatura piękna dla 

dorosłych 

Literatura z innych 

działów 
Ogółem książki 

 

G. B.P. w Czastarach 

 

2588 5694 2411 10 693 

 

OGÓŁEM 

 

2588 5694 2411 10 693 

Ogółem – struktura 

procentowa 
24% 53% 23% 100% 

 

▪ Prace merytoryczne związane z opracowaniem zbiorów polegały na tworzeniu bazy 

komputerowej księgozbioru w programie Sowa SQL 

▪ Konserwacja zbiorów bibliotecznych w gminie Czastary sprowadza się jedynie do 

foliowania księgozbioru i naprawy we własnym zakresie. Oprawiono w folię około  500 

woluminów
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Wpływy - Zakup książek 
 

 
 

 

 

Nazwa 

biblioteki 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

MKiDN 

Zakup 

z innych źródeł, 

z innych dotacji, 

grantów itp. 

Zakup z 

wypracowanych 

środków własnych 
Razem 

zakup w 

wol. 

2021 

Wartość 

inw. 2021 

   w zł 

Wol. 

2021 

Wol. 

2022 

Wartość 

inw. 

2022 

w zł 

Wol. 

2021 

Wol. 

2022 

Wartość 

inw. 

2022 

w zł 

Wol. 

2021 

Wol. 

2022 

Wartość 

inw. 

2022 

w zł 

Wol. 

2021 

Wol. 

2022 

Wartość 

inw. 

2022 

w zł 

 

G. B.P. w Czastarach 
307 282 9030 289 304 9 000,- 0 0 0 0 0 0 586 18030 

 

Razem 
 

307 282 9030 289 304 9 000,- 0 0 0 0 0 0 586 18030 
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Rodzaje wpływu książek 

Rodzaj wpływu 
Woluminy 

2021 

Woluminy 

2022 

Wartość inw. 

w zł 

2022 

Zakup z dotacji organizatora 307 282 9030 

Zakup z dotacji Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 
289 304 9000 

Zakup z innych źródeł, z innych dotacji, 

grantów itp. 
   

Zakup z wypracowanych środków 

własnych 
   

Zakup książek ogółem 596 586 18030 

Dary instytucji, urzędów    

Dary czytelników    

Dary innych bibliotek np. WiMBP 
   

Dary ogółem 0 0 0 

Przejęto z bibliotek (przesunięcia w obrębie 

sieci bibl. gminy, miasta, dzielnicy)    

W zamian „za zagubione”    

Inne wpływy    

WPŁYW OGÓŁEM  
596 586 

18030 

 
 

Struktura zakupów książek w 2022r 
 

 

Literatura piękna 

dla dzieci 

Literatura piękna 

dla dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
RAZEM 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN  

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

 

G. B.P. w Czastarach 
 

110 78 363 165 113 59 586 302 

Ogółem struktura 

procentowa 
19% 25% 61% 55% 20% 20% 100% 100% 

 

 
 

 

▪ Biblioteki w Gminie Czastary nie posiadają zbiorów specjalnych  

▪ W roku sprawozdawczym nie zostało przeprowadzone w gminie Czastary skontrum 

księgozbioru. 
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Dary i inne wpływy książek (poza zakupem) 
 

Nazwa 

Biblioteki 

Dary instytucji, urzędów Dary czytelników Dary innych bibliotek np. WBP Przejęto z bibliotek 
W zamian 

„za zagubione” 
Inne wpływy 

Razem wpływy 

2021 

Wartość inw. 

2021 Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wartość 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wartość 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wartość 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wartość 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wartość 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wartość 

inw. 

2021 

w zł 

GBP Czastary 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem gmina 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

Ubytki książek w 2022 r.  

Biblioteka 
Książki 

zagubione 

Selekcja – 

nieaktualne 

nieprzydatne 

Selekcja dzieł 

wielo- 

egzemplarzowych 

(dublety) 

Selekcja- 

dekomplety 

Selekcja –zaczytane, 

zniszczone 

(po włamaniu, 

po zalaniu wodą itp.) 

Selekcja - 

czasopisma 

oprawne 

Braki  

bezwzględne 

po skontrum 

Inne 

ubytki 

(jakie?) 

Ogółem 

ubytki 

GBP Czastary 
 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem gmina 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

Wpływy zbiorów specjalnych i udostępnianie wg bibliotek oraz licencjonowane zbiory elektroniczne z wykupionym dostępem 

Nazwa 

Biblioteki 

Zbiory specjalne w 

jedn. inw. 

Liczba zakupionych zbiorów 

specjalnych w jedn. inw. 

Liczba wypożyczeń zbiorów 

specjalnych w jedn. inw. Liczba 

udostepnień 

zbiorów 

specjalnych na 

miejscu w jedn. 

inw. 

Licencjonowane zbiory elektroniczne, 

do których biblioteka opłaciła dostęp 

Ogółem 
w tym 

audiobooki 
Ogółem 

w tym ze środków 

Ogółem 

w tym: 

Liczba 

Wartość 

w zł 

brutto 

Liczba 

udostępnień 

(pobrań) 
organizatora MKiDN audiobooki 

GBP Czastary 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Razem gmina 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Czasopisma – prenumerata i dary  
Nazwa 

biblioteki/filii/oddziału dla 

dzieci 

Ilość prenumerowanych czasopism1 Wydatkowana kwota na 

prenumeratę w zł 

  Gminna Biblioteka 

Publiczna w Czastarach  
6 tytułów 480,- 

 

 

IV. CZYTELNICY. WYPOŻYCZANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW  
  

Nazwa biblioteki 

Czytelnicy ogółem  

 

2021 2022 Różnica 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

227 223 - 4 

Ogółem Gmina 

Czastary 
227 223 - 4 

 

 

 

 

Struktura czytelników wg wieku  
 

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2021 2022 Różnica 2021 2022 Różnica 

Do 5 lat 6 5 -1 3 2 -1 
6-12 lat 26 39 13 11 17 6 
13-15 lat 12 19 7 5 9 4 
16-19 lat 19 16 -3 9 7 -2 
20-24 lata 26 18 -8 11 8 -3 
25-44 lata 72 67 -5 32 30 -2 
45-60 lat 37 33 -4 16 15 -1 
Powyżej 60 lat 29 26 -3 13 12 -1 

Ogółem 227 223 -4 100% 100% 0% 
 

 

Struktura czytelników wg zajęcia  
 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2021 2022 Różnica 2021 2022 Różnica 

Osoby uczące się 
63 61 -2 28 27 -1 

Osoby pracujące 
100 87 -13 44 39 -5 

Pozostali 
64 75 11 28 34 6 

OGÓŁEM GMINA CZASTARY 227 223 -4 100% 100% 0% 
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Struktura czytelników wg wieku w 2022 r. 

Nazwa biblioteki  
Czytelnicy 

ogółem 
Do 5 lat 6-12 

lat 
13-15 lat 16-19 lat 20-24 lata 25-44 lata 45-60 lat 

Powyżej 

60 lat 

G.B.P. Czastary 
 

223 5 39 19 16 18 67 33 26 

OGÓŁEM 

 
223 5 39 19 16 18 67 33 26 

 

Struktura czytelników wg zajęcia w 2022r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2022 r. 
1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 – zbiory specjalne; 5 – wypożyczenia ogółem. 
 

Nazwa 

biblioteki, filii 

 

Wypożyczenia na zewnątrz 

1. 

 

2. 

 

3.  4. 5. 

 

G.B.P. Czastary 
 

3563 0 53 0 3616 

 

OGÓŁEM 
 

3563 0 53 0 3616 

 

 

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2022 r. 

Nazwa biblioteki, 

filii 

Struktura wypożyczeń na zewnątrz: 
Literatura 

piękna dla dzieci 

i młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
Ogółem 

 

G.B.P. Czastary 
 

836 2324 403 3563 

OGÓŁEM 

 
836 2324 403 3563 

 

 

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2022 r. 
1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 - zbiory specjalne; 5 – udostępnienia ogółem. 
 

Nazwa Biblioteki 
Udostępnianie na miejscu 

1 2 3 4 5 
 

G.B.P. Czastary 
 

63 0 116 0 179 

OGÓŁEM 

 
63 0 116 0 179 

 

Nazwa biblioteki, filii 
Osoby 

uczące się 
Osoby 

pracujące 
Pozostali 

G.B.P. Czastary 61 87 75 

OGÓŁEM 

 
61 87 75 
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Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu 
 

Nazwa 

biblioteki 

Wypożyczenia książek na zewnątrz Udostępnienia książek na miejscu 

2021 2022 Różnica 2021 2022 Różnica 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 
3061 3563 502 72 63 -9 

Razem  3061 3563 502 72 63 -9 

 
 

 

Odwiedziny w bibliotece 
 

Nazwa biblioteki, filii 
Odwiedziny 

ogółem 
Wypożyczalnia 

Czytelnia 

Imprezy w 

bibliotece* 

Imprezy 

on-line** 

ogółem w tym ilość 

osób 

korzystających 

z Internetu 

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Czastarach 2088 1297 432 23 359 0 

Razem  2088 1297 432 23 359 0 

 

 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

 
Tworzone w bibliotece bazy komputerowe (katalog, bazy bibliograficzne). 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa bazy 
Przyrost bazy w 

2022 r. 

Stan bazy na 

koniec 2021 r. 

GBP w Czastarach Katalogi / Sowa SQL 590 17090 

 
 
 

▪ Księgozbiór podręczny w GBP  Czastary liczy obecnie 350 woluminów. 

▪ W roku sprawozdawczym nie zakupiono książek do księgozbioru podręcznego. 

 

 

 

 

Liczba udzielonych informacji 
 

Nazwa biblioteki,  Ogółem Biblioteczne Rzeczowe Bibliograficzne 

Gminna Biblioteka Publiczna                       

w Czastarach 

 
187 59 128 0 
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VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM  
 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika  
 

Nazwa 

biblioteki 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa instytucji 

współpracującej 
(zakres współpracy) 

GBP Czastary 

 

Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy 
styczeń 

GOK Czastary 

współorganizacja 

Konkurs „Wiersz Walentynkowy” luty  

Konkurs Literacki „Dawno, dawno 

temu we dworze w Parcicach” 
Maj - czerwiec 

GOK Czastary 

współorganizacja 

Festiwal smaków czerwiec 
GOK Czastary 

współorganizacja 
 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży 

Nazwa 

biblioteki 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa instytucji 

współpracującej 
(zakres współpracy) 

GBP Czastary 

 

Konkurs „Wiersz Walentynkowy” luty 
GOK Czastary 

współorganizacja 

Konkurs Literacki „Dawno, dawno 

temu we dworze w Parcicach” 
Maj - czerwiec 

GOK Czastary 

współorganizacja 

Kreatywne Wakacje na wesoło lipiec 
GOK Czastary 

współorganizacja 

„Z książką na walizkach”                         maj  

Mała książka – Wielki człowiek    

Festiwal   Fantasy  maj  
 

VII. DZIAŁALNOŚĆ FILII DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, ODDZIAŁÓW DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY 
Nie dotyczy 
 

VIII. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
 

Biblioteka nie jest przystosowana do obsługi niepełnosprawnych czytelników, wypożyczalnia mieści się 

na piętrze bez windy. 
 

IX. KADRA BIBLIOTECZNA, SZKOLENIA I DOSKONALENIE ZAWODOWE 
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Czastarach nie są zatrudnieni pracownicy administracji oraz obsługi 

technicznej oraz porządkowej. 

W roku sprawozdawczym  nastąpiły następujące zmiany w sytuacji kadrowej bibliotek w gminie 

Czastary  

▪ Dotychczasowa Kierownik biblioteki przeszła na emeryturę w lipcu 2022r,  pracując 

jednocześnie na umowę zlecenie w wymiarze 1/3 etatu. Zatrudniona została również osoba 

na 1/3 etatu – pełniąca funkcję p.o. Dyrektora GBP w Czastarach. 
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Zatrudnienie i wykształcenie pracowników na stanowiskach bibliotekarskich. 
 

 

 

Liczba pracowników na stanowiskach bibliotekarskich –  

podział wg stanowisk służby bibliotecznej  
  

 Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Starszy kustosz   

Kustosz   

Starszy bibliotekarz   

Bibliotekarz   

Młodszy bibliotekarz  1 

Starszy magazynier biblioteczny   

Magazynier biblioteczny   

Inne   

Ogółem   

 
 

Wyszczególnienie  

(z uwzględnieniem 

nazw bibliotek) 

Pracownicy działalności podstawowej Pracownicy na stanowiskach bibliotekarskich 

Liczba etatów 

przeliczeniowyc

h            na 

stanowiskach 

bibliotekarskich 

Średnia płaca 

brutto 

pracowników 

na 

stanowiskach 

bibliotekarski

ch 

Liczba 

pracowników na 

stanowiskach 

instruktorskich w 

bibliotekach 

powiatowych lub 

pełniących zadania 

powiatowe  

liczba wykształcenie z 

wykształcen

iem 

wyższym 

bibliotekars

kim 

z 

wykształceniem 

średnim 

bibliotekarskim 

bez 

wykształcenia 

bibliotekarskiego 

Ogółem  

w tym 

etaty 

przelic

zeniow

e 

ogółe

m 

w tym na 

stanowiskach 

bibliotekarski

ch 

bibliotekar

skie 
inne 

GBP Czastary 
 2 2 0 1 0 0 1 2/3    
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KOMPUTERYZACJA BIBLIOTEKI 
 
 

Zakres komputeryzacji bibliotek:  
Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach udostępnia nieodpłatnie 3 komputery czytelnikom, którzy korzystali z Internetu przez 26 godzin. 

 
 

E -usługi w bibliotekach woj. łódzkiego 2022 

Dzielnica/Miasto/Po

wiat 

zdalne 

składanie 

zamówień na 

materiały 

bibliotecz. 

zdalna 

rezerwacja 

materiałów 

bibliotecz.  

zdalne 

przedłużani

e terminu 

zwrotu 

materiałów 

bibliot.  

email/sms o 

terminie 

zwrotu 

materiałów 

bibliotecz. 

zdalny 

dostęp do 

licencjonow. 

zasobów 

spoza sieci 

biblioteki  

 interaktywne 

usługi 

informacyjne 

(komunikatory, 

czat) 

e-learning 

blogi 

biblioteczne 

kanał RSS  

formularze 

zapytań  

forum 

dyskusyjne 

księga gości 

profile na 

portalach 

społecznoś

ciowych  

 użytkownicy 

korzystający z 

internetu  

liczba % 

Czastary TAK TAK TAK NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE TAK 36 10 

 

Stan komputeryzacji bibliotek powiatu / dzielnicy 
 

Lp. 
Nazwa biblioteki / 

filii(1) 

biblioteka 

użytkuje(2) 

program 

biblioteczny 

biblioteka 

skomputeryzowa

na w 100%(3) 

biblioteka z 

dostępem do 

Internetu 

biblioteka 

udostępnia 

internet 

czytelnikom 

biblioteka 

wykorzystuje 

komputery do 

innych 

zastosowań(4) 

Liczba 

komputeró

w w 

bibliotece(5) 

Liczba 

stanowisk w 

bibliotece z 

dostępem do 

internetu 

Liczba 

stanowisk w 

bibliotece z 

dostępem do 

internetu dla 

czytelników  

Biblioteka 

udostępnia swój 

katalog on-line 

Biblioteka 

posiada 

własną stronę 

internetową 

1 
GBP w 

Czastarach 

Tak – SowaSQL 

Standard 
Tak Tak Tak Tak 5 4 3 Tak Nie 
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Załączniki 

 

Załącznik nr 1: 

Wykaz bibliotek, filii i oddziałów bibliotecznych (nazwa, adres, tel., e-mail, imię i nazwisko dyrektora/kierownika 

biblioteki, kierownika filii/oddziału, godziny otwarcia biblioteki/filii/oddziału dla czytelników, metraż).  

 

1. Gminna Biblioteka Publiczna , ul. Wolności 36, 98-410 Czastary , tel. 0-62 784-31-70, 

e-mail : gbp@czastary.pl, w okresie  21.07.2022 – 31.12.2022 Aleksandra Ostrycharz - Polus  

od 1 stycznia 2023 – Jarosław Kubacki 

 

Poniedziałek – środa  1200 – 2000 

Czwartek 1000- 2000    

Piątek 1200 – 2000 

Soboty pracujące 800 – 1200  

Powierzchnia  88 m2 . 

 

Załącznik nr 2: 

Zamknięcia i otwarcia bibliotek 

 

Nazwa 

biblioteki/ 

filii 

Dni ogółem W tym 

Otwarcia 
Dnia 

zamknięcia 

Skontrum, 

selekcje, 

inne 

Remonty, 

przeprowadzki 

awarie 

Oddelegowania 
do innych 

prac 

Zamknięcia z 

powodu 

ogłoszenia 

pandemii 

G. B.P. w 

Czastarach 

 
226 25 0 0 0 5 

Razem 

 
226 25 0 0 0 5 

 

Załącznik nr 3: 

Działalność punktów bibliotecznych w 2022r. 
Nie dotyczy 
  

Załącznik nr 4: 

Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej 

 
L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 

na 

imprezach 

w formie 

tradycyjnej 

Frekwencja 

w trakcie 

imprez on-

line 

1.  Wystawy 

- książek – duże (ze scenariuszem) 

- książek – małe, nowości wydawnicze 

- plastyczne (w tym galerie: „jednego 

obrazu”, „nad regałem”, „w witrynie” itp.)  

- inne (np. kolekcjonerskie) 

1 36  

2.  
Spotkania autorskie 3 140  

3.  Spotkania inne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gbp@czastary.pl
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- z ciekawymi ludźmi 

- okolicznościowe, podać jakie (np. Dzień 

Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, Gwiazdka, 

Pasowanie na czytelnika) 

 

1 

 

30 

4.  Prelekcje, odczyty    

5.  Pogadanki    

6.  Lekcje biblioteczne 

- z przysposobienia bibliotecznego 

- tematyczne 

   

7.  Zajęcia komputerowe np. dla osób 60+    

8.  Warsztaty: 

- plastyczne (np. ilustratorskie, decoupage, 
papieru czerpanego, fotograficzne, filmowe) 

- literackie (np. dziennikarskie) 

- różnotematyczne (np. pedagogiczne, 

psychologiczne, ekologiczne, zdrowy styl życia) 

 

3 

 

73 
 

9.  Przeglądy nowości    

10.  Dyskusje    

11.  Konkursy 2 18  

12.  Głośne czytanie  

- w tym z wykorzystaniem książki-zabawki 

   

13.  Głośne czytanie – książka mówiona    

14.  Spotkania z baśnią    

15.  Imprezy artystyczno-literackie:  
- koncerty, wieczory słowno-muzyczne, wieczory poezji 

1 26  

16.  Imprezy czytelniczo-medialne (np. cykliczny 

przegląd nowości wydawniczych z udziałem 

mediów, czat z pisarzem) 

 x  

17.  Projekcje filmowe, festiwale filmowe (wideo, 

DVD) 

   

18.  Przedstawienia teatralne, kukiełkowe 1 30  

19.  Gry i zabawy   x 

20.  Kiermasze książek, sprzedaż wyrobów 

rękodzielniczych, loteria fantowa 

 x x 

21.  Wycieczki: 

- do innych bibliotek 

- inne (do muzeum, teatru itp.) 

 

 

1 

 

 

29 

 

22.  Przyjęcia wycieczek w bibliotece    

23.  Imprezy poza biblioteką 

- plenerowe (np. festyn, jarmark, piknik, dożynki) 

- na terenie innych instytucji (szkoły, domy 

kultury, kina, urzędy) 

2 

 

x 

 

24.  Zebrania członków Kół Przyjaciół Biblioteki / Kół 

Miłośników Książki 

   

25.  Zebrania członków kół zainteresowań (np. Koła 

Haftu Krzyżykowego, Klubu Literackiego, Klubu 

Historycznego, próby Kółka Teatralnego) 

   

26.  Zajęcia rekreacyjne (np. rajd rowerowy, fitness, 

gry zespołowe na wolnym powietrzu) 

  x 

27.  Udział w akcjach ogólnopolskich (np. Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy, Odjazdowy 

Bibliotekarz) – proszę podać jakich? 

1 26 

x 

RAZEM GMINA CZASTARY 16 408  
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Pomoc publiczna dla przedsiębiorców polega w szczególności na odroczeniu terminu płatności 

podatku lub rozłożeniu jego płatności na raty, umorzeniu zaległości podatkowych w całości lub części. 

W 2022 roku w Gminie Czastary realizowane były zadania z zakresu udzielania pomocy publicznej 

dla rolników i dla pracodawców. 

 

10.1. Pomoc publiczna dla rolników 

 
Pomoc publiczna w  rolnictwie  z  tytułu  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych posiadających 

gospodarstwo rolne na terenie Gminy Czastary. W 2022 r. udzielono  pomocy na 662 wnioski na łączną 

kwotę 334.964,45 zł   

 
 

10.2. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w dofinansowaniu kosztów kształcenia  

młodocianych pracowników, zamieszkujących na terenie gminy, w 2022 r. rozpatrzono pozytywnie 5 

wniosków o refundację kosztów. Zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe pracodawcom, których uczniowie ukończyli przygotowanie do wykonywania określonej pracy 

lub naukę zawodu oraz zdali egzamin czeladniczy bądź egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji 

zawodowych wypłacono dofinansowanie uzależnione od długości okresu kształcenia. Egzamin z 

wynikiem pozytywnym zdało łącznie 5 uczniów z terenu Gminy Czastary. 

W 2022 roku dofinansowanie wypłacono 4 pracodawcom w łącznej kwocie 35 989,39 zł.  

 

10. Pomoc publiczna 
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11.1. Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należą również sprawy 

ochrony przeciwpożarowej. Do realizacji ochrony przeciwpożarowej zostały utworzone Ochotnicze 

Straże Pożarne, które funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy – Prawo o stowarzyszeniach. 

Szczegółowe zadania i organizację ochotniczej straży pożarnej określa statut. Ochotnicza Straż 

Pożarna jest jednostką umundurowaną, wyposażoną w specjalistyczny sprzęt, przeznaczoną w 

szczególności do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami. 

Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych 

Straży Pożarnych ponosi Gmina. Gmina ma również obowiązek bezpłatnego umundurowania 

członków OSP, ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP, Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych i samochodów, oraz ponoszenia kosztów okresowych badań lekarskich strażaków i 

kierowców samochodów uprzywilejowanych. Jednostka samorządu terytorialnego może przekazywać 

ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. 

Działalnością Ochotniczej Straży Pożarnej kieruje Zarząd w ilości od 5 do 9 członków /w 

zależności jaki jest stan członków w danej OSP/, wybrany przez walne zebranie na okres 5 lat. Zarząd 

wybiera ze swego grona Prezesa, Wiceprezesa, Naczelnika, Skarbnika i Gospodarza. Prezes 

reprezentuje OSP na zewnątrz i kieruje całokształtem prac Zarządu, natomiast Naczelnik kieruje 

jednostką w zakresie operacyjno-technicznym. Na terenie gminy działa 6 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Czastarach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Parcicach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Krajance 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kątach Walichnowskich 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Przyworach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Radostowie 

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego należą z terenu gminy Czastary 2 jednostki: OSP 

Czastary i OSP Krajanka. Wszystkie OSP dysponują własną bazą lokalową w postaci remiz 

strażackich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2022 
 

110  

 

Wykaz ilościowy członków OSP 

 

OSP 
Członkowie 

zwyczajni 

Członkowie 

wspierający 

Członkowie 

honorowi 

Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza 

ilość osób 

Czastary 75 7 9 - 

Parcice 42 6 - 23 

Krajanka 41 16 7 15 

Przywory 29 5 2 - 

Kąty 

Walichnowskie 
28 1 0 10 

Radostów 7 2 - - 

RAZEM: 222 37 18 48 

 

Stan członków ogółem wynosi 222 w tym 48 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniem poprzez: 

I. Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia. 

II. Zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego 

zagrożenia. 

III. Prowadzenie działań ratowniczych. 

Jednostki OSP posiadające samochody bojowe mają przeszkolonych kierowców z uprawnieniami 

do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych. 

1. Czastary – 10 kierowców, 

2. Parcice – 3 kierowców, 

3. Krajanka – 6 kierowców, 

4. Przywory – 1 kierowca, 

5. Kąty Walichnowskie – 1 kierowca 

 

Jednostka OSP Czastary od 2000 roku a OSP Krajanka od 2018 roku są włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i mają obowiązek wyjeżdżać do akcji ratowniczo-gaśniczych poza teren 

gminy, na wezwanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie. 

W 2022 roku jednostki OSP zostały zadysponowane do różnych zdarzeń. 
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OSP 

 

Pożary 

 

Miejscowe 

zagrożenia 

 

Alarmy 

fałszywe 

 

Razem 

wyjazdów 

Czastary 8 20 2 30 

Krajanka 4 10 - 14 

Parcice 1 3 - 4 

 

Pozostałe jednostki OSP – Radostów, Przywory i Kąty Walichnowskie nie brały udziału w wyjazdach. 

OSP prowadzi również działania prewencyjne – pokazy, ćwiczenia dla dzieci ze szkół. 

W 2022 r  jednostki otrzymały dotacje oraz dofinansowanie:   

- OSP Parcice : 12 000 zł – Urząd Marszałkowsku oraz 5 000 zł OSP poza KSRG 

- OSP Krajanka: z PSP dla OSP poza KSRG – 6 000 zł, z PSP dla OSP  

w ramach KSRG – 3 025 zł, z Urzędu Gminy Czastary 150 000 zł – wóz bojowy. 

- OSP Czastary: z PSP dla OSP w ramach KSRG – 3 025 zł. 

Sprzęt oraz wyposażenie w sprzęt ratowniczy 

OSP CZASTARY: 

 - Samochody ratowniczo-gaśnicze : 2 

- Samochody specjalne i inne : 1 

- Motopompy : 4 

- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 4, Zestawy hydr. do rat. 

Technicznego – 1, Piły do betonu i stali – 1 

- Agregaty prądotwórcze : 3 

 

OSP PARCICE : 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 

- Motopompy : 2 

- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 1 

- Agregaty prądotwórcze : 1 

 

OSP  KRAJANKA 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 

- Motopompy : 1 

- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 1, Zestawy hydr. do rat. 

Technicznego – 1, Piły do betonu i stali – 1 

- Agregaty prądotwórcze : 1 
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OSP  PRZYWORY 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 

- Motopompy : 1 

OSP KĄTY WALICHNOWSKIE: 

-  Samochód operacyjny: 1 

 

Stan wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających samochody 

bojowe co roku poprawia się. 

Zaopatrzenie terenu gminy w wodę do gaszenia pożarów jest dobre. Wszystkie wsie są 

zwodociągowane i posiadają hydranty przeciwpożarowe, które mogą być użyte bezpośrednio do akcji 

gaśniczych lub do tankowania samochodów pożarniczych. 

Poza hydrantami są jeszcze zbiorniki przeciwpożarowe, które powinny być utrzymane w takim 

stanie, żeby można z nich tankować samochody do akcji gaśniczych.  

Urząd Gminy co roku przyznaje środki finansowe z budżetu na ochronę przeciwpożarową. 

Środki te przeznaczone są na paliwo, oleje, naprawę sprzętu i samochodów, zakup części zamiennych 

i nowego sprzętu, umundurowanie bojowe strażaków, badania okresowe strażaków i ubezpieczenie, 

badania kierowców, ubezpieczenie i przeglądy samochodów, opłatę za energię elektryczną, 

ekwiwalent pieniężny dla strażaków biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną. 
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12.1 Stan środowiska naturalnego 

 

Na terenie gminy Czastary występującą formą ochrony przyrody są pomniki przyrody 

 

 

Dane inwentaryzacyjne obiektów objętych ochroną pomnikową 

na terenie Gminy Czastary ( stan na dzień 31.12.2022) 

 

Lp. 
Nr. 

rejest. 
Nazwa gatunkowa Położenie 

Wysokość 

[m] 

Obwód 

[cm] 

1. 348 Platan klonolistny 

Platanus acerifolia 

Park Parcice 
ok. 31 428 

2. 349 Platan klonolistny 

Platanus acerifolia 

Park Parcice 
ok. 31 418 

3. 350 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

Park Parcice  

ok. 30 

 

560 

4. 351 Wiąz szypułkowy 

Ulmus laevis 

Park Parcice 
ok.22 300 

Stan środowiska przyrodniczego na terenie gminy Czastary można określić jako dobry  

 

 

Obecnie głównym zagrożeniem dla środowiska przyrodniczego na terenie gminy są działania 

człowieka zarówno planowe i przypadkowe mające wpływ na środowisko przyrodnicze związane z: 

• turystyką (znaczna penetracja naturalnych siedlisk flory i fauny, zaśmiecanie, itp.) 

• rolnictwem (monokultury, nieprawidłowo prowadzone zabiegi agrotechniczne, zmiana stosunków 

wodnych), 

• urbanizacją (wkraczanie zabudowy i infrastruktury technicznej na obszary przyrodnicze)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Ochrona środowiska 
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12.2. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska 

 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Czastary za rok 2022 

sporządzona jest zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 i art. 9tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zmianami). Analiza ta ma zweryfikować możliwości 

techniczne i organizacyjne Gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gmina Czastary odbiera odpady 

komunalne z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy (domki 

letniskowe). Właściciele nieruchomości mają możliwość pozbywania się odpadów komunalnych, zbieranych 

w sposób selektywny. Do podstawowych odpadów gromadzonych selektywnie należą: metal, szkło, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz frakcja odpadów pozostała po selekcji. 

Mieszkańcy gminy mogą także pozbywać się, w ramach wnoszonej opłaty, odpady takie jak: 

• Zużyty sprzęt AGD 

• Mały sprzęt gospodarstwa domowego 

• Zużyty sprzęt RTV 

• Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny 

• Zużyte narzędzia elektryczne i elektroniczne 

• Meble i elementy stolarki – szafki, półki, drzwi i okna z szybami, listwy drewniane 

• Dywany i wykładziny 

• Zużyte opony (małe do 1250 mm) 

• Złom metalowy 

• Baterie i akumulatory 

• Odpady zielone (powiązane gałęzie, listwy drewniane itp.) 

wystawiając je w wyznaczonym terminie przed posesję w ramach akcji „zbiórka wielkogabarytów” lub 

dostarczając je we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w miejscowości 

Parcice ul. Bolesławiecka 4, na terenie gminnej oczyszczalni ścieków. 

 W dniu 06.12.2021 r. w trybie zamówienia publicznego wyłoniono firmę świadczącą usługi w zakresie 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych do obsługi mieszkańców gminy Czastary jest to Firma 

Eko-Region sp. z o. o., ul. Bawełniana 18, 97-400 Bełchatów. Umowa zawarta została w dniu 16.12.2021 r. na 

okres 24 miesięcy, tj. od 01.01.2022 r. do 31.12.2023 r. 

Nieruchomości wyposażone są w komplety pojemników na odpady. 

Na komplet pojemników do segregacji odpadów składają się cztery kosze i worek: 

◦ KOLOR NIEBIESKI - „PAPIER” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z 

papieru i odpady opakowaniowe z tektury – worki; 

◦ KOLOR ZIELONY - „SZKŁO” - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – 

pojemniki; 

◦ KOLOR ŻÓŁTY - „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - odpady z metali, w tym, odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw  
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sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – pojemniki; 

◦ KOLOR BRĄZOWY -  „BIO” - odpady ulegające biodegradacji – pojemniki; 

◦ KOLOR INNY NIŻ POZOSTAŁE – „ODPADY ZMIESZANE”- niesegregowane odpady 

komunalne lub pozostałe po segregacji odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi – 

pojemniki. 

Odpady komunalne odbierane i wywożone przez wykonawcę z terenu nieruchomości zamieszkałych i 

nieruchomości niezamieszkałe (domki letniskowe): 

a) odpady komunalne zmieszane – raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie; 

b) odpady opakowaniowe szklane – 1 raz w kwartale; 

c) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, – 1 raz w miesiącu; 

d) papier – 2 razy w roku tj. w miesiącu czerwcu i grudniu; 

e) bioodpady - raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

f) przeterminowane leki z punktu wyznaczonego w aptece – na zgłoszenie właściciela apteki. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 

z nieruchomości zamieszkałych wynosi 32,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. W budynkach 

jednorodzinnych możliwe jest obniżenie opłaty z tytułu kompostowania we własnym zakresie i na własne 

potrzeby w granicach swojej nieruchomości wówczas stawka podstawowa obniżona jest o 20% (kwotowo to 

jest 6,50 zł) i wynosi 26,00 zł. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 191,00 zł za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

 

Analiza liczby mieszkańców. 

• liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2022 r. – 3.995; 

• liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Czastary zgodnie ze złożonymi  deklaracjami – 

3.496; 

Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m. in z tego, że wielu uczniów i studentów kontynuuje 

naukę poza miejscem zameldowania, ponadto wśród osób czynnych zawodowo, wiele osób pracuje poza 

granicami terenu gminy, jak również poza granicami kraju. 

 

 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

 W oparciu o złożone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych deklaracje, łączna 

wysokość należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 r. wg stanu na dzień  

 

31.12.2022 r. wyniosła 1.103.994,00 zł, w tym saldo początkowe (czyli zaległości z lat ubiegłych w wysokości 

151.644,06 zł) natomiast do budżetu wpłynęło 1.067.169,27 zł. 

Zaległości na dzień 31.12.2022 r. wynoszą 188.406,96 zł. (są to zaległości za lata 2014-2022). 
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 Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi dochód gminy. Środki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą 

być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

 Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują: 

• odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

• tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

• obsługę administracyjną systemu (obsługa programu, aktualizacja, wsparcie serwisowe, wyposażenie 

biura, wynagrodzenie pracownika), 

• edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wydatki Gminy na system gospodarki odpadami w 2022 r. kształtowały się następująco: 

• Odbiór, transport, odzysk i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 912.716,57 zł 

• Utrzymanie PSZOK, obsługa administracyjna systemu, edukacja ekologiczna – 63.819,80 zł 

Łącznie wydatki w 2022 r. wyniosły 976.536,37 zł. 

Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czastary w 2022 r. 

Rodzaj odebranych            

odpadów komunalnych 

Kod odebranych 

odpadów              

komunalnych 

Masa odebranych                

odpadów komunalnych 

[Mg] 

Sposób                                 

zagospodarowania                

odebranych odpadów           

komunalnych 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

20 03 01 622,000 R12/D5 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

15 01 06 132,5800 R12 

Opakowania ze szkła 15 01 07 96,8400 R5 

Leki inne niż 

wymienione w 200131 

20 01 32 0,0300 R12 

Opakowania z papieru i 

tektury 

15 01 01 1,7200 R12 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

20 02 01 30,4000 R3/D5 

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych i 

elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 

17 01 06 

17 01 07 13,8600 R5 

Inne odpady nie 

ulegające biodegradacji 

20 02 03 11,1600 R12/D5 

Odpady 

wielkogabarytowe 

20 03 07 80,5000 R12 

Razem  989,09  
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Objaśnienie do sposobu zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych: 

R1 - Wykorzystanie głównie jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii 

R3 – recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki ( w tym 

kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania) 

R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów 

R14 – inne działania polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub części 

D5 – składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych 

oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzaje odebranych odpadów komunalnych w 2022 roku

20 03 01

15 01 01

15 01 06

15 01 07

20 01 32

17 01 07

20 02 01

20 02 03

20 03 07
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Porównanie ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czastary w latach 

2017 - 2022. 

Rodzaj 

odebranych            

odpadów 

komunalnych 

Kod                

odpadów              

komunalny

ch 

2017r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2018r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2019r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2020r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2021r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2022r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

Niesegregowa

ne 

(zmieszane) 

odpady 

komunalne 

20 03 01 531,98 533,41 535,14 581,14 636,30 622,00 

Zmieszane 

odpady 

opakowaniow

e 

15 01 06 107,22 111,40 114,60 128,78 134,62 132,58 

Opakowania 

ze szkła 

15 01 07 85,30 83,62 81,86 84,40 99,52 96,84 

Inne odpady 

nie ulegające 

biodegradacji 

20 02 03 19,02 10,56 10,40 14,20 13,96 11,16 

Odpady 

wielkogabaryt

owe 

20 03 07 53,06 83,58 84,84 82,34 122,72 80,50 

Odpady 

ulegające 

biodegradacji 

20 02 01 0 0 55,48 51,62 21,86 30,4 

 Razem 

 

796,58 822,57 882,32 942,48 1028,98 973,48 
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Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

Na terenie Gminy Czastary nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Odpady były 

odbierane z nieruchomości zamieszkałych zgodnie z zawartą umową na odbiór i zagospodarowanie wyłonioną 

w przetargu nieograniczonym przez firmę EKO-REGION Sp. z o. o. i przekazywane do odpowiednich 

instalacji (RIPOK) czyli na Składowisko Odpadów Dylów A gm. Pajęczno. 

 

 

Ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno - biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

Z terenu Gminy Czastary odebrano: 

• niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 622,000 Mg 

• informacja o masie odpadów 19 12 12 powstałych po sortowaniu niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych odebranych, przekazanych do składowania – 2,2920 Mg (frakcja o wielkości 

powyżej 80 mm), 

• informacja o masie odpadów 19 05 99 powstałych po sortowaniu niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych odebranych, przekazanych do składowania – 116,3200 Mg (frakcja o wielkości 

co najmniej od 0 do 80 mm), 

• masa odpadów o kodzie 19 12 12 przeznaczonych do składowania powstałych po sortowaniu odpadów 

selektywnie odebranych i zebranych – 0,2829 Mg (frakcja o wielkości powyżej 80 mm) 
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Informacja o osiągniętym poziomie ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych przez gminę w roku 

sprawozdawczym [Mg] 

564,4925 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych w gminie w roku sprawozdawczym 

[Mg] 

622,0000 

Masa odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji wytworzona w 1995 r. 

- OUB1995 [Mg] 

199,7978 

Masa odpadów ulegających biodegradacji 

zebranych, odebranych i przetworzonych ze 

strumienia odpadów komunalnych z obszaru 

gminy/związku międzygminnego, przekazanych 

do składowania - MOUBR [Mg] 

1,0299 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania [%] 

0,63 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania w roku rozliczeniowym wyniósł 0,63 % i został osiągnięty. 

 

Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Informacja o masie odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi z odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów przygotowanych 

do ponownego użycia 

i poddanych recyklingowi [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 41,4212 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

47,8700 

15 01 04 Opakowania z metali 14,7619 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 3,4185 

15 01 07 Opakowania ze szkła 98,3410 

19 12 02 Metale żelazne 9,31 

19 12 07 Drewno inne niż wymienione w 

191206 

0,7 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 26,8 

 

SUMA 

242,62 
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Informacja o osiągniętym poziomie przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

Łączna masa odpadów komunalnych 

przygotowanych do ponownego użycia i 

poddanych recyklingowi [Mg] 

242,6226 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości[Mg] 

980,7900 

Masa bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne posegregowanych i poddanych 

recyklingowi u źródła [Mg] 

390,8568 

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia odpadów komunalnych  

[%] 

46,1838 

 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych w roku rozliczeniowym 

wyniósł 46,1838 % został osiągnięty. 

 

 

Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego 

przekształcenia oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy. 

 

Informacja o udziale przekazanych do termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w stosunku do odebranych i zebranych odpadów 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów 

[Mg] 

 

980,7900 

Łączna masa odpadów komunalnych 

przekazanych do termicznego przekształcania 

[Mg] 

 

4,0622 

Stosunek masy odpadów komunalnych 

przekazanych do termicznego przekształcania do 

odebranych i zebranych odpadów komunalnych 

[%] 

 

0,41 
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Podsumowanie i wnioski. 

 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Czastary za rok 2022 

została opracowana w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Analiza ta ma również dostarczyć informacji o liczbie mieszkańców, 

liczbie właścicieli nieruchomości objętych nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 

dostarczyć niezbędnych informacji dla stworzenia najbardziej efektywnego ekonomicznie systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi. Ponadto głównym celem gospodarki odpadami w Gminie Czastary jest pozyskanie 

całkowitego strumienia odpadów komunalnych od wytwórców tych odpadów i zagospodarowanie go zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Gmina Czastary w roku 2022 osiągnęła wymagany poziom niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz 

przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu 

mechaniczno - biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, i 

osiągnęła poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Ważnym zadaniem dla Gminy Czastary jest dalsze uświadamianie mieszkańców w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz racjonalnego 

ich sortowania aby w przyszłych latach zostały osiągnięte wymagane poziomy odzysku i recyklingu odpadów 

komunalnych. 

Na podstawie zebranych danych można stwierdzić, że system gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Czastary funkcjonuje prawidłowo. System działa zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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12.3. Plan gospodarki niskoemisyjnej 
 

Od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy budynków mają obowiązek zgłaszania źródeł ogrzewania 

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Celem stworzenia Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków - CEEB jest poprawa jakości powietrza poprzez likwidację głównej przyczyny 

zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. CEEB to bardzo ważne narzędzie wspierające 

wymianę starych kotłów grzewczych, to miejsce gdzie będą dostępne również informacje na temat 

wszystkich programów finansowania wymiany pieców. System jako centrum wiedzy dla obywatela w 

znaczący sposób ułatwi pozyskanie informacji, które są niezbędne np. przy ubieganiu się o 

dofinansowanie na wymianę starego kotła. Dzięki szczegółowym danym o budynkach będziemy 

wiedzieć o wiele więcej na temat sytuacji w mieszkalnictwie. CEEB stanowić będzie również 

narzędzie dla organów administracji centralnej i samorządowej do realizacji polityki niskoemisyjnej. 

Pierwszym krokiem do utworzenia łatwego i przejrzystego systemu odpowiadającego na potrzeby 

obywateli jest złożenie deklaracji dotyczącej źródeł spalania paliw w naszych domostwach oraz 

przedsiębiorstwach.  

 

12.4. Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych 
 

Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu gminy Czastary 

odbywa się w ramach realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Czastary na lata 2013-2032”. Program  jest realizowany przy udziale środków pochodzących z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

W 2022 r. do tut. Urzędu wpłynęły 42 wnioski od mieszkańców zainteresowanych odbiorem 

eternitu.  

Ze względu na wysoki poziom zainteresowania ze strony mieszkańców na 2023 r. zaplanowano  

odbioru wyrobów azbestowych z budynków znajdujących się na terenie Gminy Czastary. 

 

 

12.5. Preferencyjna sprzedaż paliwa stałego 
 

Od 1 grudnia 2022 r. Gmina Czastary rozpoczęła sprzedaż paliwa stałego po cenach 

preferencyjnych na rzecz gospodarstw domowych. Do tut. Urzędu wpłynęło 360 wniosków od 

mieszkańców zainteresowanych zakupem węgla. Ze względu na wysoki poziom zainteresowania 

zakupem paliwa stałego, Gmina Czastary zakupiła od Polskiej Grupy Górniczej następujące 

sortymenty: 

 

  Sortyment Kopalnia Tonaż (t) 

  Kostka KWK Wesoła          135 

 Orzech KWK Wesoła     162 

    Karlik Ekogroszek KWK Piast – Ziemowit ruch Wola    54 

  Groszek II    KWK Wesoła          54 

                                    Łącznie:        405 
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Łącznie do gminy Czastary dotarło 405 ton paliwa stałego, które w całości zostały rozdysponowane 

na rzecz mieszkańców.  

Kwalifikowanym dostawcą węgla, który zajmował się transportem węgla z kopalni została firma 

,,KUMA’’ MAGDA & MAGDA SPÓŁKA JAWNA z siedzibą w miejscowości Olszowa ul. Granitowa 

9, 63-600 Kępno. 

Usługą dystrybucji węgla na preferencyjnych warunkach wśród mieszkańców z terenu Gminy 

Czastary zajęły się dwa przedsiębiorstwa: KRZYŚ-PIAN Krzysztof Honcel z siedzibą w Jeziorko 4, 

98-432 Łubnice oraz ,,Ryta’’ S.C. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne Ryszard 

Szokalski, z siedzibą w Józefowie ul. Kolejowa 19, 98-410 Czastary.  

I tura sprzedaży węgla na preferencyjnych warunkach zakończyła się 31 grudnia 2022 r.  

12.6. Ochrona zwierząt 
Zadaniem własnym gminy jest między innymi zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, co 

realizowane jest przez Gminę Czastary. Podejmowane w tym zakresie działania w 2022 roku były zgodne 

z uchwalonym przez Radę Gminy programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 2022. 

W 2022r. Gmina miała podpisaną umowę z Przytuliskiem dla zwierząt domowych FUNNY PETS 

Marta Szturma w Czartkach na wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt z terenu gminy. W dniu 5 

października 2022r. 2 psy zostały przewiezione do Schroniska dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja w 

Pieczyskach, z którym to Gmina podpisała umowę. Rok 2022 rozpoczęliśmy z ilością 5 psów w 

schronisku. W styczniu 2 psy padły, w sierpniu 1 pies został adoptowany, w listopadzie odłowiono 1 psa. 

Łącznie na dzień 31.12.2022 r. w schronisku przebywały 3 psy. 

Koszty poniesione w 2022 roku na utrzymanie bezdomnych psów w schronisku. 

data wyłapanie pobyt opieka weterynaryjna razem 

styczeń  1932,80 400,00 2332,80 

luty  1193,35 400,00 1593,35 

marzec  1321,20 400,00 1721,20 

kwiecień  1278,59 400,00 1678,59 

maj  1321,20 400,00 1721,20 

czerwiec  1278,59 400,00 1678,59 

lipiec  1324,20 400,00 1724,20 

sierpień  1136,52 400,00 1536,52 

wrzesień  852,39 400,00 1252,39 

październik  995,44 400,00 1395,44 

listopad 184,50 1070,10 400,00 1654,60 

grudzień  1143,90 400,00 1543,90 

 184,50 14848,28 4800,00 19832,78 

 

Zakup karmy dla psów bezdomnych przebywających w boksie czasowego pobytu to koszt 79,99 zł.  

W sumie koszty poniesione w 2022r. na bezdomne zwierzęta wyniosły 19.912,77 zł. 
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Szanowni Państwo, 

 

Wydawać by się mogło, że Raport o stanie Gminy Czastary jest dokumentem rutynowym 

i od kilku lat powtarzalnym. Nic bardziej mylnego. Wiele wykonanych zadań, z różnych 

obszarów życia codziennego mieszkańców, w momencie tworzenia budżetu wydawało się 

niemożliwych do wykonania.  A jednak powstało. Powstało dzięki ciężkiej pracy całego zespołu, 

ich determinacji  i nieustannemu dążeniu do osiągnięcia celu.  A w pracy samorządowca ten 

cel jest jeden – służba drugiemu człowiekowi. 

Kompendium wiedzy, jaką zawiera raport jest bezcenna. Świadczy o nieustannym 

rozwoju, problemach, potknięciach, ale i również zwycięstwach. Osiągnęliśmy bardzo wiele, 

ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie 

wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. Przed nami kolejne lata pracy, 

więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest tylko przy dobrej współpracy! 

Raport o stanie gminy w jednym miejscu przedstawia wszystkie najważniejsze aspekty z 

zakresu działania gminy, a także wiele liczb, statystyk i przykładów, które pozwalają lepiej 

zrozumieć funkcjonowanie samorządu. Dlatego może być on traktowany przez mieszkańców, 

jako źródło podstawowej wiedzy o działaniach gminy i jeden z elementów polityki 

transparentności działań urzędu. 

Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie 

informacje i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały 

zawarte w raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżyły Państwu zakres realizowanych w 

gminie przedsięwzięć. 

                              

 

 

 

                                         Z poważaniem  

                                          Wójt Gminy Czastary 

             Dariusz Rejman 

 

 

13. Podsumowanie 


